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OLEUflATAN
POLSKA SIEĆ HANDLOWA

USŁUGI KSERO KOLOR, PIECZĄTKI
ZABAWKI I INNE DROBIAZGI

Zapraszamy w godz. 9.00 - 18.OO, w soboty 9.00 -13.00
Ozimek, ul. Hutnicza 3 (obok C.H."PAMELA”)

ęALON mziCKuo - kostyczny

Najwyższa jakość usług 
Atrakcyjne ceny

tel. 77 412 00 02 Zapraszamy:
. Poniedziałek - Piątek 9.00 -19.00

Ozimek, ul. Częstochowska 3 sobota 8.00 15.00

Ozimek, ul. Dłuskiego 17 
czynny: poniedziałek - sobota 7.00 - 20.00 

niedziela 14.00 - 20.00

Ozimek, ul. Leśna 3
czynny: poniedziałek - sobota 7.00 - 21.00

niedziela 11.00 - 18.00

Krasiejów, ul. Spóracka 17 
czynny: poniedziałek - sobota 7.00 - 20.00 

niedziela 8.00 - 18.00

do&ty !
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Sesja Rady Miejskiej:

Wysokie oceny Burmistrz dziękuje ministrowi
Dobra ocena zimowego utrzymania dróg w gminie, wysoka ocena 

pracy Ośrodka Integracji i Pomocy Społecznej - to niektóre z uchwał 
przyjętych 28 kwietnia na sesji Rady Miejskiej w Ozimku.

Radni ustalili także stawki opłat 
za wykup miejsc pochówku na cmen­
tarzach komunalnych. Przyjęli także 
informację o wykonanych melio­
racjach z gminie. I wprawdzie w 
roku 2013 wyczyszczono ponad 
18 tys. metrów bieżących rowów, 
czyli o ponad 4 tysiące więcej niż 
rok wcześniej, to jednak przyznali, 
że tempo odtworzeń nie dorównuje 
tempu zniszczeń, które dokonywane

są każdego roku. Przy ocenie zaso­
bów pomocy społecznej podkreślili, 
iż coraz więcej zadań cedowanych 
jest na gminy, ale nie idą za tym pie­
niądze. Poza tym istnieją zbyt niskie 
kryteria dochodowe przyznawania 
pomocy społecznej, co zawęża krąg 
osób, do których ta pomoc dociera 
w porównaniu z kręgiem osób, do 
których ta pomoc powinna dotrzeć.

Burmistrz Ozimka Marek Korniak serdecznie dziękuje wiceministrowi 
spraw wewnętrznych Stanisławowi Rakoczemu za pomoc w pozyskaniu 
nowych wozów strażackich: - Gdyby nie osobiste zaangażowanie ministra 
Rakoczego nasze jednostki OSP tak szybko nie wzbogaciłyby się w ten sprzęt.

Święto Konstytucji 3 Maja
Obchody Święta Konstytucji 3 Maja w Ozimku rozpoczęła msza święta 

dziękczynna odprawiona w intencji Ojczyzny oraz ozimskich hutników, 
którzy w dniu 4 maja obchodzą dzień swojego patrona św. Floriana. Mszę 
z udziałem orkiestry i pocztów sztandarowych odprawili w koncelebrze 
proboszcz parafii w Ozimku ks. Marian Demarczyk i ks. Józef Szpek, który 
również wygłosił homilię.

„Pracuś” zaprasza na festyn
Centrum Ogrodnicze „PRACUŚ” w Schodni organizuje festyn 

rodzinny z okazji Dnia Dziecka, który odbędzie się w dniach 
31 maja - 1 czerwca. Organizatorzy zapewniają wiele atrakcji 
dla najmłodszych. Więcej informacji pod nr tel. 77 402 65 95.

Po nabożeństwie delegacje przeszły 
pod Pomnik Martyrologii obok Domu 
Kultury, gdzie odbyła się uroczystość 
złożenia wiązanek kwiatów. W okolicz­
nościowym przemówieniu burmistrz 
Ozimka Marek Korniak przypomniał hi­
storię uchwalenia Konstytucji 3 Maja, któ­
ra już 223 lata temu stworzyła podwaliny 
pierwszego w Europie nowoczesnego 
ustroju, określając służebność państwa 
wobec narodu. Nawiązał również do 
10. rocznicy członkostwa Polski w Unii 
Europejskiej, wymieniając największe

korzyści, jakie z unijnych funduszy, w po­
staci już zrealizowanych lub trwających 
obecnie inwestycji, ma gmina Ozimek. 
Podziękował wszystkim delegacjom 
za udział w uroczystości oraz złożył 
życzenia strażakom z jednostek OSP 
naszej gminy, z okazji obchodzonego 4 
maja Dnia Strażaka. Delegacje władz 
gminy i Rady Miejskiej, kombatantów 
oraz młodzieży szkolnej złożyły pod 
pomnikiem wiązanki kwiatów.

KOMUNIKAT BURMISTRZA
W związku z występującymi przypadkami wnoszenia opłaty 

za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych z 
opóźnieniem informuję, iż termin wniesienia kolejnej opłaty okre­
ślony w ustawie o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi jest bezwzględnie wiążący zarówno dla strony jak 
i organu wydającego zezwolenia.

W związku z tym uchybienie terminu powoduje konieczność wydania 
decyzji wygaszającej zezwolenie.

Przypominam, iż w terminie do 31 maja danego roku kalenda­
rzowego należy uiścić kolejną opłatę.

Przekroczenie ww. terminu nawet o jeden dzień spowoduje 
bezwzględnie wygaszenie zezwoleń.

Przedsiębiorca, któremu zostaną wygaszone zezwolenia może wy­
stąpić ponownie o wydanie nowych zezwoleń po upływie 6 miesięcy 
od daty wydania decyzji o wygaszeniu zezwoleń.

(/ad)

Obchody Święta Konstytucji w Ozimku.
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Jak powstaje kanalizacja? (20)

Koniec budowy
Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o. o. w 

Antoniowie informuje, że prace montażowe związane z budową sieci kanalizacji 
sanitarnej, prowadzone w ramach programu pn. „Poprawa jakości wody pitnej 
i uporządkowanie gospodarki ściekowej w Gminie Ozimek - Trias Opolski”, 
współfinansowanego ze środków Funduszu Spójności, zostały zakończone. 
Wykonawca, który realizuje ostatni z kontraktów w/w projektu w miejscowości 
Krzyżowa Dolina, zakończyłjuż układanie kanałów i przyłączy do granicy posesji.

Obecnie realizowane są odtworzenia 
nawierzchni oraz prace porządkowe 
po zakończonych robotach ziemnych. 
Termin zakończenia umowy mija 31 
maja 2014 r. Tym samym kończy się 
jedna z największych unijnych inwestycji 
w Gminie Ozimek. Dofinansowanie ze 
środków Funduszu Spójności obejmo­
wało wyłącznie zakres przyłączy do 
granicy posesji. PGKiM Spółka z o.o. 
z uwagi na chęć równego traktowania 
wszystkich mieszkańców Gminy, zleciła 
ze środków własnych budowę odcinków 
przyłączy od granicy posesji do pierwszej 
studzienki.

PGKiM Sp. z o.o. w Antoniowie po 
raz kolejny przypomina o tym, że na 
podstawie ustawy o utrzymaniu czy­
stości i porządku w gminie, istnieje 
obligatoryjny obowiązek podłączenia 
budynków mieszkalnych do kanaliza­
cji, jeżeli sieć została wybudowana 
w ulicy, przy której ten dom stoi. 
Podłączenia instalacji wewnętrznych z 
budynków do kanalizacji należy wykonać 
do dnia 30.06.2014 r. Termin ten został 
wydłużony do końca br. roku jedynie dla 
mieszkańców miejscowości Krzyżowa 
Dolina.

Po zakończeniu robót budowlanych 
związanych z realizacją zakresu rze­
czowego projektu pozostaje kwestia 
uzyskania efektu ekologicznego, który 
polega na podłączeniu do nowo wybudo­
wanej sieci kanalizacyjnej około 7,2 tys. 
osób. Świadczenie usług kanalizacyjnych

Takie były początki.

INFRASTRUKTURA 
I ŚRODOWISKO 
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

winno odbywać się na podstawie podpi­
sanej umowy o odprowadzanie ścieków. 
W związku z powyższym, niezwłocz­
nie po podłączeniu nieruchomości 
do kanalizacji, Spółka przypomina 
mieszkańcom o konieczności pod­
pisania stosownej umowy w wydzia­
le Wodociągów i Kanalizacji. Przy 
podpisywaniu w/w dokumentu każdy z 
odbiorców proszony jest o wypełnienie 
prostej ankiety, w której należy podać 
ilość osób zamieszkujących podłączaną 
do kanalizacji posesję. W związku z 
obawami mieszkańców, że ilość osób 
podana w ankiecie może zostać wyko­
rzystana do innych celów (np. naliczania 
dodatkowych opłat za wywóz odpadów, 
itp.), PGKiM informuje, że ankiety służą 
wyłącznie do celów statystycznych dla 
potrzeb wykazania osiągniętego efektu 
ekologicznego. Wobec powyższego 
zwracamy się z prośbą aby rzetelnie 
wpisywać liczbę osób zamieszkujących 
daną posesję.

Wszystkich zainteresowanych podłą­
czeniem do kanalizacji sanitarnej prosimy 
o kontakt telefoniczny z pracownikami 
Wydziału Wodociągów i Kanalizacji:

- Grzegorz Wienchtel. 603 555 816
- lub bezpośrednio z biurem Wydziału 

Wodociągów i Kanalizacji w Antoniowie 
ul. Rzeczna 16 tel. 77 4651 334.

Jan Fujak 
Krzysztof Durkalec

UNIA EUROPEJSKA
FUNDUSZ SPÓJNOŚCI

Huta Małapanew ma już 260 lat

Spotkanie dyrektorów
Chociaż w rozwieszonych na terenie Ozimka plakatach Stowarzyszenie 

Dolina Małej Panwi zastrzegało, że nie pretenduje do miana głównego organi­
zatora obchodów 260-lecia Huty Małapanew, to jednak zorganizowana przez 
nie uroczystość była de facto jedynym akcentem, przypominającym o tym 
ważnym jubileuszu. 9 maja w Muzeum Hutnictwa Doliny Małej Panwi odbyło 
się spotkanie byłych dyrektorów zakładu z lat 1964-2012. W zamierzeniu orga­
nizatorów miało ono być pomostem między historią a współczesnością Huty 
Małapanew i środowiska, które przez lata kształtowała. Liczny udział gości 
poświadczył, że zamysł organizacji takiego spotkania był bardzo trafiony.

Spotkanie byłych dyrektorów Huty Małapanew.

Na spotkanie przybyło ponad dwu­
dziestu byłych dyrektorów i prezesów 
huty, zasłużeni hutnicy oraz inni za­
proszeni goście z burmistrzem Ozimka 
Markiem Korniakiem i jego zastępcą 
Zbigniewem Kowalczykiem Przybyłych 
powitał prezes Stowarzyszenia Dolina 
Małej Panwi Józef Tomasz Juros, który 
wygłosił wykład wprowadzający „Geneza 
powstania Huty Małapanew w świetle 
dokumentów”, natomiast Lech Radke 
przedstawił „Udział Huty Małapanew w 
Wystawach Światowych w XIX wieku”. 
Goście oraz przybyli na spotkanie byli 
hutnicy zwiedzili muzeum i zgromadzo­
ne w nim liczne eksponaty, o których 
pochodzeniu opowiadał J. T. Juros. Po 
pamiątkowych zdjęciach na odrestauro­
wanym moście wiszącym i przed siedzibą 
Muzeum, część uczestników spotkania 
udała się jeszcze na cmentarz ewan­
gelicki, by zobaczyć odrestaurowane 
staraniem Stowarzyszenia zabytkowe 
nagrobki, w tym grób pochowanego 
tu byłego dyrektora huty Johanna 
Leonhardta Treuheita. Wspomnienia 
i dyskusje toczono nadal przy obiedzie w 
restauracji „Nowa”, a ich optymistycznym 
akcentem było twierdzenie, że w swej 
260-letniej historii ozimska huta przeży­
wała wiele zakrętów i kryzysów, a mimo 
to przetrwała, wciąż istnieje i produkuje. 
To napawa nadzieją, że przezwycięży 
również przeżywane obecnie problemy.

W spotkaniu uczestniczyli byli dy­
rektorzy i prezesi Huty Małapanew”: 
Stanisław Lubczyński - dyrektor tech­
niczny (1964-65), Kryspin Olszewski

- dyrektor techniczny (1972-74), Wiesław 
Gumiński - dyrektor naczelny (1973-92), 
Jerzy Jednaki - dyrektor naczelny (1976- 
77), Lech Radke - dyrektor ds. inwestycji 
(1976-89), Bogusław Szemiel - dyrektor 
ds. technicznych (1978-81), Czesław 
Kaczmarek - dyrektor ds. przygotowania 
produkcji (1978-81), Joachim Brzoska
- dyrektor ds. ekonomicznych (1979- 
81), Aleksander Jurzak - dyrektor ds. 
pracowniczych (1980-90), Stanisław 
Mosiala - dyrektor ds. technicznych 
(1980-1990), Henryk Hyla - dyrektor 
ds. ekonomicznych (1981-86), Andrzej 
Paluch - dyrektor ds. produkcji, wice­
prezes, prezes (1986-1992), Jan Pisula
- dyrektor ds. ekonomicznych, prezes 
(1986-1992), Jan Czerkawski - czło­
nek zarządu, dyrektor ds. technicznych 
(1992-93), Andrzej Siudeja - członek za­
rządu, dyrektor ds. technicznych (1993), 
Marek Bagiński - dyrektor Zakładu 
Obsługi Produkcji (1995-97), Arnold Bul
- dyrektor zakładu, prezes, wiceprezes 
(1999-2003), Józef Janczyk - dyrek­
tor ds. produkcji i handlu (2000-2007), 
Wojciech Jendrosek - wiceprezes, 
dyrektor ds. ekonomiczno-finansowych 
(2003-2009). Bogusław Bobrowski - 
prezes (2007-2011), Jolanta Szymska
- dyrektor ds. ekonomiczno-finansowych 
(2009-2011), Henryk Dydacki - prezes 
(2011-2012), Hubert Rogowski - dyrek­
tor zakładu (- do 1999).

Janusz Dziuban

Fotoreportaż Ryszarda Bożyma na str. 4.
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Sptafe z byłymi dyrektorami Huty z lat 1964 - 2012.
feto:
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Stowarzyszenie Dolina Małej Panwi

Huta w Zagwiździu
Kolejny wykład Stowarzyszenia Dolina Małej Panwi z cyklu „Historia 

Królewskiej Kluczborskiej Huty w Zagwiździu”, zatytułowany „Początki 
huty i powstanie kolonii Friedrichsthal”, zgromadził słuchaczy 14 maja, 
tym razem w Muzeum Hutnictwa.

Zagwiżdzie w roku 1841 na obrazie Knippela.

Kiedy 4 stycznia 1753 roku Johann 
Georg Rehdanz poinformował wro­
cławską Izbę Wojenno-Dominalną o 
możliwości lokalizacji hut w okolicach 
Opola, myślał nie tylko przyszłym 
Ozimku, ale także o lasach w okoli­
cach Budkowic. Także tam rozległe, 
niezamieszkałe leśne przestrzenie 
mogły dać paliwo dla przyszłych hut, 
wszechobecna ruda darniowa, a jak 
miało się później okazać także war­
tościowsza ruda kopalna, surowiec 
do produkcji, a nurt Budkowickiego 
Potoku (dzisiejsza Budkowiczanka) 
napęd urządzeń. Bezpośrednio po 
zakończeniu prac pozwalających 
na rozpalenie wysokiego pieca w 
Ozimku, jego budowniczy Johann 
Georg Rehdanz rozpoczął przygoto­
wania terenu pod przyszłą Królewską 
Kluczborską Hutę i osadę kolonijną 
Friedrichsthal (dzisiejsze Zagwiżdzie). 
Pod koniec października 1754 roku 
raportował o rozpoczęciu prac. W 
kwietniu następnego roku gotowe 
były: wysoki piec, fryszernia, piec do 
wypalania wapna, faktoria i budynek 
mieszkalny dla zarządzających hutą
1 fundamenty pod dom dla kadry, a 
w listopadzie nastąpiło rozpalenie 
wysokiego pieca.

Jako, że huta powstawała w odda­
leniu od siedzib ludzkich, w głuchym 
lesie, już 23 sierpnia 1754 podjęto 
decyzję o budowie osady. W grudniu 
1755 gotowe były 24 stanowiska kolo­
nijne. Do każdego domostwa należały
2 morgi ogrodu, 5 mórg łąki i 3 morgi 
roli. Nie było to wiele, ale mieszkańcy 
rekrutujący się z okolicznych miej­
scowości i odległych terenów (m.in. z 
Saksonii, Moraw), mieli się utrzymywać 
z pracy w hucie lub na jej potrzeby.

Obok szybkiego rozwoju główne­
go zakładu powstawały kolejne, np.:

fryszernie w nieodległym Murowie i 
Budkowicach, a w późniejszych latach 
także następne, rozsiane nad ciekami 
wodnymi w Kluczborskim Lesie.

W związku z rozwojem huty szybko 
rozrastała się także przyhutnicza osad. 
W roku 1767 Colonia Friedrichsthal 
liczyła 40 kwater osadniczych. Już 
dwa lata wcześniej istniała ewange­
licka szkoła i zatrudniono pierwszego 
nauczyciela. Obok istniejącego od 
początku budynku faktorii powstawały 
kolejne okazałe budynki dla zarządza­
jących i kadry hutniczej. Obok Urzędu 
Hutniczego, który nadzorował podległe 
mu liczne okoliczne zakłady, znajdo­
wały się: piekarnia, liczne chlewy i 
obory, ale także bardzo potrzebny 
areszt. Na obrazie Knippela z 1741 
roku przedstawiającym Zagwiżdzie, 
widzimy tętniącą życiem miejscowość 
z nowoczesną hutą, przed którą nad 
rozległym stawem przechadzają się 
postacie w modnych strojach, z kanała­
mi zasilającymi urządzenia, pięknymi, 
okazałymi budynkami faktorii i miesz­
kań urzędników obok, widocznych w 
oddali, licznych kolonijnych domostw. 
W niczym nie przypominała ona dzi­
siejszej sennej wioski.

Józef Tomasz Juros 
www.sdmp.pl

TEKST REKLAMOWY

Energią w choroby
ROMAN MĄCZKA to bioenergoterapeuta z ponad 20-letnim 

doświadczeniem. Posiada Certyfikaty Klasy Międzynarodowej. 
Przyjeżdżają do niego ludzie z całej Polski, jak również z innych krajów 
europejskich, np. z Niemiec czy Holandii. Poprzez odpowiednie 
położenie dłoni na ciele chorego wyczuwa nieprawidłowości w 
organizmie i pomaga odblokować przepływ energii, która pomoże 
zwalczyć chorobę.

Dzięki wieloletniemu doświadczeniu potrafi pomóc chorym między 
innymi na : alergie, prostatę, bóle głowy, nieprawidłowe ciśnienie, 
schorzenenia układu moczowego i nerek, zaburzenia krążenia i układu 
oddechowego. Znikają guzy, torbiele i mięśniaki. Wzmacnia układ 
odpornościowy. Pomaga na dolegliwości kobiece, nerwice, bóle głowy, 
astmę oskrzelową, zaburzenia krążenia i pracy układu oddechowego. 
W czasie zabiegu najpierw rozpoznaję zaburzenia energetyczne, a 
następnie przywraca swobodę przepływu energii pomiędzy 
odpowiednimi poziomami i warstawami aury, centrami energetycznymi i 
poszczególnymi organami. Przepływająca energia wywołuje 
mrowienie, chłód i ciepło naprzemian. Nie sprawia jednak bólu. 
Bioenergoterapia jest najstarszą metodą leczenia i co najważniejsze 
nieinwazyjną.

O skuteczności uzdrawiającej mocy energii nie trzeba nikogo 
przekonywać. Najlepiej świadczą o tym opinie osób, które korzystają z 
umiejętności Romana Mączki.
- Pani Helena z Opola miała osiem torbieli na nerkach. Po trzech 
wizytach torbiele znikły.
- Pan Anatol z Kolumny chorował na prostatę. Na piątą wizytę przyniósł 
wynik potwierdzający całkowite uzdrowienie.
- Pani Katarzyna zachorowała po porodzie na nadżerkę III stopnia. 
Ponieważ dziecko karmiła piersią nie chciała przyjmować antybiotyków. 
Zwróciła się o pomoc do bioenergoterapeuty. Po czterech zabiegach 
nadżerka znikła. Konsultacje u lekarza opiekującego się chorą 
potwierdziły wyzdrowienie.
- Po czterech zabiegach okulista 9-letniej Oli odwołał operację oczu.

To tylko kilka przykładów.
O jego skuteczności przekonały się już 
tysiące chorych.

Najbliższe terminy przyjęć:
29 maja, 12 czerwca 
oraz 3 lipca 2014 r.
Dom Kultury w Ozimku, ul. Dłuskiego 4.

Zapisy i informacje tylko telefonicznie pod 
numerami: 77 464 78 23 lub 605 080 061.

Wybory w SDMP

Powołano Dyrektora Muzeum
23 kwietnia odbyło się walne zebranie sprawozdawcze 

Stowarzyszenia Dolina Małej Panwi w Ozimku, na którym pre­
zes Józef Tomasz Juros złożył sprawozdanie z działalności 
merytorycznej i sprawozdanie finansowe za 2013 rok. Obecni 
na zebraniu członkowie Stowarzyszenia jednogłośnie udzielili 
Zarządowi absolutorium.

Po zakończeniu części spra­
wozdawczej, rozpoczęło się 
zebranie wyborcze, podczas 
którego powołano nowy Zarząd 
i Komisję Nadzoru (rewizyjną) 
Stowarzyszenia. Prezesem został 
ponownie Józef Tomasz Juros, 
wiceprezesem Roman Jarosiński, 
sekretarzem Magdalena Moj, 
a członkami Zarządu: Marek 
Musiał, Brygida Głąb i Lech 
Radke. W skład Komisji Nadzoru 
weszli: Arkadiusz Mrozek - prze­
wodniczący, Tomasz Ośrodka i

Henryk Słupik - członkowie.
Po raz pierwszy powołano (na 

pełnione społecznie stanowisko) 
Dyrektora Muzeum Hutnictwa 
Doliny Małej Panwi w Ozimku, 
którym została Magdalena Moj. 
Jest to wymóg zawarty w regulami­
nie Muzeum, zatwierdzonym przez 
Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego. Nowo powołana dy­
rektor będzie sprawowała bezpo­
średni nadzór nad funkcjonowa­
niem Muzeum Hutnictwa.

(jad)

http://www.sdmp.pl
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* Co się wydarzyło w PSP nr 3 * * Co się wydarzyło w SP 2 *

Z wizytą w ZOL-u
Uczniowie klasy Ib oraz lila Szkoły Podstawowej nr 3 w Ozimku zawitali 

z wiosennym programem artystycznym do najstarszych mieszkańców 
naszej gminy, przebywających w Zakładzie Opieki Leczniczej.

Warsztaty kroszonkarskie
26 marca Miejska Biblioteka Publiczna w Opolu filia nr 15, Rada Dzielnicy 

Grudzice w ramach cyklu „Pielęgnując śląskie tradycje” zaprosiła uczniów 
klas III - VI naszej szkoły na warsztaty kroszonkarskie.

Codzienne zmagania się ze staro­
ścią i licznymi chorobami, to nie lada 
wyzwanie, ale o ile łatwiejsze jeśli 
towarzyszy temu radość, muzyka i 
taniec. Wspólnie spędzone chwile 
z wesołą, szczebioczącą gromadką 
dzieci przywróciły na twarzach pensjo­
nariuszy piękne wspomnienia i dały siłę

Wiosna w „Trójce”
W pierwszy dzień wiosny, jakże słoneczny i ciepły tego roku, dla 

uczniów klas IV - VI, Samorząd przygotował szkolną wersję bardzo po­
pularnej i łubianej gry w podchody.

Uczestnicy zabawy, podzieleni na 
mniejsze grupy, musieli odnaleźć, a 
następnie rozwiązać przygotowane dla 
nich zadania. Ajakie? Bardzo poważne 
(np. ile książek skrywa nasza biblio­
teka), wymagające zaangażowania 
osób dorosłych (jak namówienie pań 
z sekretariatu na narysowanie bukietu 
tulipanów) czy całkiem zabawne (jak 

na kolejne dni, oraz były lekarstwem 
na samotną duszę. Uczniowie wraz 
z wychowawczyniami panią J. Bajor 
oraz U. Musiał bardzo się ucieszyli z tej 
wizyty i już planują kolejne spotkanie, 
bo „Czasem wystarczy tylko czyjaś 
obecność, by wszystko inne potoczyło 
się łatwiej".

odtańczenie słynnych „kaczuszek” 
przed szkołą). Nagrodą za wykona­
nie wszystkich poleceń było słodka 
niespodzianka.

Mamy nadzieję, że nasi uczniowie 
miło i sympatycznie spędzili ten Dzień 
Wagarowicza w szkole.

A. Broniarz

Sztuki zdobienia jaj uczyliśmy się 
od prawdziwych mistrzyń. Warsztaty 
prowadziły twórczynie ludowe: Stefania 
Topola, Anna Kośny oraz Róża Okos, 
które zapoznały nas z tradycyjnymi

Wiosnę czas zacząć!
21 marca uczniowie klas l-VI pod okiem nauczycieli i wychowawców 

wykonali elementy dekoracyjne, kwiaty, transparenty oraz „Panią Wiosnę”. 
Następnie wszystkie klasy udały się z wiosennymi elementami w pochodzie 
ulicami naszej miejscowości.

Dość rześki, ale słoneczny poranek 
sprawił, że humory wszystkim dopisy­
wały. Następnym punktem programu 
był odbywający się tego dnia konkurs 
„Mam Talent”, którego uczestnicy mo­
gli zaprezentować wszystkim swoje

W tym roku jaja były wyjątkowe
Na XXIII Konkurs „Opolskie Kroszonki” do Muzeum Wsi Opolskiej 

zjechała rekordowa liczba - około 120 młodych adeptów sztuki ludowej. 
Większość uczestników konkursu ozdabiało jajka technikami tradycyj­
nymi, głównie rytowniczą i batikową. Były też jajka oklejane sitowiem, 
makaronem oraz ozdobami wykonanymi na szydełku.

Swoich sił w konkursie spróbowały 
również uczennice Szkoły Podstawowej 
nr 2 w Ozimku: Agnieszka Lyp, 
Aleksandra Piechaczek (klasa 
V), Agnieszka Kuczka (klasa VI). 
Dziewczyny włożyły dużo serca i wysił­
ku w wykonanie swoich kroszonek. Na 
rezultaty ich pracy czekamy do Niedzieli 
Palmowej (13 kwietnia) Wówczas to, 
podczas Kiermaszu Wielkanocnego 
w Muzeum Wsi Opolskiej, zostaną 
ogłoszone wyniki konkursu. Trzymamy 
kciuki za nasze reprezentantki!

technikami ozdabiania jaj. Uczestnicy 
zajęć samodzielnie wykonywali kro- 
szonki, wykazując się niezwykłą pre­
cyzją i talentem plastycznym.

umiejętności. Wykonawcy zostali oce­
nieni przez jury i odpowiednio nagro­
dzeni. Marzanna - symbol odchodzą­
cej zimy - została zniszczona, więc. .. 
wiosnę pora zacząć...

Redakcja „Śmiechu warte"

W ubiegłym roku wymienione 
uczennice wzięły udział w sesji zdję­
ciowej do folderu „Opolskie kroszonki”, 
wydanego jesienią przez Związek 
Śląskich Rolników w Opolu we 
współpracy z Muzeum Wsi Opolskiej 
oraz Muzeum Śląska Opolskiego. 
Zapraszamy do obejrzenia go na 
stronie internetowej http://www.si- 
lesia.agro.pl/www_userfiles/ZSR_ 
Kroszonki_opolskie_05.pdf

Teresa Glensk

http://www.si-lesia.agro.pl/www_userfiles/ZSR_
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* Co się wydarzyło w PSP Szczedrzyk * Co się wydarzyło w PSP Szczedrzyk *

Pierwszy Dzień Wiosny
Samorząd uczniowski zadbał o to, aby pierwszy dzień wiosny tryskał 

radością i uśmiechem. Uczniowie mieli szansę uczestniczyć w konkursie 
„Mam Talent”, pokazie „Najciekawsza Pani Wiosna” oraz w rywalizacji na 
Miss i Mistera szkoły.

Jak co roku, na szkolnej scenie po­
jawiło się wiele młodych talentów. Były 
śpiewy, tańce, gry na instrumentach, 
recytacje i śląskie dialogi. Konkurs obej­
mował dwie grupy wiekowe - kl. I -III i kl. 
IV -VI. Klasa 0 była honorowym gościem, 
otwierającym swoim występem całą wio­
senną uroczystość. Młode talenty oce­
niało jury składające się z pracowników 
szkoły. W konkursie brało udział ponad 
50 uczniów, którzy świetnie prezento­
wali swoje umiejętności, a każdy został 
„słodko” nagrodzony. Przesłuchania

Profilaktyka i zabawa
4 kwietnia grupa roześmianych dzieciaków z Domu Dziecka w Turawie 

zawitała wraz z wychowawcami: Anną Marcinków i Januszem Molesztakiem 
w mury szczedrzyckiej podstawówki. Czekali na nich gospodarze - uczniowie 
klasy V oraz nauczycielki: Barbara Dzieszkowska i Anetta Gajda-Janowska, 
organizatorki spotkania.

Miało ono formę warsztatów profi­
laktycznych, a tematyka dotyczyła picia 
alkoholu i palenia tytoniu. Uczestnicy 
poznali wpływ używek na organizm 
człowieka oraz mechanizm uzależnienia. 
Uczyli się, jak sobie radzić w trudnych 
sytuacjach i ćwiczyli zachowania aser­
tywne. Bogaty program zajęć profi­
laktycznych był realizowany w trakcie 
dwudniowego pobytu w szkole. Młodzież 
wspólnie ze swoimi opiekunami spała 
w sali gimnastycznej. Nocleg w szkole, 
pośród jeszcze mokrych i niedokoń­
czonych plakatów, okazał się dla dzieci 
wielką atrakcją. Ogrom wrażeń piątkowej 
nocy utrudniał niektórym zaśnięcie. 
Pomysłowość wzajemnych żartów i 
dowcipów nie miała granic. Wszystko 
to służyło dobrej zabawie i umacnianiu

„Żyj kolorowo warsztaty plastyczne”

Pielęgnujemy ludowe tradycje
W propozycjach ciekawych tematów zajęć „Żyj kolorowo warsztaty 

plastyczne”, prowadzonych w ramach projektu „Szkoła pełna pomysłów”, 
dofinansowanego z funduszy unijnych, znalazło się miejsce i na takie, które 
promują sztukę ludową i obrzędowość doroczną.

W okresie przedświątecznym 
uczniowie zapoznali się z techniką ba- 
tikową zdobienia jaj wielkanocnych. 
Wszystko za sprawą pani Renaty Janik - 
twórczyni ludowej ze Szczedrzyka, która 
od wielu lat wspiera nasze działania w 
zakresie podtrzymywania regionalnych 
tradycji w szkole. Pani Renata nie dość, 
że przyszła zaopatrzona w wykonane 
przez siebie pisanki i służyła uczniom 
instruktażem, to na dodatek przyniosła 
białe wydmuszki dla każdego uczestni­
ka, pszczeli wosk, przygotowane przez 
siebie narzędzia do pisania i zestaw róż­
nokolorowych farb już przygotowanych 

młodych talentów urozmaiciły wybo­
ry Miss i Mistera szkoły. Do konkursu 
stanęły odważne piękności prawie ze 
wszystkich klas. Na najpiękniejszych 
głosowali uczniowie i pracownicy szkoły,

Samorząd Uczniowski dziękuje 
Radzie Rodziców za sfinansowanie 
materiałów niezbędnych do organizacji 
powitania wiosny i możliwości zakupu 
słodkich poczęstunków dla uczestników 
wiosennych konkursów.

JD

koleżeńskich więzi. Dzieci, pomimo 
różnicy wieku, potrafiły się wspierać i 
pomagać sobie w prostych, codziennych 
czynnościach. Integrowały się poprzez 
wspólne przygotowywanie posiłku, „lego­
wiska do spania” i zabawę przy ognisku. 
Okazało się, że bez mamy i taty można 
być „dorosłym” i samodzielnym.

Spotkanie to było jednym z ele­
mentów wspólnego projektu PSP w 
Szczedrzyku i Domu Dziecka w Turawie, 
ukierunkowanego na budowanie po­
prawnych relacji międzyludzkich, opar­
tych na tolerancji i życzliwości. Zostało 
ono sfinansowane przez dyrektora 
Ośrodka Integracji i Pomocy Społecznej 
w Ozimku oraz Radę Rodziców przy 
PSP w Szczedrzyku.

B.D.

do barwienia.
Technika batikowa polega na kilku- 

etapowym nanoszeniu gorącym woskiem 
wzoru na skorupkę białego jajka. Gdy 
już napiszemy wzór, jajko zanurza się 
w barwniku a następnie osusza. Potem 
dodaje się następne elementy wzoru 
i znów zanurza jajko w innym barw­
niku. Podczas barwienia zachowuje 
się kolejność od najjaśniejszych do 
najciemniejszych kolorów. Gdy wzór jest 
skończony, a jajko przeszło wszystkie 
barwne kąpiele, można usunąć wosk. 
Na skorupce pozostaje wielobarwny ry­
sunek, tym ładniejszy im precyzyjniejsze

Warsztaty profilaktyczne w Szczedrzyku.

Zajęcia kroszonkarskie w Szczedrzyku.

i drobniejsze były wzory. Uczestnicy 
naszych zajęć, po objaśnieniu arkanów 
nowej dla nich techniki, z zapałem zabrali 
się do pracy. Okazało się, że cierpliwość 
i zacięcie do pisania woskiem mają nie 
tylko dziewczynki ale i chłopcy. Powstały 
ciekawe kolorowe pisanki, a wszyscy 
czuli dumę, że sprostali zadaniu.

Pani Renata będzie jeszcze obec­
na podczas kolejnej edycji naszego 

Szkolnego Konkursu Kroszonkarskiego, 
będzie udzielać instruktażu i oceniać 
prace konkursowe. W planach jest też 
pokaz zdobienia jaj dla najmłodszych: 
grupy „0” i pierwszaków. Serdecznie 
dziękujemy Pani Renacie Janik za pomoc 
i zaangażowanie w przeprowadzenie 
warsztatów.

USN
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Dwieście lat!

Elżbieta i Józef Szymski.

29 kwietnia kolejni nestorzy z naszej gminy w towarzystwie najbliż­
szych świętowali urodziny oraz rocznice zawarcia związków małżeńskich. 
Życzenia złożyli im kierownik Urzędu Stanu Cywilnego Ewa Bronder 
oraz burmistrza Ozimka Marek Korniak.

90. lecie obchodził Józef 
Wojdyła z Grodźca (wraz z synem 
Edmundem, wnukiem Tomaszem i 
prawnukiem Marcinem). Natomiast 
85. urodziny świętowali Cecylia 
Waligórska z Ozimka (z córką 
Teresą) i Bronisław Karpa z Grodżca 
(z synem Ryszardem). 80. lecie 
urodzin stało się udziałem: Moniki 
Czaplikz Biestrzynnika (przyjechała 
z synem Rudolfem), Heleny Langosz 
z Chobia (z córkami Sylwią i Rutą), 
Marii Kandziory z Ozimka (z córką 
Iwoną, wnuczkami Anną i Jolantą), 
Zofii Musiał z Ozimka (z mężem 
Bogusławem i córką Krystyną) oraz 
Gizeli Słupik z Ozimka (z wnuka­
mi Mateuszem i Piotrem) i Ireny 
Kuśmierskiej z Grodźca.

Diamentowe Gody Małżeńskie 
(70.lecie pożycia) obchodzili Helene 
i Georg Chlebosch (w towarzystwie 
syna Kurta) z Krasiejowa, Brylantowe 
Gody Małżeńskie (55.lecie) Elżbieta 
i Józef Szymski z Krzyżowej Doliny 
natomiast Złote Gody Małżeńskie 
(50.lecie): Maria i Tomasz Joniec 
ze Szczedrzyka (w towarzystwie sy­
nowej Ireny), Teresa i Paweł Kokot 
z Krzyżowej Doliny (w towarzystwie 
córki Kornelii i zięcia Krystiana) a 
także dwie pary z Ozimka: Helena i 
Czesław Świdkiewicz oraz Erna i 
Karol Świtała.

Do wszelkich serdeczności 
dołącza się redakcja „WO”.

wit

Erna i Karol Świtała. Helena i Georg Chlebosch.

Helena i Czesław Świdkiewicz. Józef Wojdyła.
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Teresa i Paweł Kokot. Monika Czaplik. Zofia Musiał.
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„The Best of William Shakespeare”

Trylogia by FIETER
15 marca o godzinie 18.00 w Domu Kultury w Ozimku rozpoczęło 

się spotkanie teatralne, podczas którego teatr Fieter zaprezentował 
trzy spektakle, wchodzące w skład szekspirowskiej trylogii pt. „The 
Best of William Shakespeare”.

Z powodu trwającego remontu 
wszystkie spektakle wystawione 
zostały na sali tanecznej, uprzednio 
wyciemnionej i przygotowanej do 
tego dosyć niecodziennego wyda­
rzenia. Spektakle, choć różniące 
się między sobą pod względem 
formalnym, składały się na całość, 
której celem było zmierzenie się 
z różnymi wątkami i postaciami 
należącymi do świata Mistrza ze 
Stratfordu. Trylogia teatralna, trwa­
jąca z przerwami dwie i pół godziny, 
to najdłuższy i najtrudniejszy w 
realizacji spektakl teatru Fieter: 
wzięły w niej udział 24 osoby, zaś 
realizacja trwała prawie sześć mie­
sięcy. Złożyły się na nią:

Filmowy PROLOG, wraz z czo­
łówką. Nagranie wideo przedsta­
wiało punkt wyjścia akcji wszystkich 
trzech spektakli, czyli niefortunny 
podział królestwa Leara pomiędzy 
córki. Wystąpili w nim: Witold Sułek 
(Lear), Agata Wawro (Kordelia), 
Małgorzata Kunysz (Desdemona), 
Judyta Adamczyk (lady Makbet), 
Anna Bereźnicka (lady Anna) 
oraz Radosław Czupryński, 
Tomasz Mehl, Ewa Ciepły, Anna 
Juros- Brejwo, Elżbieta Cieśla, 
Seweryn Jabłoński, Martyna 
Konowalik, Ewa Mikusek i 
Marysia Brejwo. Muzykę do fil­
mowej czołówki skomponował 
Grzegorz Fijałkowski.

RYSZARD. Pierwsza część 
trylogii, oparta w głównej mierze 
na wątkach jednej z kronik królew­
skich: Ryszardzie III, oraz motywach 
i fragmentach zaczerpniętych z 
Hamleta. Spektakl rozświetlony zo­
stał za pomocą niewielkich lampek 
ze świecami, bez użycia jakichkol­
wiek innych źródeł światła. Jego 
bohaterem był kaleki pretendent 
do tronu, który intrygami lub za 
pomocą własnego, fizycznego 
zaangażowania, uśmierca osoby 
stojące mu na drodze do zdobycia 
władzy. Jest skupiony wyłącznie 
na tym celu, zaś wszystkie osoby, 
nawet te będące na jego usługach, 
poświęca w imieniu własnych ambi­
cji. W roli Ryszarda wystąpił Michał 
Rogacki, zaś partnerowali mu: 
Anna Bereźnicka (lady Anna), 
Agata Wawro (Kordelia), Hanna 
Spoina (Macocha), Ewa Mikusek 
(Hermia), Ewa Ciepły, Anna 
Juros- Brejwo i Elżbieta Cieśla 
w rolach Czarownic, Filip Brejwo 

i Anna Juros- Brejwo w rolach 
Morderców, jak również Tomasz 
Huras i Robert Konowalik. 
Muzykę do tej części trylogii napi­
sał Grzegorz Fijałkowski.

OTELLO. Najbardziej pogod­
na - mimo oczywistej posępności 
fabuły - część widowiska, oparta 
głównie na Otellu oraz Romeo i 
Julii i Makbecie. Akcja spektaklu 
(podobnie jak wszystkich pozo­
stałych-części), rozgrywa się w 
tym samym czasie, lecz na innym 
zamku. Ta część trylogii uległa 
największym transformacjom, roz­
maite teksty zostały w najbardziej 
widoczny sposób wymieszane, acz­
kolwiek w dalszym ciągu główną 
osią przedstawienia są starania 
Jagona (Bartosz Głąb), czynione 
w celu skompromitowania i śmierci 
władcy zamku (w roli Otella wystąpił 
Tomasz Mehl). W spektaklu wystą­
pili ponadto: Magdalena Kunysz 
(Desdemona), Justyna Mehl- 
Czubak (Emilia), Marysia Brejwo i 
Ewa Mikusek (Julia i Hermia, córki 
Otella), Seweryn Jabłoński (Horacy) 
oraz Witold Sułek i Tomasz Huras 
w rolach Leara i Błazna. W tej czę­
ści, bardziej oświetlonej i poniekąd 
miejscami komediowej, realizacja 
obywała się bez muzyki.

MAKBET, spektakl wieńczący 
trylogię, to część najbardziej mo- 
mumentalna, statyczna w znacznej 
części, wykorzystująca duże ele­
menty scenograficzne, zmienne 
oświetlenie oraz oprawę muzyczną 
autorstwa Grzegorza Fijałkowskiego 
i Dominika Jończyka. Jest to jedno­
cześnie część najbardziej zbliżona 
do literackiego oryginału. Jej tema­
tem są nieomal wyłącznie wyda­
rzenia opisane w szekspirowskim 
Makbecie, aczkolwiek odniesienia 
do pozostałych części trylogii, a 
co za tym idzie- innych drama­
tów Szekspira, oczywiście istnie­
ją (zwłaszcza w ostatniej scenie, 
której akcja odbywa się na zamku 
Otella). Tytułowa postać (w tej roli 
Radosław Czupryński), wraz z 
żoną (Judyta Adamczyk w roli 
Lady Makbet) uśmiercają Leara 
oraz jego świtę, pogrążając się 
coraz głębiej w świecie zbrodni 
i szaleństwa. Na scenie part­
nerują im: Seweryn Jabłoński 
(Horacy), Martyna Konowalik 
(Miranda), Tomasz Mehl (Otello), 
Tomasz Huras (Błazen), Anna
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Gminny Zespół Szkół w Ozimku - szkoła z pasją

I uczniowie z pasją
Juros- Brejwo, Ewa Ciepły 
i Elżbieta Cieśla w rolach 
Czarownic, a także Magdalena 
Kunysz, Bartosz Głąb, Justyna 
Mehl- Czubak.

EPILOG, to najkrótsza część 
widowiska, w nim łączą się ze 
sobą wątki każdego spektaklu. 
Tematem tej części jest pojedynek 
Makbeta (Radosław Czupryński) 
z Ryszardem (Michał Rogacki) 
i zdobycie władzy przez Julię 
(Marysia Brejwo). Wystąpili po­
nadto: Ewa Mikusek (Hermia) i 
Robert Konowalik (Prospero). W 
Epilogu, oprócz wątków znanych z 
użytych w spektaklach dramatów 
wykorzystano dodatkowo fragmenty 
Burzy.

Obsługę techniczną spekta­
klu tworzyli: Agnieszka Jarocka 
(światło), Grzegorz Fijałkowski 

(dźwięk i muzyka), Robert 
Konowalik (projekcja). Spektakl 
zrealizowany został dzięki znacz­
nej pomocy następujących osób: 
Norberta Halupczoka, Anny 
Halupczok, Tomasza Feliksa, 
Michała Antosika, Andrzeja 
Płachty, Gabriela Łukawskiego 
oraz Michała Fijałkowskiego. 
Projekt i wykonanie plakatów: 
Agnieszka Jarocka. Współpraca 
scenograficzna: Tomasz Mehl, 
Ewa Ciepły, Martyna Konowalik, 
Agnieszka Jarocka, charaktery­
zacja Otella: Ewa Ciepły. Zdjęcia 
i montaż Prologu, scenografia, 
scenariusz i reżyseria spektaklu: 
Robert Konowalik. Autorką foto­
grafii ze spektaklu jest Dominika 
Misiura.

R.K.

Szkołę tworzą uczniowie. Każdy ma z nich inne potrzeby, ale również 
pasje, talenty, zainteresowanie, umiejętności. Zatem ważny jest indywidualny, 
odpowiedni do potrzeb i możliwości rozwój każdego ucznia, angażowanie 
go, uczenie współpracy, wrażliwości na potrzeby innych.

Szkołę tworzą uczniowie. Każdy 
ma z nich inne potrzeby, ale rów­
nież pasje, talenty, zainteresowanie, 
umiejętności. Zatem ważny jest in­
dywidualny, odpowiedni do potrzeb 
i możliwości rozwój każdego ucznia, 
angażowanie go, uczenie współpracy, 
wrażliwości na potrzeby innych.

Z pewnością rozwijanie potencjału 
uczniów przynosi rezultaty. Co roku 
cieszymy się więc i jesteśmy dumni z 
kolejnych sukcesów naszych podopiecz­
nych. Swoje osiągnięcia zawdzięczają 
ogromnej pracy własnej, a także zaan­
gażowaniu nauczycieli i wychowawców, 
którzy towarzyszą im w drodze zdoby­
wania wiedzy.

Jak każdego roku w naszej szkole 
odbywają się konkursy przedmiotowe, w 
których uczniowie chętnie biorą udział. 
Zmagają się z wieloma trudnymi zagad­
nieniami i zadaniami.

W roku szkolnym 2013/2014 możemy 
poszczycić się licznymi osiągnięciami 
uczniów.

Tytuł laureata w Szkole Podstawowej 
Nr 3 uzyskali:

- Michelle Kutz (Wojewódzki 
Konkurs Języka Niemieckiego),

-Tomasz Paczkowski (Wojewódzki 
Konkurs Matematyczny).

Na tytuł finalisty zasłużyli:
- Adam Kowalczyk (Wojewódzki 

Konkurs Języka Angielskiego),
- Maksymilian Pelc (Wojewódzki 

Konkurs Języka Angielskiego oraz 
Wojewódzki Konkurs Historyczny).

Z kolei w Gimnazjum Nr 1 tytuł lau­
reata otrzymali:

- Nicol Klohs, Wiktoria Bonk, Julia 
Golletz (Wojewódzki Konkurs Języka 
Niemieckiego),

-Wojciech Michalak (Wojewódzki 
Konkurs Historyczny, Wojewódzki 
Konkurs Geograficzny).

Tytuł finalisty uzyskali:
- Radosław Rogowski, Józef 

Piechaczek, Kacper Chlebosz, 
Wiktoria Halupczok (Wojewódzki 
Konkurs Matematyczny),

Aleksandra Barowska 
(Wojewódzki Konkurs Języka 
Niemieckiego),

- Oliwia Rainczuk (Wojewódzki 
Konkurs Historyczny),

- Wojciech Michalak, Zuzanna 
Serafin (Wojewódzki Konkurs Języka 
Polskiego),

- Radosław Rogowski (Wojewódzki 
Konkurs Geograficzny),

- Józef Piechaczek, Wojciech 
Michalak (Wojewódzki Konkurs 
Chemiczny),

- Julia Łysiak (Wojewódzki 
Konkurs Biologiczny),

- Paweł Jaskulski, Wojciech 
Michalak (konkurs historyczny „Losy 
Oręża i Żołnierza Polskiego",

- Krzysztof Michalak, Wojciech 
Michalak (Diecezjalny Konkurs 
Wiedzy Religijnej - Gimnazjalista 
2014),

-Angelika Redas, Damian Pielorz 
(Konkurs wiedzy geologiczno-środo- 
wiskowej - etap regionalny).

Wysokie noty uzyskali także 
uczniowie, którzy wzięli udział w 59. 
Ogólnopolskim Konkursie Recytatorskim 
(etap wojewódzki odbył się w Strzelcach 
Opolskich).

- Adam Kowalczyk (Szkoła 
Podstawowa Nr 3) -I miejsce,

- Hanna Szarzewicz (Gimnazjum 
Nr 1) - / miejsce,

- Anna Lyp (Gimnazjum Nr 1) - // 
miejsce.

Z pewnością Gminny Zespół Szkół 
jest szkołą, w której nauczyciele z pasją 
rzeźbią wychowanków z pasją, świa­
domych swoich możliwości i wartości. 
Mamy nadzieję, że trud naszych olim­
pijczyków zaowocuje w przyszłości, w 
dalszych etapach kształcenia.

M. Wolicka - Mazurkiewicz, 
M. Dziewulska

P.S. W poprzednim numerze „WO" 
powyższy artykuł już w druku został 
obcięty, za co zainteresowanych prze­
praszamy. Redakcja.
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Film promocyjny o projektach LGD

Prawda ekranu
10 lat Polski w Unii - JuraPark w Krasiejowie

Ozimek w TVP
W dniach 14-15 kwietnia 2014 r. w Gminie Ozimek przygotowywano 

materiał do filmu promocyjnego o projektach zrealizowanych w ramach 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 („Europejskiego 
Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwe­
stująca w obszary wiejskie”) za pośrednictwem Lokalnej Grupy Działania 
Kraina Dinozaurów.

W tym roku przypada 10-lecie członkostwa Polski w Unii Europejskiej. 
W całym kraju przy wsparciu środków unijnych zrealizowano wiele znako­
mitych inwestycji. Również nasza gmina umiejętnie aplikowała oraz nadal 
aplikuje o finansowe wsparcie, by móc zrealizować różnorodne projekty, 
których głównym celem jest poprawa standardu życia naszych mieszkańców.

Anna Golec Prezes LGD Kraina 
Dinozaurów przedstawiła krótko 
ważność działalności Lokalnych Grup 
Działania, strategia realizowana za­
kłada głównie rozwój turystyki, jednak 
bardzo istotną rolę odgrywa również 
zachowanie dziedzictwa kulturowego.

Wszystkie gminy, które są członka­
mi LGD wytypowały po jednym projekcie 
zrealizowanym w ramach w/w środków.
Nasza gmina zgłosiła projekt zakończo­
ny w ubiegłym roku pt.: „Przebudowa 
części pomieszczeń budynku remizy 
strażackiej w Schodni na salę wie­
lofunkcyjną z zapleczem”.

Burmistrz Ozimka Marek Korniak 
szczegółowo opowiedział o możliwo­
ściach jakie daje współpraca z LGD 
Kraina Dinozaurów. Można było pozy­
skać min. środki na zakończenie budo­
wy obiektu w Schodni. Sala wielofunk­
cyjna służy mieszkańcom cały tydzień, 
spotykają się tu grypy na siatkówkę, 
młodzież na piłkę nożną, dzieci mają 
zajęcia z instruktorem, a mieszkanki 
Schodni zorganizowały również zajęcia 
aerobiku. Najważniejsze jest, że sala 
jest dostępna dla ludzi i cieszy się bar­
dzo dużym zainteresowaniem, co ma w 
szczególności dla tutejszych mieszkań­
ców ogromne znaczenie. Niestety nie 
ma tu szkoły, więc remiza OSP pełni 
funkcję centrum kulturalno-społecznego 
miejscowości.

Ponadto Krzysztof Kleszcz - 
Prezes Stowarzyszenia Nasz Grodziec 
zaprezentował książkę, która powstałą 
w ramach projektu pt. „Kuchnia mojej 
babci. Przepisy kulinarne z Grodżca.” 
Zawiera 112 przepisów, które wszystkie 
zostały przywiezione z Kresów w 1945 r. 
przez przodków mieszkańców Grodżca.

W tym miejscu należy dodać, że 
umiejętnie aplikując o w/w środki zre­
alizowano również min. następujące 

projekty: „Adaptacja części budynku 
przy ul. Sporackiej 19 w Krasiejowie 
na pomieszczenia Biblioteki 
Publicznej oraz Izby Historii Wsi” 
i „Modernizacja dwóch boisk na 
boiska wielofunkcyjne w miejsco­
wościach Dylaki i Krasiejów”.

Marcin Widera

Strategia Aglomeracji Opolskiej na lata 2014-2020

Konsultacje w Ozimku
30 kwietnia w UGiM w Ozimku odbyły się konsultacje społeczne 

dotyczące projektu Strategii Rozwoju Aglomeracji Opolskiej na lata 
2014 - 2020. Strategia stanowi kluczowy dokument kształtowania 
polityki rozwoju samorządów, które podpisały Porozumienie o 
utworzeniu Aglomeracji Opolskiej.

W poniedziałek 14 kwietnia 2014 r. 
w JuraParku w Krasiejowie gościła TVP 
INFO, która na zlecenie Ministerstwa 
Rozwoju Regionalnego przygotowuje 
materiał dot. najważniejszych inwestycji 
zrealizowanych w ciągu tych 10 lat.

Dla naszej gminy to wielki prestiż, 
że mamy u siebie tak wielką atrakcję 
turystyczną, która jest stale urozmaica­
na o nowe atrakcje. W ciągu ostatnich 

lat JuraPark w Krasiejowie, jak również 
Gmina Ozimek stały się markami roz­
poznawalnymi nie tylko w całej Polsce, 
ale również poza jej granicami.

Podczas nagrań sfilmowano 
JuraPark oraz liczne atrakcje, ob­
szernego wywiadu udzielił również 
gospodarz gminy Burmistrz Ozimka 
Marek Korniak.

M.W.

Podczas spotkania omówiono 
podstawowe wnioski wypływające 
z diagnozy strategicznej, założenia 
strategii, w tym cele strategiczne, 
jak również koncepcje projek­
tów i działań, które posłużą jej 
realizacji, a także założenia funk­
cjonowania Aglomeracji Opolskiej.

W spotkaniu uczestniczyli m.in.: 
zastępca burmistrza Zbigniew 
Kowalczyk, Krzysztof Początek 
- Dyrektor Biura AO, a zara­
zem mieszkaniec Ozimka, rad­
ni Krzysztof Kleszcz, Barbara 
Starzycka i Jan Wierny, sołtysi 
Julita Widera i Kazimierz Tarsa.

Uczestnicy zadawali liczne pyta­
nia dot. wpływu AO na Gminę Ozimek 
oraz min. budowy ścieżek rowero­
wych, poprawy komunikacji, ściąga­
nia inwestorów, poprawy systemu 
oświaty, jak również nowoczesnych 
rozwiązań energooszczędnych.

M.W.
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III Edycja Paintball z Rojem w Krasiejowie Wyjazd uczniów z Antoniowa

Jak zwykle - udanie Nasi w „Koperniku”
W dniach 29 - 30 marca 2014 r. na polu Bunker Paintball w Krasiejowie 

odbyła się już trzecia edycja ogólnopolskiego eventu „Paintball z Rojem” 
-znanym celebrytą internetowym, którego programy i filmy ogląda łącznie 
ponad 2,5 miliona osób.

Do Krasiejowa zjechała liczna mło­
dzież z rodzicami nawet z tak odległych 
miejsc jak Gdańsk, Łódź i Poznań. Po 
raz kolejny Krasiejów udowodnił, że jest 
jednym z najlepszych organizatorów 
imprez paintballowych w Polsce.

Pragniemy podziękować 
Ochotniczym Strażom Pożarnym z 
Krasiejowa i Schodni za pomoc w 
organizacji konkursów oraz prezentacji 
nowych wozów Mercedesa i Scanii, które

wywarły duże wrażenie na najmłodszych, 
Stowarzyszeniu 10 Sudeckiej z Opola 
za przyjazd wozem bojowym, Dj Bigllo, 
który po raz kolejny rozkręcił zabawę, 
Juraparkowi Krasiejów za ufundowanie 
wejściówek na teren parku oraz dru­
żynom Biedroneczki Paintball Team, 
Parchy Strzegom oraz Long Barrels 
Nysa za pomoc w sędziowaniu i orga­
nizacji eventu.

Florian Radziej

OSP Krasiejów:

Nowy sprzęt
28 kwietnia Burmistrz Ozimka Marek Korniak przekazał prezesowi OSP 

Krasiejów Jerzemu Libera 6 kompletów lekkiej odzieży przeciwchemicznej.

OSP Krasiejów jest jedynąjednostką 
na terenie Gminy Ozimek, która będzie 
się specjalizować w ratownictwie che­
micznym W związku z tym gmina po­
kłada największe starania, aby strażacy

dysponowali odpowiednim sprzętem i 
tym samym podnosił się poziom bez­
pieczeństwa mieszkańców.

M.W.

26 kwietnia 2014 w ramach projektu unijnego „Szkoła pełna po­
mysłów” uczniowie Szkoły Podstawowej w Antoniowie wyruszyli do 
Centrum Nauki Kopernik w Warszawie.

Misją Centrum jest zachęce­
nie do osobistego zaangażowania 
w poznanie i zrozumienie świata 
oraz do wzięcia odpowiedzialności 
za zmiany zachodzące wokół nas. 
W szczególności ma za zadanie 
inspirowanie młodych do odkrywania 

i zrozumienia świata poprzez sa­
modzielne doświadczenia oraz 
uczestnictwo w procesie twórczym, 
czy też kształtowanie umiejętności 
szczególnie istotnych w XXI wieku: 
komunikowania się, współpracy, 
myślenia krytycznego i kreatywne­
go oraz rozwiązywania problemów 
i działania innowacyjnego.

Uczestnicy wyjazdu eduka­
cyjnego przekonali się, że nauka 
jest świetną zabawą. Sami mogli 

dokonywać różnych, niezwykle 
interesujących doświadczeń a 
nawet „przeżyć” trzęsienie ziemi. 
Uczniowie wzięli udział w seansie 
teatralnym, w którym grali aktorzy 
zamknięci w mechanicznych cia­
łach. Humanoidalni artyści mówiący 

dialogami z Lema lub objaśniają­
cy wielowymiarowość. Zobaczyli 
również niezwykle „elektryzujący” 
występ w Teatrze Wysokich Napięć. 
W międzyczasie, dwa ciepłe posiłki 
zapewniły im siłę do zdobywania 
wiedzy. Wyjazd do Warszawy z 
pewnością dostarczył dzieciom wie­
lu wrażeń, nowych doświadczeń i 
niezwykłych wspomnień.

SP Antoniów
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„Kozica” już w górach

Kotlina Kłodzka - Szczeliniec
W pierwszym dniu kalendarzowej wiosny - 22 marca Klub Turystyki 

Górskiej „Kozica” zorganizował wyjazd w bardzo znany i popularny rejon 
sudecki Kotlinę Kłodzką - Góry Stołowe, z wejściem na najwyższy szczyt 
Szczeliniec Wielki, zaliczany do Korony Sudetów i Korony Gór Polski. W 
wycieczce wzięło udział 54 turystów.

Wycieczka w Góry Stołowe.

W prawdziwie wiosenny poranek, z 
uśmiechami na twarzach, wyjeżdżamy 
z Ozimka przez Opole, Nysę, Kłodzko 
do Kudowy Zdroju. Dojeżdżamy do naj­
starszego osiedla Kudowy - Czermnej, 
istniejącej od XV w. Historycznym wy­
darzeniem było tutaj spotkanie w 1813 r. 
i porozumienie zawarte między królem 
pruskim Fryderykiem Wilhelmem II, 
cesarzem austriackim Franciszkiem I i 
carem Rosji Aleksandrem I, które było 
wstępem do Kongresu Wiedeńskiego w 
1815 r. Największą atrakcją, choć nieco 
makabryczną, jest obecnie kaplica 
czaszek, założona w 1776 r. przez 
miejscowego proboszcza. Znajduje 
się w niej kilkanaście tysięcy czaszek, 
piszczeli i fragmentów szkieletów ludz­
kich, pochodzących z okresu wojen i 
zarazy, która w szczególnie dotkliwy 
sposób doświadczyła tutejszą ludność. 
Po zwiedzeniu kaplicy i zabytkowego 
kościoła p.w. św. Bartłomieja, jedziemy 
do centralnej części Kudowy - zabyt­
kowego uzdrowiska, którego początki 
sięgają końca XVIII w. Do dzisiaj należy 
ono do najbardziej znanych i atrak­
cyjnych uzdrowisk Kotliny Kłodzkiej. 
Centralnym punktem uzdrowiska jest 
obszerny Park Zdrojowy, a na uwagę 
zasługuje najstarszy obiekt sanatoryjny 
„Zameczek” z 1795 r., pijalnia wód 
mineralnych, stare i nowe Łazienki 
oraz dawny Pałac Książęcy, obecnie 
sanatorium „Polonia”. W okresie mię­
dzywojennym Kudowę odwiedzało 
wielu znanych pisarzy oraz artystów 
polskich i europejskich. Wśród wyjąt­
kowych gości był ówczesny premier 
Wielkiej Brytanii Winston Churchill.

Po krótkim spacerze wyjeżdża­
my z Kudowy Zdroju i „drogą stu 
zakrętów” dojeżdżamy do Karłowa 
- głównej bazy wypadowej w Góry 
Stołowe. Jest to pasmo leżące w 

Sudetach Środkowych, podzielone 
na trzy zasadnicze grupy górskie - 
Szczeliniec Wielki, Błędne Skały i 
Skalne Grzyby, zbudowane ze stoliwa 
płytowego, z atrakcyjnymi labiryntami 
skalnymi. Od 1993 r. objęte są Parkiem 
Narodowym, a szczególną ochroną 
objęta jest bogata i unikatowa flora 
oraz formy skalne. Z Karłowa idziemy 
w kierunku Szczelińca Wielkiego (919 
m). Po 665 schodach wykutych pod 
koniec XIX w. dochodzimy do szczy­
tu, gdzie stoi jedno z najstarszych 
schronisk górskich z 1845 r. Znajduje 
się tu tablica upamiętniająca pobyt J. 
W. Goethego w 1790 r. Podziwiamy 
wspaniałą panoramę z tarasu wido­
kowego. Widoczne są Góry Sowie, 
Góry Kamienne, Bromovske Stieny, a 
w oddali majaczy Śnieżka. Po krótkim 
wypoczynku czołowa grupa przechodzi 
labiryntem, a następnie dochodzimy 
do przełęczy między Szczelińcami 
i dosyć ostrym zejściem kierujemy 
się w stronę kolejnego schroniska 
Pasterka. Nadal towarzyszą nam pro­
mienie wiosennego słońca. Pasterka, 
to niewielka i niestety wyludniająca się 
wieś u podnóża Szczelińca. Oprócz 
schroniska PTTK, na uwagę zasługuje 
tu kościółek z końca XVIII w. Tutejsze 
schronisko jest jak zawsze gościnne 
i ma swój klimat. Tu kolejna krótka 
przerwa, posiłek, pieczątki i idziemy 
dalej. Szlak prowadzi rozległą łąką 
z pięknymi widokami. Potem scho­
dzi ostro w dół, a następnie, wśród 
baszt i murów skalnych, dochodzimy 
do wodospadu Pośny-niegdyś jednej 
z większych atrakcji turystycznych Gór 
Stołowych. Pośna spływa po piaskow­
cowych skałach i głazach, tworząc 
malownicze kaskady. Od wodospadu 
schodzimy po kamiennych schodkach i 
dalej szlak doprowadza nas do Zalewu

Radkowskiego, gdzie nasza wędrówka 
dobiega końca.

Szlak był bardzo atrakcyjny wido­
kowo i mało uciążliwy. Na zakończe­
nie robimy nad zalewem tradycyjny 
biwak przy grillu, kończąc przygodę 
z Górami Stołowymi. W godzinach 
wieczornych szczęśliwie wracamy do 
Ozimka. Wszystkim uczestnikom dzię­
kuję za udział w wycieczce, a naszemu 
kierowcy Krzyśkowi - za bezpiecz­
ną jazdę. Członkom i sympatykom

Karate:

Natalia kompletuje medale
27 kwietnia w Poznaniu odbyły się Akademickie Mistrzostwa Polski 

Karate WKF w którym wystartowała mieszkanka naszej gminy Natalia 
Szponder, reprezentując Politechnikę Opolską.

Natalia wywalczyła srebrny medal 
w kategorii kumite kobiet - 61 kg ulega­
jąc w finale 4:1 aktualnej reprezentant­
ce Polski ze Szczecina. Zawody były 
bardzo ciekawe ponieważ mogliśmy 

„Kozicy” życzę zdrowych, pogodnych 
i radosnych Świąt Wielkanocnych, 
wypełnionych nadzieją budzącej się do 
życia wiosny, smacznego święconego, 
obfitego dyngusa i niech ten szczegól­
ny czas będzie okazją do spędzenia 
miłych chwil w gronie najbliższych. Do 
zobaczenia na kolejnych imprezach 
organizowanych przez KTG „Kozica". 
Zapraszamy!

Józef Kozioł

oglądać pojedynki zawodników karate 
Shotokan, karate Kyokushinkai, karate 
Fudokan oraz karate tradycyjnego na 
zawodach karate według ujednolico­
nych przepisów WKF.
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IV Mistrzostwa Polski Nauczycieli w wyciskaniu wielokrotnym sztangi. Zespół Szkół w Ozimku 6.04.2012.

Belfrowie - siłacze
W znakomitej atmosferze i przy wysokim poziomie odbyła się 

jedyna impreza sportowa rangi mistrzostw Polski w naszej gminie. 
Na starcie zobaczyliśmy czołowych zawodników i zawodniczki 
w kraju tej konkurencji open, z Tadeuszem Homańczukiem zwy­
cięzcą Polskiej Ligi Wyciskania Wielokrotnego na czele.

Wyniki:
Kobiety 25 kg
-Anna Madej (ZSPP Opole) 142 powt.

(rekord Polski nauczycieli)
- Elżbieta Firglanek (ZSP Bystrzyca Kłodzka) 105 powt.
- Marta Lech (SP nr 91 Wrocław) 86 powt.
- Patrycja Woźniak (SP nr 91 Wrocław) 81 powt.
- Iwona Musiał (ZS Ozimek) 59 powt.
-Agnieszka Kaczmarek (SP nr 1 Ozimek) 35 powt.

Mężczyźni 50 kg
-Tadeusz Homańczuk (SP nr 91 Wrocław)
- Piotr Bąk (ZS Ozimek)
- Michał Mackiewicz (SOSW Świnoujście) 
-Arkadiusz Żabka (ZS nr 8 Bydgoszcz)
- Jerzy Cibor (ZP Złotoryja/Jerzmanice)
- Krzysztof Michalczyk (Częstochowa)
- Wojciech Mastalerz (Gimn. Kłobuck)
- Robert Sykulski (ZS Ozimek)
- Paweł Głaz (ZSO Bytom)
- Adam Janas (ZP Złotoryja/Jerzmanice)
- Waldemar Jamróz (GZS Ozimek)
- Krzysztof Mikuła (ZS Ozimek)
- Piotr Kocyła (ZP Złotoryja/Jerzmanice)

160 powt.
115 powt.
109 powt.
89 powt.
88 powt.
75 powt.
68 powt.
65 powt.
52 powt.
46 powt.
42 powt.
24 powt.
3 powt.

Klasyfikacja drużynowa:
- Szkoła Podstawowa nr 91 Wrocław
- Zespół Szkół w Ozimku
- Zakład Poprawczy Złotoryja/Jerzmanice Zdrój

Organizator: Zespół Szkół w Ozimku
Sponsorzy i patronat medialny: Scitec Nutricion, Gmina Ozimek, 
SFD.PI
Sędziowie: Bettina Razzouki-Korkis, Michał Bojanowicz, Konrad 
Fornalczyk.
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Drzewko majowe w Szczedrzyku

Żaglówka na szczycie
Co roku na przełomie kwietnia i maja, na skwerku w centrum 

Szczedrzyka, obok remizy OSP stawiane jest majowe drzewko. Wieńcząca 
je żaglówka symbolizuje bliskość Jezior Turawskich i rekreacyjno-wypo­
czynkowy charakter miejscowości, a otaczający ją wieniec złożony jest 
z reklam miejscowych rzemieślników, zarazem sponsorów dorocznej 
uroczystości.

W tym roku są nimi wła­
ściciele firm: MIX-ART Firma 
Projektowo-Usługowa Marcin Wilczek, 
Stolarstwo Krzysztof Buhl, Transport 
Międzynarodowy TORNADO Hubert 
Konieczny, Zakład Elektryczny Hubert 
Loch, Wędliniarstwo Bernadetta i 
Reinhard Golomb, Ślusarstwo Józef 
Kulik, Biuro Rachunkowe IMW 
Irena i Mirosław Wiciak. Ośrodek 
Wypoczynkowy WODNIK Waldemar 
Hadasch, Stawy Hodowlane Krystian 
Wolny oraz Wywóz Nieczystości 
Antoni Sochor.

Stawianie majowego drzewka 
odbyło się w przeddzień długiego 
majowego weekendu - 30 kwietnia 
o godzinie 19.00. Zorganizował je

Drzewko majowe w Krzyżowej Dolinie:

„Chopska biesiada”
Po raz dziesiąty sołtys Bernard Sklorz z Radą Sołecką i OSP postawili 

drzewko majowe w Krzyżowej Dolinie. Następnie, przy akompaniamencie 
orkiestry dętej pod kierownictwem Helmuta Woszka, przemaszerowali 
na plac szkolny, gdzie w wyremontowanej zabytkowej stodole odbyła 
się „chopska biesiada”.

Można było wraz z orkiestrą po­
śpiewać, poopowiadać i posłuchać 
dowcipów oraz wziąć udział w róż­
nych konkursach: przeciągania liny, 
wbijania gwoździ i przerzynania drew­
nianego wałka. Bardzo dużo emocji i 
uczestników było przy konkurencjach 
wbijania gwoździ odwrotną stroną 
młotka do suchego drewnianego kloca 
i przerzynania równie suchego wał­
ka drewnianego. Konkurs wbijania 
gwoździ wygrał Mariusz Feliks, a w 
przerzynaniu wałka najlepszy był duet 
Andrzej Walacik i Jan Andrysek.

Majówka w Biestrzynniku
W dniach 3-4 maja sołtys Edyta Czaplik wspólnie z Radą Sołecką 

Biestrzynnika zorganizowali, w ramach funduszu sołeckiego, majówkę 
na sportowo.

Głównym punktem spotkania był 
wspólny spacer Nordic Walking wko­
ło wsi. Mieszkańcy, którzy nie lubią 
spacerować, mieli możliwość jazdy 
rowerem. W trakcie spaceru, jego 
uczestnicy zatrzymali się przy kaplicz­
ce na Poliwodzie, by zaśpiewać pieśni 

sołtys Joachim Wiesbach wspól­
nie z Radą Sołecką i sponsorami. 
Najpierw wspólnymi siłami ustawio­
no wysoki maszt z drzewkiem, a 
następnie wszystkich uczestników 
uroczystości zaproszono do świetlicy 
na ufundowany przez sponsorów 
poczęstunek, podczas którego sołtys 
Szczedrzyka podziękował wszystkim 
za pomoc w organizacji uroczystości. 
Wzniesiono także symboliczny toast 
za pomyślność wszystkich mieszkań­
ców Szczedrzyka.

Drzewko, będące wyrazem dbało­
ści o tradycję, a zarazem elementem 
promocji wsi i firm rzemieślniczych, bę­
dzie zdobiło Szczedrzyk do końca lata.

(Jad)

Uczestnicy „Dnia Chopa” posilili się 
kiełbaską z bardzo funkcjonalnego 
grilla umieszczonego w stodole, a 
pragnienie ugasili sponsorowanym 
piwem. Najstarszymi uczestnikami 
biesiady (jak zresztą co roku) byli dwaj 
84-latkowie: Gerard Felix i Eryk Hallek.

Z wyremontowanej zabytkowej 
stodoły będą mogli korzystać miesz­
kańcy Krzyżowej Doliny, a po dalszym 
doposażeniu nabierze ona charakteru 
izby regionalnej.

B. Sklorz

maryjne i pomodlić się. W świetlicy 
wiejskiej na spacerowiczów czekała 
pyszna kiełbaska z grilla, natomiast 
na drugi dzień mieszkańcy spotkali 
się na wspólnym biesiadowaniu przy 
kawie i cieście.

Agnieszka Czaplik

Stawianie drzewka majowego.

„Chopska biesiada” w zabytkowej stodole.

Majówka w Biestrzynniku.
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W Kole PZW Szczedrzyk:

Wędkowanie i...
Taneczne potyczki opolskich zespołów!

Wśród najlepszych
Spławikowymi zawodami wędkarskimi zorganizowanymi 1 maja na 

Jeziorze Średnim w Turawie, członkowie Koła PZW Szczedrzyk zainau­
gurowali tegoroczny sezon sportowego połowu ryb. Po zawodach odbyło 
się wiosenne sprzątanie wału Jeziora Dużego.

W dniach 11-12 kwietnia 2014r. odbył się XIX Wojewódzki 
Przegląd Zespołów Tanecznych, który ze względu na trwający 
remont Domu Kultury w Ozimku został przeniesiony do Dobrzenia 
Wielkiego.

W rywalizacji na wagę złowionych 
ryb wzięło udział 25 zawodników. 
Pierwsze miejsce zajął Joachim 
Wycisk - 2.485, drugie Jan Stalmach 
- 2.455, trzecie Jan Żarczuk - 970, 
czwarte Patryk Stalmach - 800 i piąte 
Oskar Kondziela - 615 pkt. Trzech 
najlepszych zawodników otrzymało 
medale, a pięciu - nagrody rzeczo­
we wręczone przez prezesa Koła 
Krystiana Wolnego.

Po zakończeniu zawodów, ich 
uczestnicy przemieścili się nad Jezioro 
Duże (w okolice dużej przepompowni), 
gdzie wyposażeni w worki na śmieci i 
rękawice przystąpili do uprzątnięcia 
tego, co na brzeg przyniosła woda, a 
wcześniej wrzucili do niej ludzie. Przez

Koniec sezonu skatowego

Z dzikiem i pucharami
Od początku października ubiegłego roku do tegorocznych Świąt 

Wielkanocnych trwały rozgrywki skata sportowego, organizowane wspól­
nie przez kluby ze Szczedrzyka i Antoniowa. W turniejach rozgrywanych 
co wtorek w świetlicy wiejskiej w Szczedrzyku uczestniczyli zawodnicy 
z gminy Ozimek, a także spoza niej. Rozegrano 27 turniejów, w których 
sklasyfikowano 30 graczy. Pięciu najlepszych otrzymało puchary ufun­
dowane przez Burmistrza Ozimka. Podsumowanie rozgrywek odbyło 
się 23 kwietnia.

Na spotkanie kończące sezon ligo­
wy zawodnicy przychodzą ze swoimi 
żonami, by w ten sposób podziękować 
im za wyrozumiałość związaną ze 
sportową pasją mężów. Podziękował 
im także burmistrz Marek Korniak, 
który wspólnie z prezesem klubu ska­
towego ze Szczedrzyka Norbertem 
Hentschelem, wręczył puchary zwy­
cięzcom rozgrywek. Otrzymali je: 1. 
Herbert Kowolik - 52.193,2. Joachim 
Sykoś - 46.783, 3. Jerzy Obara - 
45.842, 4. Manfred Seidel - 44.438, 
5. Joachim Wiesbach - 44.293 pkt. 
Uroczystość rozpoczęła się od poczę­
stunku pieczonym dzikiem, który został 

niespełna godzinę, na długości kilkuset 
metrów wzdłuż wału, wypełniono 32 
duże worki, głównie szklanymi i pla­
stikowymi butelkami, ale też innymi 
„znaleziskami”, jak blat plastikowego 
stołu czy obudowa starego telewizora. 
Worki ze śmieciami zabierze z miejsca 
zbiórki Rejonowa Dyrekcja Gospodarki 
Wodnej, na której zlecenie wędkarze 
sprzątali ten odcinek wału. Zawody 
zakończono tradycyjnym poczęstun­
kiem, zapraszając wszystkich na na­
stępną imprezę - zaplanowane na 7 
czerwca zawody wędkarskie o puchar 
Konrada Konieczki - byłego, wielolet­
niego prezesa Koła PZW Szczedrzyk.

(jad)

zakupiony ze składek uczestników 
rozgrywek. Po zaspokojeniu apetytów 
przystąpiono do ogłoszenia wyników 
i wręczenia zwycięzcom pucharów, 
po czym rozpoczęło się przyjęcie, 
podczas którego bawiono się przy 
muzyce oraz stołach zastawionych 
ciastami, owocami, sałatkami i wszyst­
kim, co niezbędne do dobrej zabawy.

Nowy sezon ligowy skata spor­
towego w Szczedrzyku rozpocznie 
się w pierwszy wtorek października. 
Organizatorzy już dzisiaj zapraszają 
do udziału wszystkich sympatyków 
tej popularnej w naszym regionie gry.

(jad)

Podczas dwudniowej imprezy 
zaprezentowało się ok. 1057 tan­
cerzy z 68 zespołów w 77 chore­
ografiach, w różnych kategoriach 
wiekowych i tanecznych z całej 
Opolszczyzn. Przegląd został 
objęty Honorowym Patronatem: 
Starosty Opolskiego, Marszałka 
Województwa Opolskiego, 
Burmistrza Ozimka oraz Wójta 
Dobrzenia Wielkiego.

Wojewódzki Przegląd 
Zespołów Tanecznych od lat cie­
szy się dużym zainteresowaniem 
wśród dzieci i młodzieży. Grupy są 
oceniane nie tylko za swój kunszt 
taneczny, ale także za pomysł, 
stroje i ogólny wyraz artystyczny. 
Wśród nagrodzonych znala­
zło się również kilka naszych 

zespołów: „Gwiazdeczki” 
- II miejsce „Finały” minia­
tura taneczna dzieci (inst. 
M.Szczygielski), „Gama”- wy­
różnienie „Finały” disco-dan- 
ce młodzież starsza (inst. 
K.Kawalec), „Kaszmir”-1 miej­
sce „Promocje” kat. 30 + (inst. 
T Łaba), „Super Mum’s-1 miej­
sce „Finały” kat. 30 + (inst. K. 
Cieśla).

WPZT to święto tańca zarówno 
dla najmłodszych, jak i tych trochę 
starszych. Coraz bardziej staje 
się popularna kategoria wiekowa 
30+ (kategoria 30 i więcej lat). 
Jak widać nie tylko dzieci czerpią 
przyjemność z tańca, „Mamuśki” 
również „dają czadu” na parkiecie!

Sylwia Magnuszewska
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Finał regionalny ogólnopolskiego konkursu geologicznego

„Od pionierów życia do gazu łupkowego”
Dwoje uczniów naszego Gimnazjum: Angelika Redas z kl. 

I D i Damian Pielorz z kl. II A zakwalifikowało się do II etapu 
regionalnego konkursu wiedzy geologiczno - środowiskowej 
pt. „Od pionierów życia do gazu łupkowego” organizowane­
go dla uczniów gimnazjum i liceum województwa śląskiego 
i opolskiego.

Część teoretyczna drugiego 
etapu w postaci testu wiedzy 
odbyła się 10.04. w Sosnowcu 
w Państwowym Instytucie 
Geologicznym - Państwowym 
Instytucie Badawczym.

W pierwszym etapie ucznio­
wie wykazywali się wiedzą, pi- 
sząc prace na jeden wybrany 
temat spośród trzech podanych. 
Angelika opisała najciekawsze 
jej zdaniem złoże jakim jest 
ropa naftowa na Półwyspie 
Arabskim. W swojej pracy zwró­
ciła uwagę na warunki, sposób 
i czas powstawania ropy nafto­
wej, jej głównych producentów i 
zmiany gospodarcze, jakie do­
konały się w krajach arabskich 

wskutek napływu „petrodolarów”. 
Damian skoncentrował swoją 
uwagę na Jakucji, a konkretnie 
na złożu diamentów w Mirnym. 
Interesująco opisał lej kimberli- 
towy, warunki powstawania dia­
mentów, sposoby ich eksploatacji 
w warunkach wiecznej zmarzli­
ny i zmiany, jakie w krajobrazie 
spowodowała tam działalność 
człowieka.

Według The World Geography 
sztolnia w Jakucji jest uznana za 
najciekawszą bliznę Ziemi.

WII etapie uczniowie zmagali 
się z trudnym testem geologiczno 
- geograficznym. Choć nie zna­
leźli się w gronie laureatów kon­
kursu, to sam udział w etapie

regionalnym należy uznać za 
osiągnięcie. Damian - brał udział 
w konkursie już po raz drugi, 
Angelika pojechała do PIG-u 
w Sosnowcu po raz pierwszy. 

Była to dla obojga interesująca 
naukowa przygoda. Gratulujemy 
i życzymy wytrwałości w następ­
nym roku.

Sylwia Widawska

Zajęcia w MiGBP

Siła wyobraźni
29 kwietnia 2014 r. dzieci z dwóch ozimskich przedszkoli 

spotkały się z Zofią Stanecką, autorką m.in bardzo popularnej 
serii książek o przygodach wesołej i rezolutnej Basi. Pisarka, 
która przybyła na zaproszenie Miejskiej i Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Ozimku, odwiedziła naszą miejscowość po raz 
pierwszy.

W trakcie spotkania dzieci do­
wiedziały się, jak ważna jest siła 
wyobraźni. To dzięki niej autor 
wymyśla opowieść, a ilustrator 
dopełniają barwnymi obrazkami.

DFK Ozimek: Dzień Matki i Ojca
11 maja w świetlicy DFK przy ul. Dłuskiego w Ozimku od­

była się doroczna impreza z okazji Dnia Matki i Ojca, na którą 
przybyli licznie członkowie Mniejszości Niemieckiej.

Przewodniczący Koła DFK 
Jan Czok bardzo serdecznie 
przywitał zaproszonych go­
ści: proboszcza ks. Mariana 
Demarczyka oraz radnego 
powiatu opolskiego Norberta 
Halupczoka. W części artystycz­
nej wystąpił zespół śpiewaczy 

Nie może jej też zabraknąć gra­
fikowi, który z tekstu i ilustracji 
tworzy projekt książki, jak i dru­
karzowi odpowiedzialnemu za 
jej publikację i zszycie'całości.

„Heidi” z Ozimka, a do wspól­
nego śpiewania przygrywał na 
akordeonie Józef Palt. Wszyscy 
bawili doskonale się przy poczę­
stunku śląskim kołaczem i kawą

(nieś) 

Dzieci miały również możliwość 
przećwiczenia swojej własnej wy­
obraźni: opowiadały o wymyślo­
nym kocie oraz tworzyły rysunki 
w oparciu o element pochodzący 
z ilustracji książek o Basi. Dzięki 
nieskrępowanej dziecięcej po­
mysłowości powstały naprawdę 
bardzo ciekawe prace.

Pani Zofia nawiązała z dzieć­
mi bardzo dobry kontakt. Dała 
się też poznać jako świetna in- 
terpretatorka własnych tekstów. 
Z iście aktorskim zacięciem czy­
tała opowiadania o Basi oraz 
Rysiu z książki pt. Świat według 

dziadka”. Nic więc dziwnego, że 

przedszkolaki słuchały z dużym 
zaciekawieniem. Był to przecież 
również ich pierwszy kontakt z 
prawdziwym pisarzem, którego 
książki można wypożyczyć w 
ozimskiej bibliotece.

MiGBP w Ozimku dziękuje 
pani Bogumile Wnęk-Chyrze, 
dyrektorowi Przedszkola 
Publicznego nr 4 w Ozimku, za 
serdeczne przyjęcie i udostęp­
nienie sali na spotkanie.

J. Rogowska



»
oświata 19

* Co się wydarzyło w Zespole Szkół * Co się wydarzyło w Zespole Szkół *

Byłyśmy w Brukseli
Wfinale anglojęzycznego konkursu wokalnego „Pokaż Język 2013”, 

organizowanego przez biuro europosłanki Danuty Jazłowieckiej w 
Opolu, reprezentacja naszej szkoły zajęła 3. miejsce i zespół „CRAZY 
SISTERS” (Wanessa Bronder i Dominika Zubeil) wraz z opiekunką 
Sylwią Szczepaniak, został zaproszony na 4-dniowy wyjazd studyjny 
do Brukseli, który odbył się w dniach 1-5 kwietnia.

Program był wypełniony wieloma 
atrakcjami, a głównym punktem wizyty 
było wejście na salę obrad Parlamentu 
Europejskiego, które zorganizowała 
poseł Jazłowiecka. Byłyśmy świadka­
mi dwóch wystąpień naszych posłów: 
Pawła Zalewskiego i Krzysztofa 
Liska, którzy brali udział w debacie 
poświęconej Iranowi. Spotkaliśmy 
też posła Jarosława Wałęsę. W 
drugiej części wizyty w budynkach 
Parlamentu Europejskiego, po zje­
dzeniu lunchu, nastąpiło przejście 
do Parlamentarium, w którym zgro­
madzono pamiątki i w interaktywnej 
formie opowiedziano historię powsta­
nia Unii Europejskiej. Wyposażone 
w elektroniczne pady, tłumaczące po 
przyłożeniu do tablic informacje na 
język polski, mogłyśmy także zoba­
czyć oryginalny certyfikat Pokojowej 
Nagrody Nobla, którą w 2012 roku 
otrzymała Unia Europejska. Część na­
szej grupy, która jako pierwsza weszła 
do Brukselskiego Muzeum Historii,

Maturalnie
30 kwietnia w Zespole Szkół w Ozimku odbyło się uroczyste poże 

gnanie maturzystów z ozimskiego Liceum Ogólnokształcącego.

W części oficjalnej apelu, pod­
sumowania osiągnięć uczniów 
dokonał dyrektor szkoły Dariusz 
Bigas. Wyróżnił następujących 
uczniów: Karolinę Czerwenkę, 
Darię Pinkosz i Dominikę Mazur 
za bardzo dobre wyniki w nauce i 
wzorowe zachowanie, Macieja 
Pęcherza, Kasię Paczkowską, 
Macieja Łapota za aktywną dzia­
łalność w samorządzie szkolnym, 
Elizę Sakra, Karolinę Czerwenkę, 
Sabinę Grzybek za pracę na rzecz 
szkolnego wolontariatu, Bartosza 
Walinowicza, Macieja Pęcherza, 
Tomasza Wiciaka, Macieja Łapota 
za osiągnięcia sportowe, Tomasza 
Wiciaka, Joannę Lewandowską 
za zaangażowanie artystyczne. 
Podziękowaliśmy rodzicom: paniom 
Barbarze Paczkowskiej, Annie 
Kasperskiej, Annie Czerwence, 
Ludmile Łapot za zaangażowanie 
w życie szkoły.

Tytuł NAJLEPSZEGO UCZNIA 
ZESPOŁU SZKÓŁ W OZIMKU uzy­
skała Karolina Czerwenka osiąga­
jąc w szkole najwyższą średnią za 
trzy lata nauki. Statuetkę, dyplomy 
oraz nagrody rzeczowe wręczyła 
Karolinie i jej rodzicom Naczelnik 

miała okazję zrobić sobie zdjęcia z 
ministrem Radosławem Sikorskim, 
który przebywał tam w przerwie obrad 
szczytu Afryka - Unia Europejska.

Przepiękna architektura bazyli­
ki brukselskiej i budynków starego 
miasta, tonących po zmierzchu w 
czerwonej iluminacji, zrobiła na nas 
ogromne wrażenie, a opuszczając 
Belgię zdążyłyśmy jeszcze odwiedzić 
Wenecję Północy - Brugię. Tam na 
motorówkach pływałyśmy kanałami, 
podziwiając przepiękne budowle, małe 
kafejki i bulwary starej Brugii. Bruksela 
pozostanie w naszej pamięci przede 
wszystkim jako siedziba Parlamentu 
Europejskiego, ale także jako stolica 
pysznej czekolady o tak niespotyka­
nych smakach, jak lawendy czy fiołka, 
z której mus czekoladowy był zawsze 
serwowany na deser po każdym obie- 
dzie. A na obiad? Oczywiście frytki 
w roli głównej - przecież to właśnie 
w Belgii zostały wynalezione!

Sylwia Szczepaniak

Wydziału Oświaty Kultury i Sportu 
Starostwa Powiatowego w Opolu 
Irena Szott. Przypomnę, że wycho­
wawcą żegnanej klasy była Beata 
Gawlik-Libor. W części artystycznej 
wystąpili uczniowie z gimnazjum i 
liceum Zespołu Szkół pod opieką 
Agnieszki Fras-Sucheckiej.

Od 5 maja nasi absolwenci przy­
stąpili do egzaminów maturalnych. 
Na początek zdawane były pisem­
nie język polski, matematyka, język 
angielski. Od 12 maja odbywały się 
egzaminy ustne z języka polskiego i ję­
zyka angielskiego, a 20 maja maturę w 
ZS zakończył egzamin z historii. Jakie 
przedmioty dodatkowe wybierali nasi 
maturzyści? Największym zaintereso­
waniem cieszyła się biologia, historia 
i wos, a mniejszym fizyka i chemia. 
Wyniki tegorocznej matury poznamy 
26 czerwca. Jesteśmy dobrej myśli, 
bowiem nasi absolwenci rokrocznie 
mogą pochwalić się wynikami na 
średnim poziomie zdawalności w 
liceach opolskich. Konkretnie, w sesji 
maturalnej 2013 nasi maturzyści uzy­
skali zdawalność na poziomie 92,3% 
przy zdawalności w województwie 
równym 92,7%.

Tomasz Ciekalski

Byłyśmy w Brukseli.

Pożegnanie maturzystów.

Egzamin maturalny z matematyki.
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Dzień Seniora w Grodźcu

Wspominali i śpiewali
Każdego roku na przełomie kwietnia i maja, najstarsi miesz­

kańcy Grodźca zapraszani są na spotkanie z okazji Dnia Seniora, 
organizowane przez sołtysa z Radą Sołecką oraz Stowarzyszenie 
„Nasz Grodziec”. Tegoroczne odbyło się 4 maja, a zaproszono 
na nie ponad sto osób w wieku powyżej 75 lat.

Krasiejów:

Festyn strażacki
2 maja przy remizie OSP Krasiejów odbył się piknik pod tytu­

łem „Rodzinna Majówka ze strażą pożarną w tle”, organizowany 
wspólnie przez jednostki OSP Krasiejów i Krzyżowa Dolina.

Dzień Seniora w Grodźcu.

W niedzielne popołudnie do 
świetlicy wiejskiej przybyło około 
siedemdziesięciu seniorów, któ­
rych przywitał sołtys Zdzisław 
Adamski wraz w przewodniczącą 
Rady Sołeckiej Alicją Bogusz 
oraz radnymi Janem Karpą i 
Krzysztofem Kleszczem - pre­
zesem Stowarzyszenia „Nasz 
Grodziec”. Panie z Rady Sołeckiej 
przygotowały poczęstunek kawą, 
ciastem, owocami i słodyczami. Z 
dwuczęściowym koncertem pol­
skich i kresowych piosenek ludo­
wych wystąpił zespół „Jutrzenka”, 
a podczas kilkugodzinnej biesiady 
seniorzy dzielili się wspomnieniami 
i śpiewali piosenki z lat swojej 

młodości. Józef Wojdyła, który 
brał udział w słynnym desan­
cie powietrznym pod Arnhem w 
Holandii w 1944 roku, przypo­
mniał piosenkę o tęsknocie za 
polskimi dziewczętami, którą w 
latach wojennych ułożyli i śpiewali 
żołnierze Polskich Sił Zbrojnych na 
Zachodzie. Za swój występ został 
nagrodzony gorącymi oklaskami. 
Spotkanie upłynęło w serdecznej 
atmosferze, a seniorom, którzy 
ze względu na zły stan zdrowia 
nie mogli przyjść do świetlicy, pa­
czuszki ze słodyczami i owocami 
zostały doręczone do domów.

Organizatorzy przygotowali 
dla najmłodszych liczne atrakcje: 
profesjonalna ściana wspinacz­
kowa, plac zabaw, dmuchańce, 
przejażdżki konne z instruktorem, 
mini pole paintballowe, przejażdż­
ki ąuadem i samochodem plażo­
wym (Buggi) oraz gry, zabawy 
rodzinne i pożarnicze. Uczestnicy 
konkursów otrzymali liczne na­
grody, wszyscy odwiedzający 
festyn byli bardzo zadowoleni, 
pogoda dopisała, choć czasem 
Święty Piotr postraszył. Nie za­
brakło naszego typowego dla 
Krasiejowa Dinozaura, jak zawsze 
bawił i nagradzał prezentami oraz H.W.

upominkami przybyłych gości. 
Serdecznie dziękujemy wszystkim 
sponsorom, dzięki ich zaangażo­
waniu i przychylności wszystkie 
atrakcje były bezpłatne.

Zarząd Ochotniczych Straży 
Pożarnych w Krzyżowej Dolinie 
i Krasiejowie serdecznie dzię­
kuje za wkład i zaangażowanie 
sponsorom, firmom, oraz osobom 
prywatnym, samorządowi teryto­
rialnemu, ludziom dobrej woli, i 
wszystkim zaangażowanym

Dla nas wasz uśmiech to naj­
większa nagroda i promyk nadziei 
na przyszłość.

(/adj
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Znakomita kuchnia, mila atmosfera, 
niezapomniane chwile, profesjonalizm, 

cudowne otoczenie

idealne miejsce na d^woje wesele..

Staniszcze fKietkie, ut. Tfościetna 2 
kom. 601 245 364, 664 737 433 

www.gosciniecjagus.pt 
jagusj@wp.pt

OKRĘGOWA STACJA 
KONTROLI POJAZDÓW

P.T.H. TORNADO Hubert Konieczny
ANTONIÓW, ul. Powstańców Śl. 58, tel./fax 77 465 25 15, kom. 602 462 071

Badamy pojazdy każdego rodzaju:
• motorowery, motocykle
• samochody osobowe
• samochody dostawcze 

o dcm do 3,5 t
• samochody ciężarowe 

o dcm pow. 3,5 t
• autobusy
• pojazdy specjalne
• ciągniki rolnicze
• przyczepy i naczepy

Godziny otwarcia: 
pn.- pt. 7.00-20.00, 

sob. 8.00 -14.00

Restauracja ——
NOV^

46-040 OZIMEK UL.WYZWOLENIA 12 A TEL. +48 77 40 26 710

ZAPRASZAMY CODZIENNIE
OD 11.00 DO 22.00

WESELA BANKIETY KOMUNIE CATERING NOCLEGI

WWW. RESTAU RACJANOWA.COM. PL

Nowa Schodnia, ut. <P. Kuczki 

organizuje na zamówienie: 
bankiety, 

przyjęcia urodzinowe, 
komunie, 

uroczystości rodzinne 
i okolicznościowe

Zapewniamy smaczną kuchnię
i profesjonalną, miłą obsługę

Krasiejów, ul. Cegielniana 36
tel./fax 77 465 45 24

tel. kom. 606 709 743, 694 720 649 
e-mail: rajfell@op.pl www.rajfel.pl

Hi

Podbitka dachowa

Okna i włazy dachowe

ATRAKCYJNE CENY!!! ZAPRASZAMY DO ZAPOZNANIA SIĘ Z NASZĄ OFERTĄ!

Łaty dachowe 
impregnowane

Zabezpieczenia 
przeciwśniegowe

Dachówki sanitarne, 
wentylacyjne i antenowe

Dachówki ceramiczne

w
Systemy rynnowe

Szybkozgrzewalne 
papy asfaltowe

FA RAJFEL

http://www.gosciniecjagus.pt
mailto:jagusj@wp.pt
RACJANOWA.COM
mailto:rajfell@op.pl
http://www.rajfel.pl
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* Zebrania sprawozdawcze * Zebrania sprawozdawcze * Zebrania sprawozdawcze *
Krasiejów:
Szansa na gaz i szybki internet

Krzyżowa Dolina:
Rok bogaty w inwestycje

Sołtys wraz z Radą Sołecką Krasiejowa, radnym Piotrem Szubertem i 
zapraszanymi gośćmi, odbyli w ubiegłym roku 14 posiedzeń, na których oma­
wiano problemy sołectwa i wnioski mieszkańców. Odbyły się dwa zebrania 
wiejskie - w kwietniu sprawozdawczo-wyborcze, a we wrześniu w sprawie 
ustalenia funduszu sołeckiego.

Na odbytym 2 kwietnia zebraniu w Krzyżowej Dolinie przewodnicząca 
Rady Sołeckiej Sonia Mannsfeld złożyła sprawozdanie z działalności 
sołtysa i Rady Sołeckiej za 2013, które od strony finansowej uzupełniła 
Halina Szwugier, a sołtys Bernard Sklorz przedstawił plan pracy na 2014 
rok. Miniony okres podsumował radny Maksymilian Sklorz mówiąc, że tak 
bogatego w inwestycje roku jeszcze nie było w historii wsi. Za współpracę 
podziękował burmistrzowi Markowi Korniakowi i wszystkim mieszkańcom.

Zebranie wiejskie w Krasiejowie.

Wykonane w ubiegłym roku in­
westycje, to utwardzenie nawierzch­
ni ul. Niwki, remont skrzydła starej 
szkoły jego adaptacja na bibliotekę 
i wystawę historyczną, przebudowa 
drogi wojewódzkiej nr 463 i budowa 
ronda, oświetlenie boiska KS Krasiejów 
oraz modernizacja boiska przy Szkole 
Podstawowej. W starej szkole funkcjo­
nuje muzeum, działają strony inter­
netowe sołectwa i klubu sportowego, 
kwitnie życie kulturalno-towarzyskie 
poprzez organizację cyklicznych im­
prez, takich jak wodzenie niedźwiedzia, 
Babski Comber, Dzień św. Marcina, 
słynny na całą okolicę Festyn Letni czy 
wigilia dla osób starszych i samotnych. 
We wsi funkcjonuje ognisko muzycz­
ne dla dzieci i odbywają się zajęcia 
aerobiku. Na bieżąco utrzymywana 
jest czystość i pielęgnacja zieleni w 
centrum wsi.

Roczne sprawozdanie z działalno­
ści złożył sołtys Kazimierz Tarsa na 
zebraniu wiejskim odbytym 27 marca, 
dziękując za współpracę organizacjom 
działającym na terenie wsi: OSP, DFK, 
KS Krasiejów, Caritas, Stowarzyszeniu 
Miłośników Krasiejowa, proboszczo­
wi i Radzie Parafialnej, dyrektorom 
szkoły i przedszkola, burmistrzowi i 
pracownikom UGiM w Ozimku oraz 
mieszkańcom za wszystkie życzliwe 
i krytyczne uwagi. Jarosław Bul po­
informował o zasadach przyłączania 
posesji do sieci światłowodowej, bu­
dowanej na terenie gminy ze środków 
unijnych przez grupę MULTIPLAY. 
Wykonanie naziemnego przyłącza 
jest bezpłatne i niezobowiązujące, 
to znaczy - decyzję o skorzystaniu z 
usług tego operatora będzie można 
podjąć w późniejszym terminie. Duże 
zainteresowanie wzbudziła propozycja 

gazyfikacji Krasiejowa, przedstawio­
na przez przedstawiciela PGNiG 
Mieczysława Ornocha. PGNiG jest 
gotowe rozważyć opłacalność budowy 
gazociągu i wpisanie go do budżetu 
na lata 2015-2016, jeżeli chęć przy­
łączenia do sieci wyrazi około poło­
wa mieszkańców. Członkowie Rady 
Sołeckiej będą odwiedzać wszystkie 
domostwa z deklaracjami, które na 
obecnym etapie są rodzajem sondażu 
i nie będą zobowiązywały do później­
szego podpisania umowy.

Burmistrz Ozimka Marek Korniak 
zaprezentował zrealizowane na terenie 
gminy, w tym również w Krasiejowie in­
westycje oraz poinformował o planach 
na najbliższy okres. Swoją wypowiedź 
uzupełnił prezentacją obrazującą efek­
ty oraz wysokość nakładów poniesio­
nych na realizację poszczególnych 
zadań z programów unijnych oraz z 
budżetu gminy. W dyskusji mieszkańcy 
poruszali sprawy im najbliższe: ka­
nalizacji ul. Szkolnej, remontów dróg 
(m.in. ul. Brzeziny), bezpieczeństwa 
drogowego, wywozu odpadów wiel­
kogabarytowych, czyszczenia rowów 
itp. Poza burmistrzem, na pytania 
odpowiadali również: prezes Spółki 
Wodnej Jan Grabowski i przewod­
niczący Rady Sołeckiej Krzysztof 
Koźlik. Dzielnicowy asp. Sebastian 
Pawlak przypomniał mieszkańcom o 
obowiązku oznakowanie swoich posesji 
oraz mówił o problemie bezpańsko 
biegających psów. Za wypuszczanie 
psa bez opieki grozi właścicielowi 
mandat w wysokości 250 zł. Zebranie 
zakończono podjęciem uchwały, w 
której ujęto wnioski zgłoszone przez 
uczestników zebrania.

J. Dziuban

W 2013 r. odbyły się 2 zebrania 
wiejskie i 2 spotkania z mieszkańcami: 
w sprawie budowy kanalizacji oraz 
likwidacji dawnego zbiornika przeciw­
pożarowego i rowu odprowadzającego 
wody opadowe z ul. Powstańców Śl., 
a także 7 spotkań Rady Sołeckiej, na 
których omawiano sprawy realizacji 
zgłoszonych na zebraniach wniosków, 
organizację imprez kulturalnych i 
przygotowanie zadań realizowanych 
z funduszu sołeckiego. Rozpoczęto 
budowę kanalizacji sanitarnej, wy­
konano remont kapitalny korytarza, 
umywalni i ubikacji w budynku po nowej 
szkole, kapitalny remont zabytkowej 
stodoły, częściowy remont ul. Polnej, 
nowy przepust pod tą ulicą i częściowy 
remont innego, konserwację ok. 600 
mb rowów ze Spółki Wodnej oraz 400 
mb ze środków gminy. Opracowano 
także projekt likwidacji byłego zbiornika 
ppoż. i rowu. Do wykonania pozostało 
m.in.: dokończenie budowy kanalizacji, 
odtworzenie nawierzchni asfaltowych 
na drogach powiatowych, gminnych i 
remont dróg bocznych, dalszy remont 
i konserwacja rowów przy ul. Polnej, 
dokończenie remontu w budynku po 
nowej szkole i zabytkowej stodoły 
oraz inne zadania, ujęte w planie na 
2014 rok.

Z dotacji na imprezy kulturalne, 
sportowe i turystyczne zorganizowano 
bal karnawałowy dla dzieci, wsparto or­
ganizację Babskiego Combru, stawia­
nie drzewka majowego i Dzień Chopa, 
festyn letni, wycieczkę rowerową dla 
dzieci do Izbicka oraz Dzień Dziecka w 
„Starym Młynie”, wycieczkę turystycz­
no-krajoznawczą dla rodziców i dzieci, 

Zebranie wiejskie w Krzyżowej Dolinie.

a także dofinansowano organizację wi­
gilii. Najważniejszym wydarzeniem była 
organizacja dożynek gminnych, gdzie 
przy dużym zaangażowaniu miesz­
kańców wykonano koronę żniwną, 
przystrojono posesje i przygotowano 
całą infrastrukturę leżącą po stronie 
gospodarzy uroczystości.

W dalszej części zebrania bur­
mistrz Marek Korniak zaprezento­
wał ubiegłoroczne inwestycje, w tym 
zadania zrealizowane w Krzyżowej 
Dolinie, na czele z kanalizacją wsi 
oraz przypomniał najważniejsze wyda­
rzenia, jakie miały miejsce na terenie 
naszej gminy. Podziękował wszystkim 
mieszkańcom za wspaniałe przygoto­
wanie wsi na Dożynki Gminne’2013. 
W dyskusji odpowiadał na pytania i 
zgłaszane przez mieszkańców pro­
blemy, związane m.in. z wywozem 
odpadów wielkogabarytowych, który 
zgłaszany jest przez wszystkie so­
łectwa. W Antoniowie budowany jest 
Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych, gdzie mieszkańcy będą 
mogli własnym transportem przywozić 
tego rodzaju odpady. Niezależnie od 
tego, trwają rozmowy z firmą odbie­
rającą odpady, aby raz na jakiś czas 
zorganizować „mobilny” PSZOK, czyli 
odbiór odpadów wielkogabarytowych 
bezpośrednio z posesji mieszkańców. 
Przy okazji poinformował o nowych 
zasadach odpłatności za odbiór odpa­
dów na terenie gminy Ozimek. Opłaty 
za wywóz odpadów można wnosić co 
miesiąc, a stawka za każdą osobę 
powyżej czterech w rodzinie wynosi 
symboliczną złotówkę.

J. Dziuban
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* Zebrania sprawozdawcze * Zebrania sprawozdawcze * Zebrania sprawozdawcze * 
Pustków: Szczedrzyk:

Zaangażowanie mieszkańców
Na odbytym 17 marca zebraniu wiejskim w Pustkowie, sołtys Norbert 

Feliks złożył sprawozdanie z działalności swojej i Rady Sołeckiej za 2013 rok. 
Burmistrz Marek Korniak i przewodniczący Rady Miejskiej Joachim Wiesbach 
odpowiadali na pytania, a przedstawicielka firmy MULTIPLAY Paulina Cieśla 
przedstawiła ofertę przyłączenia mieszkańców do szerokopasmowej sieci 
internetowej.

To był owocny rok
Odbyte 20 marca zebranie wiejskie w Szczedrzyku miało charakter 

sprawozdawczy za 2013 rok. Sołtys Joachim Wiesbach przywitał miesz­
kańców i zaproszonych gości: burmistrza Marka Korniaka, radnych 
Antoniego Gryca i Mirosława Wieszołka oraz przewodniczącego Rady 
Sołeckiej Kazimierza Udolfa, po czym złożył sprawozdanie z działalności, 
obejmujące zrealizowane w ubiegłym roku zadania z zakresu inwesty­
cji i remontów oraz działalności kulturalno-rozrywkowej. Podziękował 
wszystkim, którzy angażowali się w podejmowane działania.

W okresie sprawozdawczym sołtys 
z Radą Sołecką odbyli cztery spotkania, 
omawiając sprawy i potrzeby mieszkań­
ców, ustalając plan prac oraz terminy 
ich realizacji. W ramach Spółki Wodnej 
wyczyszczono 300 m, a ze środków 
gminnych dodatkowo 500 m rowów. 
Z wynoszącego 13 646 zł funduszu 
sołeckiego, 8 tys. zł przeznaczono na 
zakup materiałów do wykonania instalacji 
centralnego ogrzewania, za 2 tys. zł 
zakupiono sprzęt do siłowni, a pozostałą 
kwotę przeznaczono na spotkania inte- 
gracyjno-kulturalne. Zorganizowano za 
nie: Dzień Kobiet, Dzień Chłopa, festyn 
wiejski, mikołaja dla dzieci i spotka­
nie opłatkowe. Otrzymana dodatkowo 
kwota 10 tys. zł pozwoliła na adaptację 
pomieszczenia na kotłownię olejową, 
jej podłączenie oraz zakup materiałów 
na budowę nowego boksu dla OSP. 
Wszelkie prace remontowo-budowlane: 
adaptację pomieszczenia na kotłownię, 

remont holu świetlicy wiejskiej (tynki, 
podwieszane sufity, kafelki) oraz kon­
strukcję nowego boksu garażowego 
wykonali nieodpłatnie mieszkańcy, za 
co sołtys złożył im serdeczne podzię­
kowania. Zaangażowanie mieszkań­
ców docenił burmistrz Marek Korniak, 
dziękując za czynny udział w pracach 
na rzecz swojej miejscowości. Sołtys 
podziękował burmistrzowi za sfinanso­
wanie zakupu samochodu strażackiego 
dla OSP Pustków. Wyszukany przez 
samych strażaków ratowniczo-gaśniczy 
Mercedes ma autopompę, zbiornik na 
1000 I wody i może zabrać do akcji 6 
osób. Został sprowadzony z Austrii, jest 
w dobrym stanie technicznym i posiada 
wszystkie niezbędne dopuszczenia. Już 
od 1 kwietnia będzie mógł wyjeżdżać do 
akcji ratowniczo-gaśniczych, wspoma­
gając inne jednostki OSP działające w 
naszej gminie.

(jad)

Rada Sołecka odbyła cztery spo­
tkania, podczas których zajmowano się 
sprawami sołectwa. Zorganizowano 
stawianie drzewka majowego, Dzień 
Matki i Ojca (wspólnie z DFK), udział 
w dożynkach gminnych, a w okresie 
świątecznym w centrum wsi ustawiono 
oświetloną choinkę. Wspólnie z DFK 
zorganizowano spotkanie integracyjne 
w ośrodku „Wodnik”.

Rozpoczęto przyłączanie po­
sesji do ukończonej w 2012 r. ka­
nalizacji. Zamontowano trzy lampy 
uliczne i latarnię przy ul. Sosnowej. 
Wyczyszczono 1600 mb rowów z 
pieniędzy spółkowych i 550 mb z 
pieniędzy gminnych. Wykonano pod­
budowę i wyasfaltowano w całości 
lub części ulice: Niwecką, Zieloną, 
Podbory, Cmentarną, ks. Maksymiliana 
Broiła. Inne ulice utwardzono tłucz­
niem. Koszt tych inwestycji wyniósł 
874 194 zł. Wspólnie ze Starostwem 
Opolskim, za 936 tys. zł wykonano 
kanalizację burzową i chodnik wzdłuż 
ul. Ozimskiej. Zakupiono wóz bojowy 
dla OSP Szczedrzyk, dzięki czemu jed­
nostka weszła do Krajowego Systemu 
Ratowniczo-Gaśniczego. W kotłowni 
świetlicy wiejskiej wymieniono kocioł 
opalany olejem na bardziej oszczęd­
ny, opalany peletami. Duże środki 
przeznaczono na adaptacje klas dla 
sześciolatków w szkole i remonty w 
przedszkolu. Z funduszu sołeckiego 
wykonano parking przy ul. Klasztornej. 
Kwota ponad 20 tys. zł wystarczyła na 
zakup materiałów, a za robociznę za­
płacono 22 tys. zł z budżetu gminnego.

Duży sukces odniosła korona do­
żynkowa ze Szczedrzyka, która zajęła 

trzecie miejsca na dożynkach powia­
towych i gminnych, pierwsze na do­
żynkach wojewódzkich w Racławicach 
Śląskich i szóste na Dożynkach 
Prezydenckich w Spalę, gdzie re­
prezentowała Szczedrzyk i Gminę 
Ozimek. Sołtys jeszcze raz podzię­
kował wszystkim, którzy przyczynili 
się do tego osiągnięcia-, a szczególnie 
państwu Renacie i Janowi Janik oraz 
innym zaangażowanym w przygoto­
wanie korony, jej transport i udział 
w uroczystościach dożynkowych.

O inwestycjach w skali całej gmi­
ny mówił burmistrz Marek Korniak, 
przedstawiając prezentację multi­
medialną zawierającą zdjęcia i opisy 
wykonywanych i planowanych na ten 
rok inwestycji. Wiele z nich realizo­
wanych jest przy udziale środków 
pozyskanych z programów unijnych, o 
które aplikujemy sami lub z partnerami 
z Czech. Gmina wspiera działalność 
zespołów, stowarzyszeń i klubów spor­
towych, inwestuje w oświatę oraz 
otacza coraz większą troską seniorów, 
rodziny wielodzietne i będące w trudnej 
sytuacji materialnej. W tym roku ma 
zostać wprowadzona Opolska Karta 
Rodzinna, dzięki której osoby te będą 
korzystały z różnych ulg. W dyskusji 
poruszono kilka ważnych dla miesz­
kańców spraw, a sołtys zaapelował 
o wspólne, solidarne działania zmie­
rzające do wyeliminowania dzikich 
wysypisk śmieci tworzonych na obrze­
żach wsi oraz rozwiązania problemu 
bezpańskich i luźno biegających psów.

J. Dziuban
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Arabskie skarby
W okresie wiosennym na dnie 

Zbiornika Turawskiego został zna­
leziony niewielki, o średnicy około 
1 cm, niepozorny płaski krążek z 
brązu, który okazał się niezwykłym 
odkryciem numizmatycznym.

Po jego oczyszczeniu pojawiły 
się na nim wklęsłe arabskie napisy. 
Niepozorny kawałek metalu okazał 
się niezwykle rzadko odkrywaną na 
Śląsku Opolskim, jak również w Polsce 
monetą arabską. Jest to pierwsze 
znalezisko monety arabskiej w oko­
licach Ozimka i jedną z niewielu w 
naszym regionie. Pochodzi ona z 
okresu wczesnego średniowiecza 
i świadczy, że w tym czasie doli­
ną Małej Panwi wędrowali arabscy 
kupcy. Ta zabytkowa moneta, że 
względu na znaczną wartość histo­
ryczną dla naszego regionu, została 
oddana Opolskiemu Wojewódzkiemu 
Konserwatorowi Zabytków, a która 
następnie zostanie przekazana do 
zbiorów archeologicznych Muzeum 
Śląska Opolskiego w Opolu.

Arabowie po opolskiej ziemi 
najprawdopodobniej wędrowali 
już od wieków, o czym świadczyć 
może również, jedyny skarb monet, w 
których odnaleziono monety arabskie, 
odnaleziony w 1993 r. w Lasowicach 
koło Otmuchowa. Historia odkrycia 
cennego skarbu monet wczesnośre­
dniowiecznych sięga jesieni 1992 r., 
kiedy to do pracowników Muzeum w 
Nysie dotarła informacja o kilku mo­
netach, które okazały się srebrnymi 
denarami datowanymi na X w. Po wielu 
staraniach archeologów z Muzeum w 
Nysie i Wojewódzkiego Urzędu Ochrony 
Zabytków w Opolu, udało się zlokali­
zować miejsce, gdzie od kilku lat na 
polu ornym znajdywane były monety. 
Znaleziono tam 178 monet, w tym 153 

monety całe i 25 fragmentów, 1 mały 
fragment srebrnej ozdoby, a także pozo­
stałości 2 naczyń glinianych, w tym duże 
fragmenty garnka, w którym najprawdo­
podobniej monety zostały ukryte, zanim 
naczynie nie zostało rozbite przez pług 
w trakcie prowadzonych prac rolnych. 
Podstawową część skarbu tworzyły 
monety niemieckie (145), mniejszą 
denary czeskie (14) oraz dirhemy arab­
skie - 1 cały i 15 fragmentów. Zespół 
dirhemów arabskich datowany jest na 
X w. Są to monety emitowane za cza­
sów panowania dynastii Samanidów i 
Buwajhidów, w tym 1 cała moneta z 
przełomu 952/953 r., bita przez emira 
Rubn ad-Dawla z dynastii Buwajhidów.

Obecność monet arabskich w ze­
spole wczesnośredniowiecznym nie 
powinna jednak zbytnio dziwić, gdyż w 
tym czasie cała Europa penetrowana 
była przez kupców, którzy przywozili 
ze sobą orientalne monety. Ze względu 
na wartość kruszcową stanowiły one 
znakomity i uznany środek płatniczy. 
Skarb w Lasowicach został ukryty w 
ziemi po 983 r. Co ciekawe, że w cza­
sie badań archeologicznych, w rejo­
nie ukrycia skarbu znaleziono ślady 
2 wykopów. Może to sam właściciel 
lub jego spadkobiercy usiłowali zna­
leźć ukryty skarb, ale nie szukali go 
we właściwym miejscu. W 1997 r. w 
ofercie sprzedaży biura aukcyjnego 
w Monachium pojawiło się 118 monet, 
prawie na pewno pochodzących ze 
skarbu w Lasowicach. Zapewne są 
to monety znalezione wcześniej, zanim 
archeolodzy natrafili na ślad znaleziska. 
Pochodzące ze skarbu najciekawsze 
i najbardziej reprezentatywne monety 
oraz fragmenty naczynia, w którym 
były przechowywane, obejrzeć można 
na stałej wystawie Muzeum w Nysie.

Krzysztof Spałek

Arabska moneta znaleziona w Zbiorniku Turawskim.

lED Piotr Ledwig
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tech-dom Rajmund Smolarczyk
Ul. Powstańców Śl.63, 46-040 Schodnia

www.okna.ecom.com.pl

tech-dom Tel: 602 651 608
Rajmund Smolarczyk

USŁUGI HYDRAULICZNE• ogrzewanie podłogowe, grzejnikowe• montaż kotłów olejowych, gazowychi na paliwo stałe (węgiel, miał, ekogroszek, pelet i zgazowane drewno)• nowoczesne systemy, pompy ciepła• instalacje elektryczne wewnętrzne, wodno-kan., gazowe (upr. DE i pomiarowe)• kompletne remonty łazienek, kotłowni

USŁUGI REMONTOWO-BUDOWLANE
- kompleksowe wykończenia wnętrz
- sufity podwieszone - ściany działowe

- malowanie-tapetowanie

- gładzie

- tynki ozdobne

- płytki
- panele podłogowe i ścienne
- kompleksowe remonty łazienek

- tarasy drewniane

- DOCIEPLENIA BUDYNKÓW 

rusztowanie w cenie

Cieplej nie będzie
0,7łV/m2K

OKNA PCV-ALU-DREWNO
Sprzedaż - Montaż

■ drzwi zewnętrzne i wewnętrzne

- rolety zewnętrzne

- rolety dzień /noc

- moskitiery ramkowe

- parapety

Prowadzimy serwis wszystkich 

marek okien i drzwi.

FUH Tomasz Kowalczyk, tel. 530 429 477

Usługi remontowo - budowlane BETON - ZAPRAWY - POSADZKI

BudmaR
Mariusz Lyp
ul. Biestrzyńska 13 
46-043 Dylaki
NIP 991-003-35-09

tel. 601 298 385
email: mlyp@o2.pl

JD BETON

Wytwórnia Opole
tel. 77 44 61 006 

e-mail: opole@jdbeton.com

www.jdbeton.com

Wytwórnia Olszowa
k. Strzelec Opolskich

tel. 77 54 17 830 
e-mail: olszowa@jdbeton.com

http://www.okna.ecom.com.pl
mailto:mlyp@o2.pl
mailto:opole@jdbeton.com
http://www.jdbeton.com
mailto:olszowa@jdbeton.com
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Co, gdzie, kiedy ... w czerwcu 2014
poniedziałek 15:30-16:30 Grodziec, Kuźnia Zajęcia plastyczne dla dzieci Stowarzyszenie „Nasz Grodziec”

wtorek 10:00-11:30 Dom Kultury w Ozimku, sala 
taneczna (nr 21)

Joga dla seniorów Dom Kultury w Ozimku

20:00-20:45 Dobrodzień, basen Aqua aerobik Stowarzyszenie „Nasz Grodziec”

środa

16:30-17:30 Grodziec, Kuźnia Zajęcia z matematyki Stowarzyszenie „Nasz Grodziec”
19:00-20:30 Grodziec, sala gimnastyczna 

PSP
Joga Stowarzyszenie „Nasz Grodziec”

czwartek 16:00-17:00 Grodziec, Kuźnia Angielski dla wszystkich Stowarzyszenie „Nasz Grodziec”
sobota 13:00-15:00 Grodziec, Kuźnia Warsztaty fotograficzne Stowarzyszenie „Nasz Grodziec”
01.06

(niedziela)
11:00 Grodziec, świetlica Dzień Dziecka- wyjazd na basen do 

Wrocławia
Stowarzyszenie „Nasz Grodziec"

14:00 Schodnia, boisko wiejskie Dzień Dziecka- rozgrywki sportowe Sołtys ,Rada Sołecka
15:00 Antoniów, boisko wiejskie Dzień Dziecka Sołtys, Rada Sołecka

Góra św. Anny, Msza św. 
godz. 11:00

Niedziela Mniejszości Narodowych Mniejszości Narodowe Gminy 
Ozimek

02.06.
(poniedziałek)

15.00 Krasiejów, Filia MiGBP 
w Ozimku

„Czy znasz przygody Koziołka 
Matołka?.” - zajęcia literacko-plastyczne 
dla dzieci

MiGBP w Ozimku 
Filia w Krasiejowie

03.06 
(wtorek)

10:00 Ozimek, Przedszkole 
Publiczne nr 4

„Wierszykowe niespodzianki”- spotkanie 
głośnego czytania z Elżbietą Cieślą

MiGBP w Ozimku 
Oddział dla Dzieci

04.06 
(środa)

9:00-12:00 Plac przed Domem Kultury 
w Ozimku

Regionalne Centrum Krwiodawstwa 
i Krwiolecznictwa w Opolu - akcja 
oddawania krwi.

Regionalne Centrum Krwiodawstwa 
i Krwiolecznictwa w Opolu

15.00 Krzyżowa Dolina, Filia 
MiGBP w Ozimku

„Żyj ekologicznie” - quiz dla dzieci MiGBP w Ozimku 
Filia w Krzyżowej Dolinie

05.06.
(czwartek)

17.00 Grodziec, Filia MiGBP w 
Ozimku

„Bezpiecznie korzystam z Internetu” - 
zajęcia dla dzieci

MiGBP w Ozimku 
Filia w Grodżcu

06.06.
(Piątek)

15.00 Krzyżowa Dolina, Filia 
MiGBP w Ozimku

„Bajki znane i kochane” - zajęcia 
głośnego czytania dla dzieci

MiGBP w Ozimku
Filia w Krzyżowej Dolinie

6-7.06
(piątek-sobota)

Rymarov, Dom Kultury w 
Rymarovie

Dzień Seniora - program w wykonaniu 
Ozimskiej Orkiestry Dętej oraz zespołu 
tańca mażoretkowego GAMA

Dom Kultury w Ozimku, Stredisko 
volneho ćasu Rymafov

07.06 
(sobota)

6:00-12:00 Turawa, Jezioro Średnie Zawody wędkarskie o Puchar Konrada 
Konieczki

Koło Polskiego Związku 
Wędkarskiego Szczedrzyk

18:00 Krasiejów, stara szkoła Dzień Chłopa SMK, Rada Sołecka
08.06

(niedziela)
14:00 Szczedrzyk, świetlica 

wiejska
Niedziela Mniejszości Narodowych DFK Szczedrzyk

09.06 
(poniedziałek)

17:00 Kuźnia, Grodziec Bezpłatne porady prawne Stowarzyszenie „Nasz Grodziec”

10.06.
(wtorek)

9.00 Szczedrzyk, Filia MiGBP w 
Ozimku

„Czytamy razem” - spotkanie głośnego 
czytania dla dzieci

MiGBP w Ozimku 
Filia w Szczedrzyku

11.06 
(środa)

17:30 Krasiejów, Filia MiGBP 
w Ozimku

Spotkanie autorskie z Heleną Buchner, 
autorką m.in. „Hanyski”

MiGBP w Ozimku 
Filia w Krasiejowie

14.06
(sobota)

Bruntal- Roudno (Czechy) Wycieczka turystyczno-krajoznawcza: 
„Szlak wygasłych wulkanów”.

Klub Turystyki Górskiej „KOZICA”

15.06
(niedziela)

6:00-13:00 Biestrzynnik Zawody o Puchar Burmistrza Ozimka Koło Polskiego Związku 
Wędkarskiego Jedlice

20-21.06 
(piątek-sobota) Berlin (Niemcy)

Wycieczka turystyczno-krajoznawcza: 
„Zwiedzamy europejskie stolice”

Klub Turystyki Górskiej „KOZICA"

21.06 
(sobota)

13:00 Grodziec, Ośrodek 
Wypoczynkowy „Balaton”

Zawody w piłkę plażową Stowarzyszenie „Nasz Grodziec”

21-22.06
(sobota-niedziela)

Ozimek, Wyspa Rehdanz’a „Dni Ozimka”- szczegóły na plakatach UGiM , Dom Kultury 
w Ozimku

23.06
(poniedziałek)

20:00 Grodziec, Ośrodek 
Wypoczynkowy „Balaton"

Noc Świętojańska Stowarzyszenie „Nasz Grodziec”

28.06 
(sobota)

Zawadzkie- Ozimek Wycieczka turystyczno-krajoznawcza: „ 
Kajakiem po Małej Panwi”

Klub Turystyki Górskiej „KOZICA"

28-29.06 Grodziec, PSP boisko III Powiatowe Spotkania Kresowe- festyn „Nasz Grodziec”, Rada Sołecka
29.06.

(niedziela)
10:00 Dobrzeń Wielki IV Międzynarodowa Parada Orkiestr 

Dętych -udział Ozimskiej Orkiestry Dętej
Dom Kultury w Ozimku

16:00 Dom Kultury w Ozimku, 
sala taneczna

„DZIECI - DZIECIOM” - Drobne formy 
teatralne i warsztaty plastyczne

Teatr Lalki i Aktora dla Dzieci i 
Młodzieży SANMUN & Pracownia 
Artystyczna „SZTUKMISTRZ”

Wystawy:
11.06.2014 - 30.06.2014 - Wystawa ze zbiorów WBP w Opolu pt. „Wisława Szymborska i Kornel Filipowicz” - Filia Biblioteczna w Dylakach

Uprzejmie informujemy, że w okresie od 16 czerwca do 11 lipca 2014r., z uwagi na inwentaryzację, Biblioteka - Oddział dla Dzieci i Młodzieży 
będzie nieczynna!
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Bierzmowanie w Ozimku

Przyjdź Duchu Święty
7 maja w kościele parafialnym w Ozimku sakramentu bierz­

mowania udzielono 110 uczniom trzecich klas gimnazjalnych z 
parafii Ozimek, Grodziec, Krasiejów i Schodnia.

Mszę świętą odprawił ks. bp 
Paweł Stobrawa w koncelebrze 
z proboszczem ks. Marianem 
Demarczykiem i ks. Zdzisławem 
Banasiem z Grodźca, a w uro­
czystości uczestniczyli również 
proboszczowie: ks. dziekan Jan 
Bejnar ze Schodni, ks. prałat 
Marcin Ogiolda ze Szczedrzyka, 
ks. Józef Górka z Krasiejowa 
i ks. Rajmund Kała z Kotorza. 
Wszystkich przybyłych oraz bisku­
pa przywitał proboszcz ozimskiej 
parafii, prosząc o udzielenie bierz­
mowania młodzieży gimnazjalnej, 
która została przygotowana do 
godnego przyjęcia tego sakramen­
tu. W homilii biskup nawiązał do 
sakramentu bierzmowania, który 
umacnia, udzielając nam swego 
przyjaciela Ducha Świętego, du­
cha prawdy i miłości. Po odmó­
wieniu przyrzeczeń, rozpoczął

Pierwsza komunia święta
Pierwsza komunia święta w kościele parafialnym w Ozimku 

odbyła się tradycyjnie w ostatnią niedzielę miesiąca - 27 kwiet­
nia. Do sakramentu przystąpiło 65 dzieci - 27 chłopców i 38 
dziewczynek.

Komunikantów oraz ich ro­
dziców i zaproszonych gości 
przywitał proboszcz ks. Marian 
Demarczyk, który poświęcił 
wszystkie dzieci udające się na 
uroczystą mszę świętą. W ten uro­
czysty i ważny dzień ich życia, jako 
wspólnota wierzących, otaczamy 
wszystkie dzieci pierwszokomu- 
nijne, jak i ich rodziny szczegól­
ną modlitwą. Słowo „komunia” 
oznacza zjednoczenie. W komunii 
świętej jednoczymy się z samym 
Bogiem, Jezusem Chrystusem. 
Po mszy delegacje dzieci podzię­
kowały księżom i katechetom za 
przygotowanie ich to tego waż­
nego sakramentu, wręczając w 
dowód wdzięczności wiązanki 
kwiatów. Po południu dzieci ko­
munijne przybyły do kościoła na 
krótkie nabożeństwo. Proboszcz 
wręczył wszystkim pamiątkowe 
obrazki z okazji przystąpienia do 
pierwszej komunii.

Komunikantom z Ozimka 

ceremonię bierzmowania przez 
położenie rąk i namaszczenie ole­
jem krzyżma na czole, wypowiada­
jąc słowa: „Przyjmij znamię daru 
Ducha Świętego” i przekazując 
siedem darów Ducha Świętego: 
mądrości, rozumu, rady, męstwa, 
umiejętności, pobożności oraz 
bojaźni Bożej.

Po odśpiewaniu dziękczynne­
go Te Deum Laudamus, delegacje 
z poszczególnych parafii podzię­
kowały biskupowi za udzielenie 
bierzmowania, a proboszczom i 
katechetom za trud włożony w 
przygotowanie młodzieży do przy­
jęcia tego sakramentu, wręczając 
wiązanki kwiatów. Podziękowania 
należą się również księżom 
Przemysławowi i Kamilowi za 
dobrą organizację uroczystości.

J. Niesłony

oraz wszystkich parafii naszej 
gminy „Wiadomości Ozimskie” 
życzą wszelkiej pomyślności w 
dalszym życiu.

(nieś)
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Kanonizacja Jana Pawła II i Jana XXIII

Obchody ku czci świętych
Obchody ku czci świętych Jana Pawła II i Jana XXIII w Ozimku rozpo­

częły się już w piątek 25 kwietnia prezentacją fragmentów filmów o no­
wych świętych oraz czuwaniem modlitewnym i Apelem Jasnogórskim.

W sobotę 26 kwietnia o go­
dzinie 18.00 odprawiono mszę 
świętą z przywitaniem relikwii 
błogosławionego Jana Pawła II i 
ucałowaniem relikwii. Uczniowie 
Gminnego Zespołu Szkół w Ozimku 
przedstawili edukacyjny projekt 
„Droga do świętości Jana Pawła 
II” z czuwaniem modlitewnym za­
kończonym Apelem Jasnogórskim. 
W niedzielę 27 kwietnia odpra­
wiono uroczystą mszę świętą 
dziękczynną za dar kanonizacji 
świętych papieży. Uroczystość 
tę uczczono koncertem zespo­
łu „Attonare” z Komprachcic. Po 

koncercie rozpoczął się mini festyn 
rodzinny - „Rodzinne spotkanie ze 
św. Janem Pawłem II”. Następnie 
odbył się parafialny wieczór uwiel­
bienia „Ze świętymi w blaskach 
chwały”, a o godz. 21.00 nastąpiło 
uroczyste zakończenie z przekaza­
niem „iskry miłosierdzia” z płomie­
nia przywiezionego z Łagiewnik, 
który został zapalony przez Jana 
Pawła II. Przez cały czas trwania 
uroczystości można było nabyć 
pamiątkowe publikacje, obrazki, 
świece oraz kremówki papieskie.

J. Niesłony

Niedziela palmowa
Niedziela palmowa była znana i obchodzona w Jerozolimie 

przynajmniej od IV wieku. Święcone tego dnia gałązki palmowe 
przypominają uroczysty wjazd Jezusa do Jerozolimy. Są także 
jednym z symboli odradzającego się życia.

Niedzielę palmową 13 kwietnia 
w kościele parafialnym w Ozimku 
obchodzono bardzo uroczyście. 
Na sumie o godzinie 9.30 pro­
cesja z kapłanami, służbą litur­
giczną i wiernymi udała się pod 
krzyż misyjny, gdzie odbyła się 
pierwsza część uroczystości z 
odczytaniem Ewangelii o powi­
taniu Jezusa w Jerozolimie oraz

Zmartwychwstanie Pańskie
Święta Wielkanocne kojarzą się zwykle z procesją rezurekcyjną. 

Ale to nie wszystko. W niedzielę palmową usłyszeliśmy zaprosze­
nie na Triduum Paschalne. Te dwa słowa oznaczają najważniejszą 
dla chrześcijan tajemnicę męki, śmierci i zmartwychwstania Pana 
Jezuza. Triduum - bo trwały trzy dni, paschalne - bo oznaczają 
przejście ze śmierci do nowego życia.

Wigilia paschalna jest najważ­
niejszą liturgią w ciągu roku, jest 
matką wszystkich innych liturgii, 
jest najbogatszą i najbardziej 
wymowną liturgią w ciągu roku. 
Rozpoczyna się obrzędem po­
święcenia ognia, paschału i wody, 
który odbył się na placu przed 
kościołem. Kapłan kreśli na pas- 
chale znak krzyża oraz litery alfa 
i omega - jestem początkiem i 
końcem. Mszę świętą podczas 
wigilii paschalnej i rezurekcyjnej 

poświęceniem palm przez pro­
boszcza ks. Mariana Demarczyka. 
Następnie udano się do kościoła 
na mszę świętą, gdzie odczytano 
drugą Ewangelię o chwalebnej 
męce i śmierci Zbawiciela. Jest to 
jedyny dzień w roku, kiedy na mszy 
świętej czytane są dwie Ewangelie.

(nieś)

w Ozimku odprawił proboszcz ks. 
Marian Demarczyk w koncelebrze 
z ks. Przemysławem Seniem, 
ks. Kamilem Ponikowskim i ks. 
Józefem Szpekiem. W Wielki 
Piątek i Wielką Sobotę przy grobie 
wystawiona była warta strażaków 
OSP Antoniów, którzy po mszach 
odprawionych w pierwszym dniu 
świąt kwestowali pod kościołem na 
potrzeby swojej jednostki.

(nieś)
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20-lecie koronacji obrazu Bierkowice:

Pielgrzymka Sybiraków Jarmark Wielkanocny
10 maja w Grodźcu obchodzono 20. rocznicę koronacji obrazu 

Matki Boskiej Grodzieckiej - patronki Sybiraków. W dniu 1 maja 1994 
r. dokonał jej prymas Polski kardynał Józef Glemp w asyście bisku­
pa ordynariusza Alfonsa Nossola oraz Metropolity Górnośląskiego 
arcybiskupa Damiana Zimonia.

W niedzielę palmową 13 kwietnia w bierkowickim skansenie odbył się już 
39. Jarmark Wielkanocny, w którym uczestniczyły zaproszone zespoły folklo­
rystyczne z gminy Ozimek: „Babie lato” z Ozimka, „Dzióbki” z Biestrzynnika 
oraz „Jutrzenka” z Grodźca.

Na placu Kalwarii Sybiraków 
zebrało się kilkuset Sybiraków z 
Opolszczyzny i całej Polski ze 
sztandarami na nabożeństwie ma­
ryjnym. Przywitał ich proboszcz 
parafii w Grodźcu ks. Zdzisław 
Banaś. Odegrano hymn Sybiraków, 
a nabożeństwo uświetnił swoim 
śpiewem zespół ludowy „Grodziec”. 
Udająca się do kościoła procesja 
zatrzymała się pod krzyżem, przy 
tablicy upamiętniającej śmierć żoł­
nierzy - Sybiraków, gdzie złożono 
wiązankę kwiatów.

O godzinie 11.00 w sanktu­
arium BM Grodzieckiej rozpoczęła 
się uroczysta msza święta, któ­
rą odprawił senior ks. arcybiskup 
Damian Zimoń z koncelebrze z 
ks. Zdzisławem Banasiem i ks. J. Niesłony

Rudolfem Gawłem. Homilię wy­
głosił arcybiskup, nawiązując do 
odległych lat, do doznanych cierpień, 
jakie ludzie zgotowali innym - niewin­
nym ludziom. Wspomniał rocznicę 
koronacji obrazu, w której przed 
dwudziestu laty osobiście uczest­
niczył. Odśpiewano uroczyste Te 
Deum Laudamus, a po mszy świętej 
prezes Oddziału Związku Sybiraków 
w Opolu wręczył arcybiskupowi wią­
zankę kwiatów. Parafianie oraz przy­
byli goście na stojąco podziękowali 
arcybiskupowi za odprawioną mszę 
i udział w uroczystości.

Z Grodźca Sybiracy pojechali do 
Częstochowy na jubileuszową - XXV 
Światową Pielgrzymkę Sybiraków 
na Jasną Górę.

Zespoły wystąpiły dwukrotnie - raz 
na scenie i drugi raz w plenerze. Bardzo 
licznie przybyli na kiermasz Opolanie 
mieli co zwiedzać i kupować. W zabyt­
kowym kościółku z Gręboszowa można 
było natomiast uczestniczyć w drodze 
krzyżowej oraz wysłuchać koncertu. 

(nieś)

XXI „Śląskie śpiewanie”
25 kwietnia w Łubnianach odbył się XXI przegląd pieśni „Śląskie śpiewa­

nie” im. Adolfa Dygacza, zorganizowany przez Łubniański Ośrodek Kultury.

W przeglądzie tym uczestniczą co 
roku zespoły zamiłowane w śląskiej pie­
śni ludowej. Naszą gminę reprezentował 
tym razem zespół „Opolskie Dziołchy” z 
Antoniowa, który został serdecznie przy­
witany przez dyrektora Ośrodka Kultury 
Krystiana Czecha. Trzyosobowe jury 
oceniało głównie śpiew, a strój ludowy

traktowany był jako element dodatkowy. 
„Opolskie Dziołchy”, którym na akor­
deonie przygrywał Józef Palt, zajęły 
drugie miejsce. W dowód uznania zostały 
zaproszone w dniu 4 maja na XX Święto 
Gminy Łubniany, występując na pikniku 
rodzinnym w Dąbrówce Łubniańskiej.

(nieś)

Do Bierkowic pojechała z naszymi ze­
społami dyrektor Domu Kultury Helena 
Gruszka. Za udział w kiermaszu i uświet­
nienie imprezy występami podzięko­
wał dyrektor Muzeum Wsi Opolskiej 
Jarosław Gałęza.
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ZAPRASZAMY NA:
IV OZIMSKI TURNIEJ FIRM w PIŁCE NOŻNEJ Ruszyła Opolska Karta Rodziny i Seniora

Jak co roku, KS Małapanew zaprasza na coroczny turniej firm 
w piłce nożnej o puchar prezesa KS Małapanew.

W tym roku będzie to już czwar­
ta edycja. W dotychczasowych 
turniejach zwyciężali: Spółdzielnia 
Mieszkaniowa „PRZYSZŁOŚĆ”, 
ELSTEEL Sp. z o.o. i KOLB Sp. z 
o.o. Tegoroczna rozgrywki odbędą 
się w dniu 29 czerwca (niedziela) 
na boisku „Orlik” na sztucznej tra­
wie. Każda drużyna składa się z 
bramkarza, pięciu zawodników w 
polu oraz maksymalnie czterech

I TURNIEJ STRZELECKI
Stowarzyszenie Dolina Małej Panwi zaprasza na I Turniej 

Strzelecki z broni pneumatycznej.

Zawody odbędą się w dniu 12 
lipca (sobota) o godz. 10.00 na 
ozimskiej strzelnicy, w następu­
jących kategoriach wiekowych :

-1 - uczniowie klas I-III szkoły 
podstawowej,

- II - uczniowie klas IV-VI szkoły 
podstawowej,

- III - uczniowie gimnazjum,
- IV - pozostali.
Strzelanie odbywać się będzie 

z broni pneumatycznej na odle­
głość 10m. Każdy zawodnik oddaje 
osiem strzałów, do punktacji zalicza 

rezerwowych. Zapewniamy obfity 
poczęstunek i napitek oraz nagro­
dy. Wpisowe to kwota 1.000,00 zło­
tych, którą należy wpłacić na konto: 
KS Małapanew, ul. Sikorskiego 
2d/5,46-040Ozimek, nr-481160 
2202 0000 0001 8018 5006.

Zapisy przyjmuje oraz wszel­
kich informacji udziela Roman 
Jarosiński nrtel. 501 35-90-35.

ZAPRASZAMY!

się pięć najlepszych. Wpisowe za 
udział to: w kategoriach I-III - 8 zł, 
w kategorii IV - 12 zł. Uczniowie 
w zawodach występują tylko i wy­
łącznie z opiekunem. Zgłoszenia 
przyjmuje oraz wszelkich informacji 
udziela Roman Jarosiński nrtel. 
501 35-90-35, e-mail roman.jaro- 
sinski@o2.pl.W zgłoszeniu należy 
podać imię, nazwisko, kategorię 
wiekową oraz numer telefonu. Ilość 
miejsc ograniczona.

ZAPRASZAMY!

Wnioski o wydanie Opolskiej Karty Rodziny i Seniora moż­
na pobrać i już składać w Urzędzie Gminy i Miasta w Ozimku. 
Formularze są dostępne w Referacie Zamówień Publicznych, 
Środków Pomocowych i Promocji ( pok. nr 116 I piętro) oraz na 
stronie internetowej Specjalnej Strefy Demograficznej w woje­
wództwie opolskim.

Uprawnieni do korzystania z 
OKRiS są:

- rodzice wychowujące mi­
nimum 2 dzieci w wieku do 18 
lat (małżonkowie, osoby samot­
nie wychowujące dzieci, rodziny 
zastępcze, rodzinne domy dziec­
ka, przedstawiciele ustawowi) za­
mieszkujący na terenie wojewódz­
twa opolskiego;

- rodzice wychowujący dziec­
ko niepełnosprawne, które nie 
ukończyło 26 roku życia i posiada 

orzeczenie o niepełnosprawności;
- osoby starsze, które ukoń­

czyły 65 rok życia i mieszkają w 
województwie opolskim.

Szczegółowych informacji 
udziela: Pani Barbara Durkalec- 
Sekretarz Gminy Ozimek tel. 
774622837,e-mail: sekretarz@ 
ugim.ozimek.pl i Pan Marcin 
Widera - inspektor ds. promocji 
gminy tel.774622834,e-mail: m.wi- 
dera@ugim.ozimek.pl.

Szkolna kronika sportowa
5 kwietnia na boisku „Orlik” 

w Ozimku odbył się półfinał 
powiatowy w mini piłkę noż­
ną dziewcząt. Dwa najlepsze 
miejsca, premiowane awansem 
do finału, wywalczyły drużyny 
PSP Łubniany i PSP Dylaki, a 
kolejne zajęły PSP Chrząstowice 
i PSP Tarnów Opolski. Finał po­
wiatowy odbył się 23 kwietnia w 
Popielowie i zakończył zwycię­
stwem PSP Karłowice, przed 
PSP Popielów, PSP Łubniany i 
PSP Dylaki.

12 kwietnia w Tarnowie 
Opolskim rozegrano półfinał 
powiatowy w mini piłkę nożną 
chłopców. Pierwsze miejsce 
zajęła SP nr 3 Ozimek, dru­
gie ZS Tarnów Opolski, trzecie 
PSP Luboszyce i czwarte ZSP 

Dębska Kuźnia. Na następny 
szczebel rozgrywek awansowały 
dwie drużyny, a w finale powia­
towym, rozegranym 16 kwietnia 
w Niemodlinie, zwyciężyła PSP 
Niemodlin przed ZS Dobrzeń 
Wielki, SP nr 3 Ozimek i ZS 
Tarnów Opolski. Trzy zespoły 
awansowały do półfinału woje­
wódzkiego w Skarbimierzu, gdzie 
pierwsze miejsce i awans do fi­
nału wojewódzkiego wywalczyła 
SP nr 1 Prudnik, przed SP nr 5 
Krapkowice, SP Skarbimierz i SP 
nr 3 Ozimek. Wszystkie zespoły 
zdobyły po 4 punkty (zwycięstwo, 
remis i porażka), a o końcowej 
klasyfikacji decydowała różnica 
bramek.

26 kwietnia na boisku GZS 
w Ozimku odbyły się gminne 

zawody w trójboju i czwórboju 
LA szkół podstawowych. W 
trójboju dziewcząt i chłopców 
wygrała SP nr 3 Ozimek, w czwór­
boju dziewcząt zwyciężyła SP 
nr 3 przed SP Grodziec, a w 
czwórboju chłopców pierwsze 
miejsce zajęła PSP Krasiejów, 
drugie PSP Dylaki, trzecie SP 
nr 3, czwarte SP nr 1 i piąte SP 
Grodziec. 10 maja w Ozimku 
odbył się finał powiatowy w 
czwórboju LA. Wśród dziewcząt 
triumfowały: 1. PSP Popielów, 2. 
PSP Łubniany, 3. PSP Dobrzeń 
Wielki, 4. PSP Chróścina, 5. SP 
nr 3 Ozimek, a wśród chłop­
ców: 1. PSP Dąbrowa, 2. PSP 
Łubniany, 3. PSP Krasiejów, 4. 
PSP Czarnowąsy.

9 maja na zbiorniku wodnym 
w Raszowej odbyły się zawody 
wojewódzkie dla uczniów szkół 
integracyjnych i specjalnych 
w wędkarstwie spławikowym.

Drużynowo wygrała SP nr 2 w 
Ozimku, a indywidualnie ucznio­
wie tej szkoły zajęli następujące 
miejsca: 2. Tomasz Witkowski, 
3. Kamil Bęsia, 4. Aleksandra 
Piechaczek. Opiekunem drużyny 
był dyrektor SP nr 2 Wiesław Miś.

Na „Orliku” w Ozimku od­
był się półfinał wojewódzki 
zawodów „Szczypiorniak na 
Orlikach”. 14 maja rywalizowali 
chłopcy, a 15 maja dziewczęta. 
Turniej chłopców zakończył się 
kolejnością: 1. PSP Kolonowskie 
I, 2. SP nr 3 Ozimek I, 3. PSP 
Krasiejów, 4. PSP Staniszcze 
Małe, 5. SP nr 3 Ozimek II, 6. 
PSP Kolonowskie II. Klasyfikacja 
dziewcząt była następująca: 1. 
PSP Kolonowskie, 2. SP nr 3 
Ozimek I, 3. SP nr 3 Ozimek II, 4. 
PSP Staniszcze M. Do finału wo­
jewódzkiego awansowały po dwie 
drużyny chłopców i dziewcząt.

(jad)

ugim.ozimek.pl
mailto:m.wi-dera@ugim.ozimek.pl
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Dyrektor w szkole „na medal” 80-lecie OSP Dylaki

Sukces „Dwójki”
W ostatnim czasie, w Szkole Podstawowej nr 2 w Ozimku - Nowej 

Schodni, zespół wizytatorów Kuratorium Oświaty w Opolu przeprowadził 
ewaluację całościową, której celem było zbieranie i analizowanie infor­
macji na temat funkcjonowania szkoły w obszarach wyznaczonych przez 
wymagania państwa.

Z wielką satysfakcją pragniemy 
poinformować, że w wyniku miesięcz­
nej pracy zespołu ewaluacyjnego, w 
każdym z dwunastu obszarów pod­
legających ocenie stwierdzono wy­
soki stopień wypełniania wymagań 
przez szkołę. We wnioskach ponad 
stustronicowego raportu, opisującego 
dogłębnie sytuację w szkole, zwróco­
no szczególną uwagę na stwarzanie 
w placówce warunków do wszech­
stronnego rozwoju uczniów, zgodne­
go z ich potrzebami i możliwościami, 
skuteczne motywowanie do nauki, 
wdrażanie nowatorskich rozwiązań

W. Miś ze zwycięzcą ubiegłorocznych 
zawodów z okazji Dnia Dziecka.

edukacyjnych oraz zapewnienie po­
czucia bezpieczeństwa psychicznego 
jak i fizycznego. Podkreślono również 
aktywność uczniów w różnych obsza­
rach życia szkolnego i środowiskowe­
go, w tym także dzieci o specjalnych 
potrzebach edukacyjnych, wysokie i 
różnorodne kwalifikacje nauczycieli 
oraz ich szeroką, wielowątkową, a 
co najważniejsze skuteczną pracę w 
udzielaniu uczniom koniecznej pomocy 
psychologiczno-pedagogicznej.

Uzyskany przez szkołę wysoki wy­
nik ewaluacji, to sukces całego grona 
pedagogicznego i osobiście dyrektora 
„Dwójki” Wiesława Misia, który nieraz 
udowodnił już swój wysoki profesjona­
lizm, poświadczony licznymi wyróż­
nieniami uzyskanymi dla siebie oraz 
szkoły. Są wśród nich: nadany w 2010 
r. przez Ministra Edukacji Narodowej 
„Medal Komisji Edukacji Narodowej”, za 
szczególne zasługi dla oświaty i wycho­
wania; nadana w 2011 r. przez Zarząd 
Główny SZS Odznaka Honorowa „Za 
zasługi w sporcie szkolnym” oraz nada­
na przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju 
Wsi w kwietniu 2014 roku odznaka 

„Zasłużony dla rolnictwa”, za zasługi 
związane z rozwojem akwakultury 
na Opolszczyżnie oraz propagowa­
nie wędkarstwa w środowisku dzieci 
i młodzieży, jak również wielokrotne 
uzyskanie nagród Burmistrza Ozimka, 
przyznawanych z okazji Dnia Komisji 
Edukacji Narodowej. W 2012 r., za 
przygotowanie oraz realizację projektu 
„Czytanie to jedna z bram do wolności”, 
zrealizowanego ze środków UE, kie­
rowana przez niego szkoła otrzymała 
tytuł „Kapitalni w Opolskiem”.

Jako działacz Polskiego Związku 
Wędkarskiego, Wiesław Miś został 
ponownie wybrany w skład trzydzie­
stotrzyosobowego Zarządu Głównego, 
kierującego organizacją zrzeszają­
cą 630 tysięcy wędkarzy w Polsce. 
Powierzono mu przewodniczenie 
Radzie ds. Młodzieży ZG PZW, od­
powiadającej za pracę w trzydziesto- 
tysięcznym środowisku dzieci i mło­
dzieży zrzeszonej w PZW. Uzyskał 
również tytuł „Członka Honorowego 
PZW”, przyznawany raz na cztery lata 
przez Krajowy Zjazd PZW. Ponadto 
pełni funkcję wiceprezesa Zarządu 
Okręgu PZW w Opolu, skupiającego 
24 tysiące członków i przewodniczą­
cego Komisji ds. Młodzieży ZO PZW 
Opole, organizującej pracę w środo­
wisku 2400 członków - uczestników 
na terenie województwa opolskiego. 
Jest również wiceprezesem Zarządu 
Koła PZW „Małapanew” w Ozimku, 
największego - tysiącosobowego koła 
na Opolszczyżnie.

Pracę organizacyjną i pedago- 
giczno-wychowawczą w szkole, dy­
rektor SP nr 2 łączy ze swoją pasją 
wędkarską, zaszczepiając ją kolej­
nym młodym pokoleniom. Jest orga­
nizatorem wielu cyklicznych, bardzo 
udanych imprez dla dzieci i młodzie­
ży, zarówno na szczeblu centralnym 
(Ogólnopolskie Olimpiady Młodzieży w 
Sportach Wędkarskich), wojewódzkim 
(Mistrzostwa Województwa Opolskiego 
Szkół Podstawowych i Gimnazjalnych 
w Wędkarstwie Spławikowym, Turniej 
Młodzieży Wędkarskiej, cykl Halowych 
Zawodów Rzutowych) oraz lokalnym 
(Spławikowe Zawody Wędkarskie 
z okazji Międzynarodowego Dnia 
Dziecka), których kolejna - XXVI edycja 
odbędzie się już 24 maja na akwenie 
w Biestrzynniku.

Jak podkreśla, zarówno sukcesy 
jego jak i szkoły nie byłyby możliwe 
bez wsparcia władz gminy, Zarządu 
Koła PZW „Małapanew” oraz szeregu 
instytucji, takich jak choćby Rada i 
Administracja Osiedla Ozimek OSM 
„Przyszłość”, czy Ośrodek Integracji i 
Pomocy Społecznej w Ozimku.

J. Dziuban

Skromne obchody
Ochotnicza Straż Pożarna w Dylakach powstała w 1934 r. Jednym z inicja­

torów jej założenia był Artur Fuchs oraz druhowie Tomasz Tyla, Franciszek 
Kokot, Augustyn Toma, Alojzy Miroń, Jan Hocwik, Alfons Hocwik, Paweł 
Kałuża i Feliks Warzitz.

80-lecie OSP Dylaki.

Pierwszym powojennym komendan­
tem był Tomasz Tyla. W latach 50. wy­
budowano remizę, a w 1960 r. zakupiono 
z demobilu wojskowego amerykańskiego 
„Dodge'a” i przystosowano go do celów 
pożarniczych. Kolejny wóz bojowy, słu­
żący do dzisiaj, jednostka otrzymała z 
OSP Schodnia. Każde pokolenie straża­
ków zostawiło po sobie jakiś pozytywny 
ślad i dlatego dzisiaj mogą się cieszyć 
wyglądem swojej remizy oraz dobrym 
wyszkoleniem.

Obchodzone 1 maja uroczystości 
rozpoczęła msza św. w intencji stra­
żaków, odprawiona w kościele para­
fialnym w Dylakach przez proboszcza 
ks. Janusza Konofalskiego Po mszy 
poczty sztandarowe i delegacje jedno­
stek OSP z gminy Ozimek, OSP Knieja 
i zaproszeni goście przeszli na plac 
przed świetlicą wiejską, gdzie dowódca 
uroczystości druh Andrzej Jakubiec 
złożył meldunek Burmistrzowi Ozimka. 
Historię OSP Dylaki przypomniał krót­
ko jej prezes Waldemar Konieczko, 
a życzenia z okazji jubileuszu 80-le- 
cia złożył strażakom burmistrz Marek 
Korniak, wręczając prezesowi OSP 
pamiątkową paterę. Przewodniczący 

J. Dziuban

komisji bezpieczeństwa publiczne­
go, ochrony środowiska i ppoż. Rady 
Miejskiej Antoni Gryc, składając druhom 
gratulacje i życzenia, przypomniał trzech 
najbardziej zasłużonych strażaków z 
Dylak: Manfreda Hocwika - wielolet­
niego prezesa OSP, Gintera Bartylę
- sekretarza i kronikarza jednostki 
oraz Alfonsa Lakotę - długoletniego 
kierowcę wozu bojowego. Życzenia z 
okazji jubileuszu złożyli również: prezes 
Zarządu Miejsko-Gminnego Związku 
OSP Marek Elis, przedstawiciel Zarządu 
Powiatowego OSP Norbert Halupczok 
i przewodniczący Rady Sołeckiej Dylak 
Norbert Jończyk. Medale „Za Zasługi 
dla Pożarnictwa” otrzymali: złoty
- Waldemar Konieczko, srebrne - 
Adrian Szczygieł, Mariusz Szczygieł 
i Ginter Mazur oraz brązowy - Piotr 
Konieczko. Wręczano również od­
znaki „Wzorowego strażaka” oraz 
„Za wysługę lat”, a w podziękowaniu 
za okazywaną pomoc, burmistrz oraz 
osoby zasłużone w działaniach na rzecz 
OSP Dylaki otrzymały pamiątkowe sta­
tuetki. Po oficjalnej uroczystości odbył 
się poczęstunek z kuchni polowej.
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Odszedł prawdziwy przyjaciel naszego miasta
Karlheinz Heselhaus, „Honorowy Obywatel Miasta Ozimka”, 

odznaczony przez papieża orderem „Pro ecclesia et pontifice” 
oraz Federalnym Krzyżem Zasługi z Wstęgami, zmarł w wieku 
87 lat, 7 maja 2014 roku w Dureń w Niemczech. Karlheinz Hesel­
haus, „Honorowy Obywatel Miasta Ozimka”, odznaczony przez 
papieża orderem „Pro ecclesia et pontifice” oraz Federalnym 
Krzyżem Zasługi z Wstęgami, zmarł w wieku 87 lat, 7 maja 2014 
roku w Dureń w Niemczech.

Karlheinz Heselhaus.

Mieszkańcy Ozimka poznali 
pana Heselhausa podczas or­
ganizowanych przez niego, w 
latach stanu wojennego i okresie 
trudnych transformacji, licznych 
transportów pomocy humanitar­
nej dla Polski. Wiele z nich trafi­
ło do potrzebujących, zwykłych 
obywateli. Podczas częstych 
wizyt w naszym kraju pokochał 
śląską ziemię, o której zwykł 
mówić, że „jest jego drugą oj­
czyzną”. Mieliśmy to szczęście, 
że szczególną sympatią darzył 
mieszkańców Ozimka i aktywnie, 
choć unikając rozgłosu, włączył 
się w rozwiązywanie problemów 
związanych z procesem demo­
kratyzacji państwa i nowymi 
warunkami gospodarczymi. 
Doradzał też w procesie prze­
mian w sferze samorządności. 
Kilkakrotnie na jego zaprosze­
nie uczestniczyliśmy w szkole­
niach w tym zakresie. Mieliśmy 
okazję podglądać rozwiązania 
sprawdzone przez lata w demo­
kratycznych Niemczech. Warto 
przypomnieć, że kiedy Społeczny 
Komitet Rozbudowy Szpitala w 
Ozimku stanął przed perspek­
tywą wstrzymania działalności 
z powodu braku źródeł finanso­
wania, to między innymi dzięki 

Jego inicjatywie udało się uzy­
skać potrzebne środki z Fundacji 
Polsko-Niemieckiej. Uważam, że 
bez jego bezinteresownego zaan­
gażowania, nie mielibyśmy szans 
na ich pozyskanie. Wspierał także 
działania Społecznego Komitetu 
Rozbudowy Szpitala współtwo­
rząc, a potem przez lata kierując, 
Kuratorium Krankenhaus Ozimek w 
Dureń. Instytucja ta przeznaczyła 
na cel budowy kwotę kilkuset ty­
sięcy marek.

Niewielu mieszkańców Ozimka 
chyba wie, że środki na budowę 
przedszkola integracyjnego w dużej 
mierze zawdzięczamy także panu 
Heselhausowi. Liczne, organizowa­
ne przez niego, wizyty przedstawi­
cieli Ozimka w rządzie krajowym 
Północnej Nadrenii-Westfalii, oraz 
w rządzie federalnym w Bonn, przy­
niosły efekt w postaci środków na 
szybkie ukończenie tej inwestycji.

Kiedy w 2003 roku nad szpi­
talem w Ozimku zawisło widmo 
likwidacji, spowodowanej przede 
wszystkim trudnościami finanso­
wymi, pan Heselhaus zaangażo­
wał się w pomoc materialną i me­
dyczną, która pozwoliła przetrwać 
najtrudniejszy okres i umożliwiła 
konieczne przemiany prywatyza­
cyjne. Podczas powodzi w roku 

1997, udzielał materialnej pomocy 
najbardziej potrzebującym miesz­
kańcom Ozimka i Antoniowa.

Jego działalność charytatywna 
dotyczyła także diecezji opolskiej. 
W okresie transformacji był jednym 
z inicjatorów utworzenia w Dureń 
Domu św. Jadwigi - miejsca, gdzie 
wielu mieszkańców Opolszczyzny, 
m.in.: samorządowców, lekarzy, 
pielęgniarek, opiekunów, miało 
możliwość odbywania szkoleń i 
zdobywania nowych doświadczeń. 
Aktywnie uczestniczył w remoncie 
pałacu w Pławniowicach, gdzie 
powstało centrum szkoleniowo- 
-konferencyjne diecezji gliwickiej. 
Uczestniczył w tworzeniu stacji 
Caritas Diecezji Opolskiej.

Śp. pan Heselhaus był czło­
wiekiem niezmiernie skromnym. 
Nie zależało mu na upowszech­
nianiu informacji o swojej ofiarno­
ści i oddaniu. Cieszył się wielkim 
szacunkiem w swoim środowisku, 
a jubileusze które obchodził, gro­
madziły bardzo liczne grono zna­
mienitych osobistości. Nie życzył 
sobie prezentów i kwiatów, a środki 
pieniężne, o których złożenie przy 
tych okazjach prosił, przeznaczał w 
całości na pomoc dla społeczności 
Ozimka. Był serdecznym przyja­
cielem księdza prałata Gerarda 
Kałuży, który zabrał informacje 
o działalności Pana Heselhausa 
do grobu. Dziś, nie naruszając 
woli zmarłego, jest okazja, aby 
upowszechnić jego zasługi.

Za swoją działalność pomoco­
wą dla Śląska, na wniosek księdza 
arcybiskupa Alfonsa Nossola, z 
którym zmarły wielokrotnie się 

Józef Tomasz Juros

Nadanie tytułów „Honorowy Obywatel Miasta Ozimka” w dniu 24 maja 1999 r.

spotykał, papież Jan Paweł II 
uhonorował pana Heselhausa 
orderem „Pro ecclesia et pon­
tifice”, jednym z najwyższych 
papieskich odznaczeń dla ludzi 
świeckich. W uznaniu zasług w 
budowaniu porozumienia polsko- 
-niemieckiego rząd Republiki 
Federalnej Niemiec nadał panu 
Heselhausowi Związkowy Krzyż 
Zasługi z Wstęgami. Doceniając 
rolę, jaką zmarły odegrał w roz­
woju naszej gminy, jego liczne 
dowody przyjaźni i troski o do­
bro całej naszej społeczności, 
także Rada Miejska Ozimka 
uhonorowała pana Karlheinza 
Heselhausa najwyższym od­
znaczeniem Gminy tytułem 
„Honorowy Obywatel Miasta 
Ozimka”.

Z odejściem pana 
Karlheinza Heselhausa utra­
ciliśmy wielkiego przyjaciela 
i dobroczyńcę, który umiłował 
śląską ziemię, w którego sercu 
mieszkańcy gminy Ozimek zaj­
mowali szczególne miejsce. W 
ich imieniu zmarłego pożegnali 
podczas uroczystości pogrze­
bowych, które miały miejsce 
16 maja w Dureń, burmistrz 
Marek Korniak i niżej podpisa­
ny. Diecezję opolską reprezen­
tował ksiądz prałat Wolfgang 
Globisch. Msza święta w inten­
cji śp. Karlheinza Heselhausa 
w kościele parafialnym p.w. 
św. Jana Chrzciciela w Ozimku 
odbyła się 21 maja o godzinie 
6.30.
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Nagonka na ptaki
Od pewnego czasu daje się zauważyć ostrą nagonkę na ptaki związane 

ze Zbiornikiem Turawskim oraz na program Natura 2000, którym zostały one 
objęte. Nie nowość to w naszym kraju. Podobne sytuacje mieliśmy choćby 
podczas budowy dróg na piłkarskie Euro, kiedy to winę za własne błędy 
i nieudolność próbowano zrzucić najpierw na bieliki, potem na żaby a w 
końcu na Chińczyków.

Jak odbywa się zniechęcanie ludzi 
do Natury 2000 na Jeziorze Turawskim? 
Pierwszy podjął się tego (mniej lub 
bardziej świadomie) Polski Związek 
Wędkarski. Kilka lat temu, aby zmi­
nimalizować kłusownictwo, wprowa­
dzono w okresie tarła zakaz łowienia 
ryb od Szczedrzyka do ujścia Libawy. 
Niezadowolonym wędkarzom tłuma­
czono, że to z powodu gniazdujących 
tam rzadkich gatunków ptaków. Dla 
tychże ptaków jest to problem nie lada. 
Kiedy nikt im nie przeszkadza, zakładają 
gniazda nawet na porośniętych niską 
roślinnością i podlanych wodą przybrzeż­
nych ścieżkach, którymi poruszają się 
wędkarze. Gdy z początkiem czerwca 
zakaz przestaje obowiązywać, niewi­
doczne, bo pokryte barwami ochronnymi 
jajka i pisklęta zostają rozdeptywane.

Kiedy związek wędkarski zaczął 
prostować informację, było za późno. 
Fama poszła w świat. Niemałą gru­
pę związaną z Jeziorem Turawskim 
stanowią żeglarze. Jeden z kolegów 
(kiedyś też żeglowałem) zagaił mnie 
z pretensją w głosie, że przez ptaki i 
Naturę 2000 nie mogą wyciąć krzacz­
ka, który blokuje im dostęp do bazy. 
Dziwne, Regionalny Zarząd Gospodarki 
Wodnej (RZGW) wydaje sporo zezwoleń 
na wycinkę przywodnych zadrzewień 
w celach opałowych. Okazało się, że 
żeglarze udali się w swojej sprawie nie 
do zarządcy zbiornika, a do jednego z 
referatów Urzędu Gminy w Turawie, który 
udzielił im błędnych informacji. Trudno 
to później wyprostować, wytłumaczyć, 
że to nie tak z tą Naturą 2000. Uwierzyli 
dopiero wtedy, kiedy im ktoś pod nosem 
wyciął hektar takich krzewów.

W jednej z pokrewnych gminnych 
gazet (lubię i chętnie czytam, bo nie 
utraciła jak wiele innych tego typu cza­
sopism swego charakteru) zamieszczono 
artykuł o gęsiach ze wskazaniem, że 
to one mogą być przyczyną zakwitu 
sinic na Zbiorniku Turawskim. Zostało to 
ochoczo podchwycone i rozgłaszane w 
mediach. Po co gdybania i kolejne oskar­
żenia. Obserwuję i dokumentuję nasze 
jeziora od dawna. Na Jezioro Średnie 
gęsi nawet nie spojrzą. Nie ma tam do­
pływów niosących ścieki przemysłowe, 
rolnicze ni gospodarcze. Mimo to zakwity 
przydusza się chemicznie. O pożywkę 
postarali się właściciele przybrzeżnych 
domków campingowych i ajenci, którzy 
stawiali punkty gastronomiczne bezpo­
średnio na plaży, bez możliwości budowy 
szamb. Nie bez winy byli też kierowcy 
wozów asenizacyjnych, którzy zrzucali 
ich zawartość gdzie popadnie.

Pracowałem swojego czasu na jed­
nym z ośrodków nad tym jeziorkiem. 
Mieliśmy tam biologiczną oczyszczal­
nię ścieków. Czysta woda spływała 
drenażami w głąb lasu, gdzie wsiąkała 
w podłoże. Podczas kontroli studzie­
nek drenażowych okazało się, że są 

zawalone szambem, które zwożono z 
całej okolicy. Dawno zniknęły campingi, 
nie ma ajentów i szambowozów, problem 
pozostał.

Od kiedy sięgam pamięcią wodę 
na dużym jeziorze piętrzono wiosną 
maksymalnie. Zbierano ją od stycznia 
do końca maja. Potem „oddawano” do 
Odry, napędzając przy okazji turbinę 
prądotwórczą umiejscowioną na wypły­
wie. W sierpniu zrzuty były już bardzo 
odczuwalne. Codziennie przenosiliśmy 
żaglówki nawet po kilkadziesiąt metrów 
do linii brzegowej. Po odsłoniętych pia­
skach chodzili saperzy i zbierali niewy­
pały, które potem na miejscu wysadzali. 
Zanik żeglugi powodował, że Turawa 
traciła powoli swoje główne zadanie.

Jeżeli nie ma potrzeby, wody w 
zbiornikach zaporowych w naszym 
kraju się nie piętrzy. Po przystąpieniu 
do Unii Polska - na wzór innych krajów 
zjednoczeniowych - musiała wyznaczyć 
najbardziej wartościowe przyrodniczo 
tereny ptasie lub siedliskowe (Natura 
2000). Nie miały to być parki narodowe, 
mogły się tam nadal odbywać działania 
gospodarcze, w przypadku jezior np. 
wydobywanie kruszyw budowlanych, 
czy też polowania - jeżeli stanowiły one 
rewir łowiecki. Zbiornik Turawski, jako że 
przystępują na nim do lęgów rzadkie już 
w Europie gatunki rybitw oraz że koncen­
trują się tu podczas przelotów duże stada 
kaczek, gęsi i siewek, zakwalifikowano 
również do tych obszarów. Nastąpiło 
tojesienią2008 roku. Zamiast korzyści 
(choćby pozyskiwanie funduszy unijnych 
z tego tytułu) przyniosło to niesnaski.

Już w 2009 roku gatunki prioryteto­
we nie przystąpiły tu do gniazdowania 
z powodu braku wody. Podobnie było w 
2010 i 2011 roku, przy czym w 2011, w 
wyniku zbyt niskich piętrzeń, młodych 
nie wyprowadziła ani jedna para ptaków 
z gatunków stricte wodnych. Kiedy w 
2012 roku zaistniało podejrzenie, że 
sytuacja się powtórzy, Stowarzyszenie 
Technologii Ekologicznych „Silesia” z 
Opola wystąpiło ze skargą o zaistnienie 
szkody w środowisku spowodowanej 
nieprawidłową gospodarką wodną (unijna 
ustawa szkodowa). Procedury zostały 
wszczęte 14 kwietnia. Prawdopodobnie 
z obawy przed ewentualnymi sankcjami, 
do 14 maja kiedy to z udziałem przed­
stawicieli RDOŚ (Regionalna Dyrekcja 
Ochrony Środowiska), RZGW, STE 
„Silesia” oraz OTOP (Ogólnopolskie 
Towarzystwo Ochrony Ptaków) odbyła 
się wizja lokalna, woda została uzupeł­
niona. Wniosek odrzucono.

Tego samego roku jesienią RZGW, 
ze względu na zmianę poboru wody 
przez Elektrownię Opole oraz koniecz­
ność zwiększenia rezerw powodziowych, 
przystąpił do sporządzania nowego pla­
nu korzystania z wód Zbiornika Turawa. 
Po raz pierwszy wprowadzono do niego 
ptaki. Opracowania tego typu robi się

pod zleceniodawcę. Firmy, które tak nie 
czynią, z powodu braku ofert znikają z 
rynku. Ta, która sporządzała raport o 
oddziaływaniu pozwolenia wodno - 
prawnego na Obszar Specjalnej Ochrony 
Ptaków Zbiornik Turawski próbowała 
wprowadzić zapis, aby wodę zrzucać 
znacznie później. Zostało to jednak 
przez RZGW zablokowane. Wpisano 
więc część opracowania z 2009 roku, 
wykonanego dla jednej z opcji rewita­
lizacji jeziora.

O ile do tej pory winą za wszelkie 
niekorzystne działania związane z wodą 
obarczano zarządcę, to od tego momentu 
znaleziono nowego, wspólnego wroga - 
ptaki. A jak się rzeczone ptaki mają do 
piętrzeń? Najważniejszymi gatunkami 
„naturowymi” w Turawie są lęgowe 
rybitwy białowąse (do 2008 roku 20- 
50 par), rybitwy czarne (w 2008 roku 5 
par) i zauszniki (przed 2008 rokiem 50 
par). Do gniazdowania potrzebują one 
już w końcu kwietnia wody spiętrzonej 
do wysokości 174,80 - 175 m.n.p.m. 
Im więcej tym lepiej. Jest to jednak 
nieco ponad pół gwizdka dla jeziora, 
istnieje więc odpowiednie zabezpie­
czenie przeciwpowodziowe. Wody jest 
zarazem tyle, że sięga ośrodków - co 
sprzyja uprawianiu sportów wodnych i 
wędkowaniu.

Najlepiej, gdyby w okresie gniazdo­
wania nie odbywały się żadne zawiro­
wania z wodą, rybitwy są na to bardzo 
wyczulone. Jest to nieosiągalne na zbior­
nikach zaporowych. Dopuszczalne są 
zatem łagodne jej wahania w wysokości 
do 30 cm na miesiąc. Z różnych przy­
czyn (m.in. w wyniku ocieplenia klima­
tu) omawiane gatunki przystępują do 
gniazdowania jeszcze w sierpniu. Siewki 
lęgowe na zbiorniku (czajki, kszyki, łę- 
czaki) potrzebują do lęgów podlanych 
traw i zarośli, czyli też wysokich stanów 
wody Pierwsze (bo jeszcze w czerw­
cu) na zimowiska zaczynają wracać 
skandynawskie łęczaki. Do odpoczyn­
ku potrzebują podobnego środowiska 
jak do lęgów. Pod koniec lata migrują 
preferujące duże lustra wody kaczki a 
potem gęsi. W sierpniu zaczynają lecieć 
kolejne gatunki siewek: biegusy zmien­
ne i malutkie, sieweczki obrożne oraz 
rzeczne. Lubią one błoto. We wrześniu 

i październiku będzie ich najwięcej - ok 
300. Ot, nieduże stadko ptaków wielkości 
wróbli, którym wystarcza byle kałuża 
gdzieś na obrzeżach zbiornika, a nie 
tysiące ton piachu.

Najpóźniej do 6 roku od powstania 
każdy obszar Natura 2000 musi mieć 
opracowany plan zadań ochronnych 
(posiadają go już zbiorniki w Nysie i 
Otmuchowie). Nad projektem pracu­
ją przedstawiciele wszystkich orga­
nizacji i instytucji z nim związanych. 
Najważniejsze dla Turawy będzie ustale­
nie odpowiednich piętrzeń. Tarcia będą 
nieuniknione (RZGW i powodzianie optu­
ją za niskimi poziomami, Gmina Turawa, 
Lokalna Grupa Rybacka „Opolszczyzna”, 
Polski Związek Wędkarski, właściciele 
ośrodków wypoczynkowych i żegla­
rze za wysokimi) Pierwsze spotka­
nie odbyło się 7 marca (kolejne za­
planowano na czerwiec, ostatnie na 
sierpień). Prócz wyżej wymienionych 
uczestniczyli w nim przedstawiciele 
Opolskiego Urzędu Wojewódzkiego, 
Urzędu Marszałkowskiego, STE 
„Silesia”, OTOP-u a także gospoda­
rze spotkania - RDOŚ oraz koordyna­
tor planu zadań ochronnych - Komag 
Consulting. Ustała po nim nagonka w 
mediach. Prawdopodobnie na chwilę 
tylko. Jest to „ptasi projekt” i pod niego 
będzie podciągana wina za wszelkie 
perturbacje z wodą. Gwoli uzupełnienia. 
W 2013 roku, w wyniku długotrwałych 
opadów deszczu, wszystkie gniazda 
ptaków na jeziorze zostały zalane. Z 
pomocą RZGW, który przychylił się do 
prośby ornitologów o wstrzymanie letnich 
zrzutów wody, część z nich powtórzyła 
lęgi z sukcesem. W tym roku do początku 
marca magazynowanie wody odbywało 
się pomyślnie. Po spotkaniu (trochę się 
tam zarządcy zbiornika oberwało) zrzu­
cono nagle z niewiadomych przyczyn 
kilka milionów metrów sześciennych 
wody. Akurat tyle ile zabrakło później do 
wytarcia się szczupaków i do odbycia 
lęgów. Propaganda okazała się skutecz­
na. Spotkani wędkarze i spacerowicze 
twierdzą stanowczo, że to przez Naturę 
2000. Wychodzi na to, że przez ptaki, 
same ptaki nie przystępują w Turawie 
do gniazdowania.

Jerzy Stasiak
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* Co się wydarzyło w SP w Antoniowie * Co się wydarzyło w SP w Antoniowie *

Dzień Tańca z Klanzą
15 maja 2014 r. z okazji Dnia tańca integracyjnego uczniowie i na­

uczyciele naszej szkoły podali sobie ręce, stworzyli ogromne koło, a 
animatorka Klanzy - Pani Halina Oster - poprowadziła taneczny krąg i 
zapewniła nam godzinę fantastycznej zabawy.

Specjalne talenty i umiejętno­
ści nie były potrzebne. Wystarczyła 
odrobina chęci i szczypta dobrego 
humoru. Wspólne pląsy dały nam 
sporo radości, odprężenia, relaksu i 
poczucia wspólnoty.

KLANZAjest znaną w Polsce or­
ganizacją społeczną, która od 25 lat 
propaguje aktywne formy edukacji 
i spędzania czasu wolnego. Istotą 
jej działań jest rozwijanie potencjału 
twórczego uczestników poprzez wy­
zwalanie aktywności w atmosferze 
akceptacji i zrozumienia.

Pani Halina Oster, która już trzy­
krotnie gościła w naszej szkole w 
bieżącym roku szkolnym, zadbała o 
dobrą atmosferę podczas zabawy - 
życzliwości, otwartości, akceptacji i

szacunku dla każdego uczestnika. 
Podczas zabawy wykorzystano chusty 
animacyjne w kolorach tęczy, które 
pozwalały nam na chwilę poczuć się 
uczestnikami bajkowego świata.

Taniec integracyjny był dla nas 
nie tylko doskonałą formą rozrywki 
i odskocznią od szkolnych obowiąz­
ków, ale pozwolił nam przełamać 
bariery związane z nieśmiałością. 
Wspólnie udowodniliśmy, że tańczyć 
każdy może. My - uczniowie szkoły 
w Antoniowie udowodniliśmy, że ta­
niec integracyjny pozwala czerpać 
radość płynącą z ruchu i przebywaniu 
w grupie.

Marzena Pikos

Pani Teresie Szymczyk oraz Rodzinie
wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci

TATY
składają 

Zarząd Firmy oraz Pracownicy 
Konstrukcji Stalowych KTR Group Sp. z o.o.

Za okazane współczucie, modlitwy, wygłoszone Słowo Boże, 
kwiaty, wieńce oraz liczny udział w pogrzebie 

naszego Brata i Wujka

śp. Wernera WIESBERG
serdeczne podziękowania ks. prałatowi Marcinowi Ogioldzie, 

krewnym, przyjaciołom, sąsiadom, współpracownikom, 
znajomym i wszystkim, którzy uczestniczyli w pogrzebie 

składają 
siostry i brat z rodzinami

UWAGA MIESZKAŃCY!!!
Burmistrz Ozimka przypomina, że przelewów i wpłat w ka­

sie banku, dotyczących opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, należy dokonywać wyłącznie na indywidualne 
numery rachunków bankowych, które mieszkańcy otrzy­
mali na początku roku. W przypadku zgubienia powyższego 
numeru rachunku, prosimy o kontakt z Urzędem Gminy.

Aby uniknąć nieporozumień związanych z brakiem wpłat 
na indywidualnych kontach, należy przestrzegać powyższych 
zasad.

Ogłoszenia drobne
Kupię garaż w Ozimku. Tel. 601 976 068.

Pokoje pracownicze do wynajęcia. Tel. 603 389 522.

Sprzedam - wynajmę lokal użytkowy 38 m2. Tel. 601 976 068.

Zatrudnię doświadczonego mechanika samochodowego.
Tel. 603 389 522

Zatrudnię pracownika do obsługi klienta w serwisie FIAT.
Tel. 604 514 047.

Pielęgnacja psów i kotów

Aza-Psi Raj
Joanna Mościńska

ni Zamoście 14
46-040 Krasiejów 
TeL 661 080 194

e-maib azapsiraj@op.pC

— USŁUGI HYDRAULICZNE —
• montaż - konserwacja instalacji centralnego ogrzewania • 

• instalacje wodno-kanalizacyjne •
• pompy ciepła •

Czorniczek Bernard - Krasiejów 
tel. 77 465 37 19, kom. 606 356 399

mailto:azapsiraj@op.pC
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USŁUG
tel. 697 515 363
www.dariuszskowron.pl

SPECJALIZACJA:
- DACHÓWKA
- PAPA TERMOZGRZEWALNA
- PAPA TERMOZGRZEWALNA Z WARSTWĄ OCIEPLAJĄCĄ
- GONTY PAPOWE
- OKNA DACHOWE
- RYNNY, RURY SPUSTOWE
- DRABINKI PRZECIWŚNIEGOWE
-ŁAWY KOMINIARSKIE, DACHÓWKI KOMINOWE
- IZOLACJA BALKONÓW, TARASÓW
- WYKŁADANIE PŁYT TARASOWYCH
- FOLIA ZGRZEWALNA itd...
- NOWOŚĆ - TARASY DACHOWE 
-ADAPTACJE PODDASZY

ELEKTROMECHANIKA SAMOCHODOWA
Adrian Młotek

OFERUJEMY KOMPLEKSOWĄ NAPRAWĘ 
WSZYSTKICH MAREK SAMOCHODÓW

- pełny serwis klimatyzacji
- diagnostykę komputerową
- naprawę rozruszników i alternatorów
- komputerowy pomiar i regulację geometrii zawieszenia
- montaż haków, alarmów, czujników

parkowania i świateł do jazdy dziennej Schodnia,
- akumulatory, opony, oleje, ul. Długa 12

płyny eksploatacyjne tel. 609 740 800

PROMOCJA WIOSENNA! Serwis klimatyzacji tylko 100,- zł

McS-Ko O Diagnostyka komputerowa w pojazdach
O Wymiana olejów, płynów, filtrów
O Spawanie plastików
O Naprawy bieżące

o Elektromechanika pojazdowa (wymiana klocków, tarcz i inne)
o Auto-klimatyzacja (nabijanie, ozonowanie, naprawa)

o Naprawa instalacji elektrycznej
o Naprawa alternatorów, rozruszników

Antoniów,
ul. Brzozowa 18
Tel. 693 735 232

OFERTA EDUKACYJNA
Zespołu Szkół w Ozimku

na rok szkolny 2014/2015

W nowym roku szkolnym zaplanowaliśmy ciekawą ofertę edukacyjną. 
Klasy liceum politechniczne, społeczno-prawne, fizjoterapia i kosmetologia 

to nasze nowości w ofercie edukacyjnej.
1. Gimnazjum
2. Liceum Ogólnokształcące

• 1A - klasa politechniczna (przedmioty rozszerzone: matematyka, 
fizyka, informatyka),

• 1B - klasa społeczno-prawna (przedmioty rozszerzone: historia wos, 
język obcy, przedmiot dodatkowy: prawo),

• 1C - klasa fizjoterapii ( przedmioty rozszerzone: biologia, chemia, 
fizyka, zaj. dodatkowe: elementy fizjoterapii),

• 1D - klasa kosmetologii (przedmioty rozszerzone: biologia, chemia, 
zaj. dodatkowe: kosmetologia),

3. Technikum
• 1TE - technik ekonomista
• 1TI - technik informatyk

4. Zasadnicza Szkoła Zawodowa
• 1WA- klasa wielozawodowa

- zawód: sprzedawca
- zawód: mechanik pojazdów samochodowych
- zawód: murarz-tynkarz
- zawód: fryzjer
- zawód: kucharz
- zawód: piekarz
- zawód: monter robót wykończeniowych
- zawód: dekarz
- zawód: monter sieci, instalacji i urządzeń sanitarnych
- zawód: mechanik automatyki przemysłowe j i urządzeń 

precyzyjnych
- zawód: monter-elektronik
- zawód: elektryk
- zawód: elektromechanik pojazdów samochodowych
- zawód: cukiernik
- zawód: stolarz
- zawód: monter robót wykończeniowych w budownictwie

5 Liceum Ogólnokształcące dla dorosłych
• 1LOd - 6 semestrów na podbudowie gimnazjum, zsz

w systemie zaocznym, (zajęcia w piątki i soboty, co dwa tygodnie).

Zespół Szkół w Ozimku ul. Częstochowska 24 46-040 Ozimek 
tel. (77)4651-918, fax.(77)4436-450

e-mail: zsozimek@wodip.opole.pl, zsosekretariat@wodip.opole.pl, 
www.facebook.com/zsozimek

Naprawa lodówek, zamrażarek, pralek, zmywarek 
i innego sprzętu AGD.

Tel. 34 356 42 31, kom. 696 116102, 662 334581

AUTO CZĘŚCI
Sklep Motoryzacyjny - Ozimek, ul. Dłuskiego 1

Tel. 530 700 822
Zapraszamy: pn.- pt. 9.00 - 17.00, sob. 9.00 -13.00

SALON PIELĘGNACJI ZWIERZĄT
oferuje:
* strzyżenie * trymowanie
* kąpiele pielęgnacyjne * kąpiele lecznicze
* porady z zakresu pielęgnacji i zdrowia

Oferujemy sprzedaż i montaż:
- okien PCV
- okien dachowych
- drzwi
- rolet
- bram

Kontakt:
NOWOŚĆ 

moskitiery 
90zł m2 tel./fax: 774026750

kom. 501717805
mail: fhuszalek@tlen.pl
adres: Galeria Venus

Bezpłatny pomiar i wycena

^blLPO/M PRAWNICZE BIURO NIERUCHOMOŚCI 
mgr prawa Aldona Góźdż 

Licencja zawodowa 5359

Ozimek, ul. Dzierżona 2/7a (obok budynku UGiM)
tel. 508 237 594 www.aldombiuro.gratka.pl

Obrót nieruchomościami, doradztwo prawne, kredyty 

lekarz weterynarii Anna Zymek-Kułak
specjalista chorób psów i kotów

Ozimek, ul. Korczaka 8/13 (obok przedszkola) 
tel. 604 656 880

NAGROBKI
odnawianie nagrobków

PARAPETY - SCHODY
Zakład Kamieniarski

Józef Górny
Dylaki, ul. Szymona 9 c

tel. 77 465 11 92
kom. 603 59 23 29

Wystawa nagrobków

http://www.dariuszskowron.pl
mailto:zsozimek@wodip.opole.pl
mailto:zsosekretariat@wodip.opole.pl
http://www.facebook.com/zsozimek
mailto:fhuszalek@tlen.pl
http://www.aldombiuro.gratka.pl
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ARBI Roboty ziemne
Artur Bronder - wykopy pod budynki

(prace z użyciem minikoparki)
- odwodnienia i drenaże, rowyFirma świadczy usługi:

AUTO-GAllAŻ
NAPRAWA SAMOCHODÓW

Krzysztof Czech

- Naprawy blacharskie
- Naprawa powłok lakierniczych
- Kosmetyka samochodowa
- Wymiana szyb
- Spawanie plastiku
- Holowanie na lawecie

46-040 Grodziec
ul. Leśna 20 

tel. 606 699 216

Mechanika pojazdowa 
Jarosław Lewczak Ł

Mechanika pojazdowa
Elektromechanika
Serwis klimatyzacji
Serwis ogumienia
Diagnostyka komputerowa

Grodziec,
ul. Kwiatowa 8

RUSZTOWANIA, SZALUNKI USŁUGI BUDOWLANE
- rusztowania elewacyjne przejezdne fasadowe - wynajem
- montaż z uprawnieniami, transport
■ szalunki stropowe, kubły zsypowe do gruzu
- windy budowlane -wciągarki elektryczne
- zagęszczarki, docieplanie budynków malowanie 

sucha zabudowa poddaszy, rozbiórki 
malowanie, tapetowanie 
adaptacja poddaszy, rigipsy

Salonidi^RsowriK^oi^SRati

USŁUGI
- strzyżenie

- trymowanie
- kąpiele pielęgnacyjne

- rozczesywanie 
skołtunionej sierści 

pełna kosmetyka

Salon dla Psów i Kotów. Przyjazny dla Klientów i ich Pupili 
Krasiejów, ul. Słoneczna 19b, tel. 77 465 43 93, kom. 661427788 

(100 metrów od JuraParku)

Sport-CentrumSp. zo.o.
Ozimek, ul. Słowackiego ID/dawny OSiR/

R. P Mendel Tel. 11465 43 93,693 642 452, Krasie jów ul. Słoneczna 19 b

TRANSPORT OSOBOWY 
POLSKA - NIEMCY

SKORPION
www.TRANSPORT-SKORPION.pl

PRZEWOZY POD ADRES

77 454 99 14
660 427 052

+49 15 777 282 607
BIURO@TRANSPORT-SKORPION.PL

- SYPIALNIE
■ KUCHNIEfVI 1 ■ GARDEROBY1 g j ■ SZAFY PRZESUWNE

gEBLE BRUDZIĆ ■ KOMODY
- BIURKA

ZAKŁAD STOLARSKI
Paweł Dudzic MEBLE

Grodziec ul. Tartaczna 8 NA
tel. 785 824 378 WYMIAR

e-mail: meble.dudzic@gmail.com http://mebledudzic.pl

SALON WYSTAWOWY - DOBRODZIEŃ UL. LUBLINIECKA 53

U nas miło spędzisz czas Godziny otwarcia:
Kręgle, bilard, piłkarzyki
i inne gry zręcznościowe. 
Hala sportowa, bufet oraz bistro.

Poniedziałek -Czwartek 17.00-23.00
Piątek,Sobota 15.00-24.00
Niedziela 15.00-23.00

icje, spotka.na to
L 66:

http://www.TRANSPORT-SKORPION.pl
mailto:BIURO@TRANSPORT-SKORPION.PL
mailto:meble.dudzic@gmail.com
http://mebledudzic.pl
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Wykonujemy:
- bramy garażowe segmentowe, 
uchylne i skrzydłowe

- bramy przemysłowe
- bramy wjazdowe
- garaże składane
- drzwi garażowe
- ogrodzenia ozdobne, kute
- schody, balustrady
- inne usługi ślusarskie

Oferujemy usługi wraz z montażem 
także poza granicami kraju.

WYPOŻYCZALNIA PRZYCZEP

RAMZES
oferuje:

‘ ’a.wety KRAS1EJÓW
- dłużyce w . \
- towarowe do 3,5 t UL. CEG1ELN1ANA 35
- przyczepę do transportu koni TEL. 669 515 413

Wykonujemy:
• Drzwi zewnętrzne i wewnętrzne
• Schody
• Cyklinowanie parkietu
• Usfugi szklarskie
• Renowacja starych mebli, drzwi

STOLARSTWO

”BUHL”

www.stolarstwo-buhl.pl

Usługi Stolarskie 
Ireneusz Kołodziejczyk

MEBLE KUCHENNE
Krzyżowa Dolina, ul. Polna 26.

Tel. 604 598 879, 774216746, e-mail: meble.irko@vp.pl 
www.facebook.com/Uslugi-Stolarskie-lreneusz-Kotodziejczyk

Zatrudnię stolarza meblowego

46-042 Szczedrzyk, ul. Jedlicka 16. Tel. 77 465 52 20, 604 232 948.

Przyjmę ucznia do praktycznej nauki zawodu.

"corM/r
Schodnia, ul. Powstańców Śl. 53 

tel. 781 985 726
oferuje artykuły dla gołębi

i innych zwierząt domowych 
oraz pasze dla drobiu i królików.

Firma A.D.I. Adrian Golletz
Krzyżowa Dolina, Polna 48, 46-040 Ozimek

tel. 77 4652930, kom. 660 445190

Budownictwo z jednej ręki
- usługi remontowo - budowlane
- sprzedaż hurtowa materiałów budowlanych
- prace ziemne - koparka
- usługi transportowe - wywrotka , HDS
- układanie kostki brukowej
- kompleksowe wykańczanie robót budowlanych
- aranżacja wnętrz
- sztukatorstwo
- malowanie
- kafelkowanie
- tynki ozdobne

Przyjmę uczniów do nauki w zawodach: 
murarz, malarz-tapeciarz, 

technolog robót wykończeniowych.

Zapraszamy:
poniedziałek - piątek 9.00 - 17.00 

sobota 8.00 - 15.00

Zakład Remontowo - Budowlany 
Artur Błyszcz

Antoniów, ul. Lipowa 87, tel. 660 121 342

BUDYNKI OD PODSTAW
adaptacja poddaszy 

docieplanie budynków 
sufity podwieszane 
gładzie szpachlowe 

regipsy 
malowanie 

sprzedaż materiałów budowlanych

http://www.stolarstwo-buhl.pl
mailto:meble.irko@vp.pl
http://www.facebook.com/Uslugi-Stolarskie-lreneusz-Kotodziejczyk
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Bank Spółdzielczy w Leśnicy 

Oddział w Ozimku 
ui. Powstańców Śląskich 1

iLr
ii

niski koszt obsługi, wygodny
i bez opłat dostęp do swoich pieniędzy 

w sieci 4000 bankomatów

Reklama w "Wiadomościach
Ozimskich" - tel. 607 842 313

[oferuje

nii pxez;.u roczys tośc i' lÓUzinny.chliłinny.cni

—” •—
Przedsiębiorstwo

JJsługowo-Gaśtronomicznej 
' j*' i Wędliniarskie^*^

GRILLE - kiełl aTgnillbwąłKuzibr śk.i 
■ < iniesaignillowp^^^^^KjM

Informacja tel. 77 4651-309, 77 4651-307
“EKA” USŁUGI BUDOWLANE

ELEKTRO EKSPERT
TELEWIZORY

ANTENY - AKCESORIA ANTENOWE
GWARANCJA JAKOŚCI W NAJLEPSZEJ CENIE!!!

To wszystko można kupić tylko w wyspecjalizowanym 
sklepie ELEKTRO EKSPERT w Ozimku ul. Wyzwolenia 30

POGOTOWIE ANTENOWE tel: 785-037-101 
ZAPRASZAMY

Care Work GKT-SERWIS
Pilnie poszukujemy ludzi do pracy w opiece w 

Niemczech na bardzo dobrych warunkach finansowych. 
Wymagany komunikatywny język niemiecki.

Więcej informacji pod numerem tel: 785-037-101

OFERUJE:
• budynki jednorodzinne 

oraz inne obiekty
• remonty kapitalne
• budownictwo

w technologii YTONG
• więźby dachowe
• systemy drenarskie - izolacje piwnic
• rozbiórki i wyburzenia

RATY O %

CRĆDIT AG Rl COLE

BRONKOWIE

B+B Bronek Sp. z o.o.
46-040 Schodnia/Ozimek

ul. ks. P. Gołąba 21 
tel. 77 465 15 61, fax 77 465 44 78 

kom. 601 843070 
www.bronek.com.pl

GWARANCJA JAKOŚCI WYKONANYCH USŁUG
JOACHIM BRONDER Antoniów, ul. Powstańców Śl. 124 

tel. 77 465 12 90, kom. 606 756 014

http://www.bronek.com.pl
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usługi transportowe materiałów sypkich do 27 ton
Sprzedaż kruszyw:
- kruszywo drogowe i pod kostkę
- piaski, żwiry
- żwirki ozdobne
- pospółki piaskowo-żwirowe
- humus
Dla rolników:
- wapno nawozowe: magnezowe, węglanowe, tlenkowe

Schodnia, ul. Ciepłownicza 3, 
tel. 77 417 10 33 

tel. kom. 604 105 969, 607 115 794

ETONIARSTWO
ZBUPH Rudolf Błyszcz

Ozimek, ul. Ciepłownicza 3, tel. 77 401 96 90 
Zawadzkie, ul. Lubliniecka, tel. 77 461 65 17

tel. kom. 603 873 186, 695 758 267
• sprzedaż betonu z dostawą do klienta, pompa, sprzedaż bloczków
• budowa domów
• wykonywanie posadzek

przemysłowych rTT
• kompleksowe wykonywanie r- Jf

robót budowlanych

www.betoniarniablyszcz.pl 

Utwardzony teren przemysłowo-usługowy 
o powierzchni 69 ar wraz z budynkiem.
Budynek po kapitalnym remoncie piwnic i parteru 
(na parterze mieściła się Restauracja Dobre Jadło), 
pierwsze i drugie piętro do adaptacji 
z przeznaczeniem na dowolne funkcje.

NA SPRZEDAŻ
Miejsce idealne na siedzibę firmy (np. handlowej, 
transportowej) lub sklep wielobrażowy.
BUDYNEK - możliwa adaptacja na mieszkania, biura 
lub połączenie tych funkcji,
PLAC UTWARDZONY - do wykorzystania jako 
parking lub plac składowy,
WIATY MAGAZYNOWO-WARSZTATOWE (w tylnej 
części działki) - do przeznaczenia na magazyny 
lub stanowiska warsztatowe.

GRODZIEC
przy trasie OPOLE-CZĘSTOCHOWA ok. 6 km od Ozimka

Wszelkie informacje - tel. 501 363 426

Wo/arstwo '

a/ STOLARart
‘J' Antoniów, ul. Boczna 2
r tel. 600 475171, 77/5430576
www.stolarart.cba.pl e-mail: jendrzej.r@wp.pl

Wykonujemy:
• schody samonośne i na beton
• drzwi wewnętrzne i zewnętrzne
• okiennice
• altany
• szafy wnękowe

Usługi montażu drzwi i okien.

Sprzedaż: łaty, kantówka, podbitka itp.

Warsztat Mechaniczny RAKO Hubert Grabowski
Ozimek, ul. Dworcowa 1, tel. 77/4026316, fax 77/4026315 

e-mail: rako@faxon.opole.pl

NAJLEPSZA MARKA W NAJLEPSZEJ CENIE

- ,—.'Węstąca

SYSTEM
RATALNY

dopasowany do Twoich 
potrzeb j

.........

Super Promocje!!!

Moskitiery
pieczenie przed komarami

SERWKsOKIEN^^*
Wykonujemy serwisy oraz konserwacje okien wszystkich marek i producentów.

Masz problem z oknami? Twoje okna nie domykają sie? Zadzwoń już teraz

Producenci okuć zalecają coroczną konserwację która znacznie przedłuży żywotność 
Twoich okien. Wykonujemy naprawy oraz regulację okuć, wymianę uszkodzonych wkładów 
szybowych, klamek, konserwację uszczelek, profili okiennych.

W NASZYM SKLEPIE OFERUJEMY:
. AKUMULATORY
• ŚRUBY, OPASKI, OBEJMY, ZABEZPIECZENIA
. OLEJE SAMOCHODOWE I ROLNICZE
• CZĘŚCI WYPOSAŻENIA SAMOCHODU
• PODKŁADKI MIEDZIANE, METALOWO-GUMOWE
• ŁOŻYSKA
. FILTRY
• Itp.

A TAKŻE:

• ZAKUWANIE PRZEWODÓW HYDRAULICZNYCH 
(w tym węży do klimatyzacji, wody, oleju oraz myjek 
ciśnieniowych)

• USZCZELNIENIA (simmeringi), ORINGI
• ZŁĄCZKI, SZYBKOZŁĄCZA
• NYPLE

'•______________________________________________

r

Zapraszamy: pn.- pt. 7.00 - 16.00, sob. 7.00 -13.00
Zadzwoń już teraz i umów sie na bezpłatny pomiar

Ozimek, ul. Wyzwolenia 24, tel./fax 077 44-36-600

http://www.betoniarniablyszcz.pl
http://www.stolarart.cba.pl
mailto:jendrzej.r@wp.pl
mailto:rako@faxon.opole.pl
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FIRMAHANDLOWA “O|»-NA-AIA1
Jan wa

iw
tel. 77 402 67 25, 77 402 67 26, fax. 77 402 67 27

Poleca po przystępnych cenach:
* węgiel, miał węglowy
* flotokoncentrat
* groszek EKO
* pasze, premiksy
* koncentraty, fitaminy itp. 
z firmy “Sano”

* odzież i obuwie robocze
* nasiona ogrodnicze
* tanie znicze i wkłady

materiały budowlane 
stropy i nadproża 
stal budowlaną, tarcicę 
impregnaty do drewna 
gwoździe, śruby, kołki itp. 
nawozy mineralne 
skup złomu

"■Roiło
Okna energooszczędne:

Żaluzje drewniane i PCV
Moskitiery Parapety

Roletki materiałowe
Rolety zewnętrzne 

Bramy garażowe
Zapraszamy na skład materiałów 

w Krasiejowie, ul. Młyńska 1: 
poniedziałek - piątek 7.00 -16.00 

sobota 7.00 -13.00

46-040 Krasiejów ul. Sporacka 53
tel. 77 420 47 44 tel. kom. 606 497 643

*

*

*

DANIELGARAGE
WYMIANA OLEJU
ROZRZĄDY, ZAWIESZENIA, 
SPRZĘGŁA, HAMULCE, 
ALTERNATORY, ROZRUSZNIKI

GRODZIEC
ul. Brzozowa 3 Tel.: 609 236 369

SERWIS KLIMATYZACJI (osobowe, dostawcze, ciężarowe)

BHR POD KflSZTflnem
Szczedrzyk, Plac 1-go Maja 8, tel. 77 465 51 25

OFERUJEMY USŁUGI CATERINGOWE
Organizacja przyjęć w domu Klienta

Polecamy tanie i smaczne obiady
KUCHNI ŚLĄSKIEJ
\________ ___ J

Organizujemy na miejscu lub u Klientów:
♦ wesela ♦ komunie ♦ stypy ♦

♦ imprezy rodzinne ♦
♦ przyjęcia okolicznościowe ♦

HANDLOWO-USŁUGOWA Spółka Cywilna

J.T.M. SŁOCIAK
(dawny SŁOWOBUD)

46-040 Ozimek, ul. Dworcowa 1OB 
teł./fax 77 465 19 33

OFERUJEMY:
• panele podłogowe

i ścienne
• płytki ceramiczne
• drzwi
• materiały budowlane
• opał

Posiadamy stany 
magazynowe.

Rabaty na drzwi do 20% - szczegóły w sklepie
Zapraszamy: pn.- pt. 7.00 - 17.00, sob. 8.00 -13.00

USŁUGI REMONTOWO-BUDOWLANE
TEL. 505 055 871
KRASIEJÓW, UL. DOLNA 4

Docieplenia i malowanie elewacji budynków 
Kompleksowe wykończenia wnętrz 

Adaptacja, sucha zabudowa poddaszy

Przyjmę uczniów na praktyczną naukę w zawodzie 
malarz-tapeciarz

luplast "DREW-PLfłST” ■aluplast

OKNA PCV - ALU - DREWNO
Rolety zewnętrzne i wewnętrzne

Drzwi zewnętrzne - wewnętrzne - antywłamaniowe 

Wykańczanie wnętrz: 
montaż paneli, regipsy, roboty murarskie

Nasz czytelnik może być Twoim Klientem! 
Zadzwoń - tel. 077 465 30 83 codziennie po godz. 16.00 

tel. kom. 0-607 842 313
CENY REKLAM I OGŁOSZEŃ:

Wiosenna promocja na okna PCV 
ALUPLAST i GEALAN

- strony kolorowe........................................................... 2,50 zl/cm2
- strony czarno-białe......................................................1,50 zł/cm2
- kondolencje, podziękowania...................................... 1,00 zł/cm2
- ogłoszenia drobne....................................................1,00 zł/słowo
- upusty dla stałych klientów.

Do w/w cen dolicza się podatek VAT.

Serwisujemy i naprawiamy 
wszystkie systemy okien i drzwi

J
"Wiadomości Ozimskie" 

Lokalna gazeta samorządowa 
Miasta i Gminy Ozimek.

WMDCMWOŚC/
OZIMSKIE

STAŁA WYSTAWA - BIURO HANDLOWE
46-040 Ozimek, ul. Powstańców Śląskich 9

tel./fax 77 465 43 52, kom. 697 791 673
Zapraszamy: poniedziałek - piątek 10.00 -16.00 

Redakcja: Witold Żurawicki (red. naczelny), Janusz Dziuban 
Współpraca: Krzysztof Spałek, Jan Niesłony, Ryszard Bożym
E-mail: wo@ugim.ozimek.pl Redakcja zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów.
Qkład knmniltArnwv- l JfiiM C)7impk Materiałów nie zamówionych nie zwraca.
OKfaa Komputerowy. UlallVI UZimeK Za lreisi umieszczonych reklam i ogłoszeń nie odpowiada. 

Druk: Drukarnia TOP DRUK - Łomża

mailto:wo@ugim.ozimek.pl
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Zapraszamy: pn. - pt. 9.00 - 17.00, soboty 9.00 - 13.00

•Usługi RTV 

•Komputery 

•Kasy Fiskalne 

•Multimedia

KASY FISKALNE 
NAPRAWA RTV 
KOMPUTERY 
KSERO

SPRZEDAŻ 
SERWIS 

INSTALACJA 
FISKALIZACJA

Autoryzowany Serwis RTV, LCD, LED, PLAZMA, CAR AUDIO. 
Sprzedaż i montaż platform cyfrowych wszystkich operatorów. 

Tablety, Komputery, Dekodery DVBT, instalacje satelitarne.

Multimedia w jednym miejscu! 
ZAPRASZAMY! 
pn.-pt 9.00 -17.00, sobota 9.00 -13.00

Ozimek, ul. Dłuskiego 17
tel. 77/ 44 36 428, 77/ 46 52 466

MAbA POLIGRAFIA
O KSBIB® I WTOiWKO W
• Pieczątki, wizytówki, ulotki, fax
• FOTOGADŻETY: kubki, puzzle, poduszki, koszulki...
• ZAPROSZENIA: ślubne, urodzinowe, komunijne, itp
• Naklejki i zawieszki na wódkę
• Karteczki do kołacza ,
• Tablice rejestracyjne, podziękowania^

• Prezenty z grawerem (kieliszki

OZIMEK, ul. Wyzwolenia 24, tel. 77 44 36 269

www.4omexozimek.pl

Zapraszamy: pn.- pt. 8.30 -17.30, soboty 8.30 -13.30

Z NAMI

ISO

» FARBY WEWNĘTRZNE I ELEWACYJNE
TYNKI OZDOBNE I ELEWACYJNE

» W OFERCIE ARTYKUŁY WIELU PRODUCENTÓW 
M.IN. NOBILES, LAKMA, ATLAS, ŚNIEŻKA, 
DEKORAL, DULUX, ALTAX, HAMMERITE

» MIESZALNIK FARB I TYNKÓW
» TECHNIKI ZAMOCOWAŃ
» ZAMKI I OKUCIA
» HYDRAULIKA
» DORABIANIE KLUCZY DOMOWYCH
» NARZĘDZIA I ELEKTRONARZĘDZIA 
» PANELE, LISTWY, OKLEINY, DRABINY
» SILIKONY, KLEJE

DOWÓZ DO 10 KM GRATIS
W ŚRODY RABAT

3>r.'śX

http://www.4omexozimek.pl

